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SERVICIO INTEGRAL DE FARMACIA HOSPITALARIA 

 
ANEXO TÉCNICO: DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 
 
 
COBERTURA: Las 24 horas de los 365 días del año.  
 
OBJETIVO.- Proporcionar un Servicio Integral de Farmacia hospitalaria que asegure el abasto eficiente y 
costo-efectivo de insumos para la salud, que favorezca la Seguridad del Paciente y asegure una atención de 
alta calidad. 
 
ALCANCE.- Contratación del servicio integral de farmacia hospitalaria para el abasto, administración y 
dispensación de medicamentos y materiales, accesorios y suministros médicos con distribución de unidosis 
(al 100%) en apego a las mejores prácticas de farmacoterapéuticas con estándares de calidad internacionales 
apegados a la seguridad del paciente, para el Instituto Nacional de Perinatología en un periodo plurianual, 
comprendido del 01 de agosto del 2015 al 31 de diciembre 2018. 
 
CONDICIONES GENERALES.- Proporcionar un servicio de consultoría de integración a los procesos de la 
aplicación de atención clínica en beneficio de los programas de mejora continua y certificación hospitalaria de 
hasta 160 horas. Apoyo e implementación de guías y procesos de uso de la transportación y logística que 
permitan coadyuvar a los procesos de trabajo dentro de las áreas clínicas y para-clínicas impactando de 
manera indirecta en el mejoramiento y obtención de indicadores de desempeño relativos a: calidad de la 
atención médica, seguridad del paciente, laboral, hospitalaria acorde al Modelo Nacional de Farmacia 
Hospitalaria y procesos de dispensación farmacéutica. 
 
El licitante adjudicado recibirá en administración los Medicamentos y Productos Farmacéuticos, Materiales, 
Accesorios, Suministros Médicos, con que cuente en existencia el Instituto, los cuales serán surtidos en la 
etapa de transición, para lo cual se instrumentará una acta o actas respectivas, dichos bienes una vez 
recibidos serán de su absoluta responsabilidad y será su obligación desplazarlos de manera prioritaria hasta 
agotar las cantidades que haya recibido, sin que esto represente un gasto para el Instituto, en caso de 
presentarse caducidad, obsolescencia o deterioro de los bienes ya en su poder, estos deberán ser 
reintegrados el inventario vigente del proveedor, por lo que se obliga a informar por escrito a la convocante a 
más tardar en los tres primeros días hábiles de cada mes el estado que guardan los saldos de cada una de 
las claves recibidas. El monto del inventario se definirá en el momento del fallo de la presente convocatoria, 

los gastos generados por este procedimiento serán cubiertos en la facturación mensual por concepto de la 

prestación del servicio. 

 

Para efectos de la presente convocatoria se adjudicará por una sola partida por concepto de la prestación del 
servicio con dos subpartidas denominadas medicamentos y material de curación, para efectos de facturación  
será por registro de consumo unitario de medicamentos y material de curación consumido por paciente y/o 
servicio solicitante aplicando los ajustes por concepto de devoluciones.   
 

1. La empresa que se le adjudique el contrato, integrará la documentación de la factura de la siguiente 
forma: Factura con la cantidad total de productos surtidos en el periodo y/o pedido, con su soporte 
documental correspondiente (vales de abastecimiento). Para controlados, señalar detalladamente la 
cantidad, descripción, lote, caducidad, etc., para estos últimos. La presentación de la factura será 
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recibida salvo cuando se cuente con los documentos de soporte, así como de haber realizado la 
conciliación de cantidades de Medicamentos y material de curación recibidos a entera satisfacción 
por las áreas usuarias. 

2. La empresa que se le adjudique el contrato, entregará los reportes impresos y en archivo electrónico 
al Departamento de Almacén, Farmacia e Inventarios en formato, el reporte especificará la fecha de 
surtido, folio de control del ticket y/o vale de salida, lote, caducidad, precio unitario, cantidad, importe 
total, IVA (cuando aplique), monto total generado de la solicitud del área solicitante, descripción 
detallada de los productos solicitados por el Instituto y su clave; al término de la relación se 
especificarán los importes totales de productos surtidos, el monto proporcional correspondiente por 
concepto del servicio de administración de insumos y el total a facturar que debe coincidir  con los 
datos presentados en la factura. 

3. La empresa a quien se le otorgue el contrato, facturará con base a consumo semanal del Instituto en 
periodos comprendidos de los días 01 al 07, del 08 al 14, del 15 al 21 y del 22 hasta concluir con el 
mes correspondiente. 

 
La Licencia Sanitaria, deberá ser tramitada ante la Comisión Federal para la Protección Contra Riesgos 
Sanitarios (COFEPRIS), por parte del responsable sanitario del proveedor adjudicado. El comprobante de 
éste trámite se deberá presentar dentro de los primeros cinco días hábiles, una vez concluidas las 
adecuaciones y tiempo correspondiente deberá presentar la licencia sanitaria definitiva en no más de 60 días 
posteriores a la firma del contrato, donde operará la farmacia hospitalaria, en la Dirección de Administración 
del Instituto.  
 

Descripción Pena convencional 

Por no presentar dentro de los primeros cinco 
días hábiles, contados a partir de la conclusión 
de las adecuaciones donde operará la farmacia 
hospitalaria, el comprobante del trámite de la 
Licencia Sanitaria ante la Comisión Federal 
para la Protección contra Riesgos Sanitarios 
(COFEPRIS), necesaria para la operación del 
servicio. 

 
5% (CINCO POR CIENTO) por 
cada día natural de atraso sobre 
el costo promedio diario del 
servicio, en que no sea 
presentado el comprobante del 
trámite. 

 
A fin de garantizar la experiencia del licitante en el servicio integral subrogado, se deberá integrar a su 
propuesta, documento legible de una Licencia Sanitaria expedida por la Comisión Federal para la Protección 
contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS) a nombre del licitante con línea de venta autorizada para 
medicamentos controlados del grupo I, II y III, así como vacunas, toxoides, sueros de origen animal, 
antitoxinas de origen animal y hemoderivados. 
 
EL proveedor que resulte adjudicado, deberá presentar el comprobante del trámite de “aviso de responsable 
sanitario”, ante la Comisión Federal para la Protección contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS), dentro de los 
primeros cinco días hábiles contados a partir de la notificación del fallo. Este documento deberá ser entregado 
a la persona designada para la supervisión del servicio por parte del Instituto. Si existe algún incumplimiento 
en el plazo para el trámite de este documento, se considerará la penalización siguiente: 
 

Descripción Pena convencional 
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Por no presentar dentro de los primeros cinco días 
hábiles, contados a partir de la notificación del 
fallo, el comprobante del trámite de “aviso de 
responsable sanitario”, ante la Comisión Federal 
para la Protección contra Riesgos Sanitarios 
(COFEPRIS). 

 
5% (CINCO POR CIENTO) por cada 
día natural de atraso sobre el costo 
promedio diario del servicio, en que 
no sea presentado el comprobante 
del trámite. 

 
Asimismo, el licitante participante deberá presentar documento legible, del (los) certificado(s) vigente(s) de 
calidad ISO-9001-2008, que amparen la certificación de la Red Fría y de cuando menos uno de los siguientes 
procesos del licitante: 
 

1) Adquisición de medicamentos, materiales, accesorios y suministros médicos, 
 

2) Cadena de Suministro, 
 

3) Administración de Farmacias 
 
Lo anterior, deberá contar con una vigencia que no sea mayor a 3 años de antigüedad, contados a partir de la 
publicación de la presente convocatoria.  
 

Para el cumplimiento del suministro de medicamentos y materiales, accesorios y suministros médicos, el 
licitante deberá entregar al menos el 70% de cartas de apoyo por parte de los fabricantes y/o distribuidores de 
los insumos solicitados en los ANEXOS I “A” y I “B”, escaneadas de las originales en papel membretado y con 
firma autógrafa del mismo de cada laboratorio fabricante o en su caso de distribuidor(es) mayorista(s) de las 
claves de los bienes requeridos para el servicio en la presente licitación, signado por el Representante Legal, 
en donde manifieste su apoyo al licitante para el suficiente abastecimiento de los bienes solicitados en la 
presente convocatoria, especificando el número del procedimiento de licitación que nos ocupa; así mismo que 
la fabricación de los medicamentos cumple con las Normas Oficiales Mexicanas aplicables (ESCRITO LIBRE) 
 

 NOM-001-SSA1-2010 Que instituye el procedimiento por el cual se revisará, actualizará y editará 

la farmacopea de los Estados Unidos Mexicanos. 

 NOM-131-SSAI-1995, Bienes y servicios. Alimentos para lactantes y niños de corta edad. 

Disposiciones y especificaciones sanitarias y nutrimentales. 

 NOM-176-SSAI-1998, Requisitos sanitarios que deben cumplir los fabricantes, distribuidores y 

proveedores de fármacos utilizados en la elaboración de medicamentos de uso humano. 

 NOM-177-SSAI1998 Que establece las pruebas y procedimientos para demostrar que un 

medicamento es intercambiable. Requisitos a que deben sujetarse los terceros autorizados que 

realicen las pruebas 

 NOM-220-SSAI-2012 Instalación y operación de la farmacovigilancia. 

 NOM-008-SCFI-2002 Sistema General de Unidad de Medida  

 NOM-018-STPS-2000, Sistema para la identificación y comunicación de peligros y riesgos por 

sustancias químicas peligrosas en los centros de trabajo. 

 NOM-045-SSA2-2005, Para la vigilancia epidemiológica, prevención y control de las infecciones 

nosocomiales. 

 NOM-050-SCFI-2004, Información Comercial- etiquetado general de productos. 

 NOM-059-SSA1-2006 Buenas prácticas de fabricación para establecimientos de la industria 

química farmacéutica dedicados a la fabricación de medicamentos. 

 NOM-072-SSA1-2012 Etiquetado de medicamentos. 

 NOM-073-SSA1-2005 Estabilidad de fármacos y medicamentos. 
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 NOM-134-SSA1-1995, Que establece las especificaciones sanitarias de los tubos endotraqueal, 

de plástico, grado médico, con marca radiopaca estériles desechables, con globo de alto volumen 

y baja presión, con orificio, tipo Murphy y sin globo tipo Magill. 

 NOM-137-SSA1-2008, Etiquetado de dispositivos médicos. 

 NOM-161-SSA1-1998, Que establece las especificaciones sanitarias para la sonda desechable 

gastrointestinal, con marca radiopaca modelo Levin. 

 NOM-176-SSA1-1998 Requisitos sanitarios que deben cumplir los fabricantes, distribuidores y 

proveedores de fármacos utilizados en la elaboración de medicamentos de uso humano. 

 NOM-168-SSA1-199, Del expediente Clínico. 

 NOM-024-SA3-2010, Que establece los objetivos funcionales y funcionalidades que deberán 

observar los productos de Sistemas de Expediente Clínico Electrónico para garantizar la 

interoperabilidad, procesamiento, interpretación, confidencialidad, seguridad y uso de estándares 

y catálogos de la información de los registros electrónicos en salud. 

 FEUM Farmacopea de los Estados Unidos Mexicanos Vigente 

 Suplemento de FEUM para establecimientos dedicados a la venta y suministro de medicamentos 

e insumíos para la salud. 

 Suplemento de FEUM para dispositivos médicos. 

 

PARA EVALUACIÓN.- Se verificará que el ANEXO XIV esté firmado autógrafamente por el Representante 
Legal. 
 
El proveedor deberá contar con al menos 1 (dos) años de experiencia probados en el manejo de farmacias 
hospitalarias en alguna institución hospitalarias pública. 
 
El licitante adjudicado recibirá en administración los Medicamentos, Productos Farmacéuticos, Materiales, 
Accesorios y Suministros Médicos, con que cuente en existencia el Instituto, los cuales el licitante deberá 
inventariar, para lo cual se instrumentará una acta o actas respectivas, dichos bienes una vez recibidos serán 
de su absoluta responsabilidad y será su obligación desplazarlos de manera prioritaria hasta agotar las 
cantidades que haya recibido, los cuales serán surtidos en la etapa de transición, sin que esto represente un 
gasto para el Instituto, en caso de presentarse caducidad, obsolescencia o deterioro de los bienes ya en su 
poder, estos deberán ser reintegrados al inventario vigente del proveedor, por lo que se obliga a informar por 
escrito a la convocante a más tardar en los tres primeros días hábiles de cada mes el estado que guardan los 
saldos de cada una de las claves recibidas. 
 
En cualquier momento el Instituto podrá llevar a cabo adquisiciones de bienes no incluidos en la presente 
licitación, los cuales una vez adquiridos serán entregados en la administración al licitante adjudicado, para ser 
almacenados y administrados.  

 
Cuando en la presente convocatoria se refieren números de catálogo o de parte es sólo con fines de que el 
proveedor conozca con precisión de qué insumos se trata debiendo ofertar lo solicitado en la convocatoria. 
 
Las entregas urgentes de insumos deberán realizarse inmediatamente en las áreas críticas (UCIN, UCIREN,  
UCIA y URGENCIAS y en casos especiales de hospitalización). 
 
Para la reposición de insumos utilizados en carros de paro y stocks autorizados de medicamentos de alto 
riesgo tendrán como máximo 30 minutos de tiempo de entrega. 
 
Áreas de hospitalización (entrega programada): 60 minutos como tiempo máximo, contando a partir de la 
recepción de las solicitudes debidamente autorizadas. 
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La reposición de insumos a los stocks autorizados en los dispensadores automatizados deberán realizarse en 
cada turno (matutino, vespertino y nocturno). 
 
El incumplimiento de los tiempos designados para realizar las entregas de los insumos solicitados será causa 
de penalización 2% del valor del insumo.  
 
 
SOBRE EL ESPACIO ASIGNADO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO REQUERIDO.- En las 
instalaciones que le sean asignadas el proveedor adjudicado deberá proveer lo necesario o realizar las 
disposiciones de espacios físicos para asegurar el cumplimiento de lo solicitado en el suplemento para la 
FEUM, así como la normatividad y legislación sanitaria aplicable vigente en la materia y las políticas, 
procedimientos y protocolos institucionales vigentes, siendo como mínimo lo siguiente: 
 

 Proveer e instalar los armarios necesarios para el correcto almacenamiento, cuando menos 20 
armarios, compuestos de gabinetes de material laminado de 12 mm, color blanco, con puertas 
abatibles con siete u ocho entrepaños en los laterales y seis al frente, desplazables, elaborados con 
material lavable que garanticen el pronto acceso e identificación de los productos. 
 

 Proporcionar las herramientas de distribución necesarias para el suministro de insumos para la salud 
en los pisos que garanticen la seguridad en el transporte y distribución de los bienes a las áreas 
solicitantes cumpliendo  con la red fría en los casos que aplique  de acuerdo a la normatividad y 
legislación vigente en la materia. 
 

 Proporcionar los equipos necesarios de refrigeración para el almacenamiento de medicamentos 
termolábiles tanto en el área de farmacia como en las áreas de hospitalización designadas, con 
puerta de cristal, gama de temperatura interna de 2  a 8 0C, con control de temperatura, alarma 
visual y acústica en caso de salirse de rango de temperatura y/o corte de corriente eléctrica y/o 
puerta abierta, 72 horas de back up para alarma y pantalla, etc. 
 
 Los termómetros deberán contar con el Certificado de Calibración reciente emitido por una empresa 
autorizada por el Centro Nacional de Metrología (CENAM), la recertificación debe realizarse en un 
lapso no mayor a los 6 meses de la fecha de certificación previa. 
 
Todos los refrigeradores deberán contar con un registro diario de temperatura. Para el área de 
almacenamiento de los insumos se deberá contar con los Termo-Higrómetros necesarios para el 
registro de temperatura ambiente no mayor a los 25 °C y Humedad Relativa no mayor al 65 %. 
 
La empresa adjudicada deberá contar con bitácoras de monitoreo para el control de temperatura de 
refrigeradores y de ambiente por turno, humedad relativa por turno y mantenimiento preventivo y 
correctivo de la red fría. 
 
Al termino del contrato los equipos proporcionados por el proveedor pasaran a ser propiedad del 
“INSTITUTO”. 

 

 Se deberán designar o adaptar áreas de almacenamiento para asegurar buenas condiciones de los 
bienes. En particular deberán estar limpias, secas y mantenerse dentro de los niveles de temperatura 
y humedad aceptados de acuerdo a la normatividad y legislación vigente, para los cuales el licitante 
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adjudicado deberá proporcionar los medios para contar con una adecuada ventilación y un control de 
temperatura y humedad relativa confiable. El proveedor adjudicado deberán proporcionar un sistema 
de ventilación, realizar las adaptaciones que considere necesarias de acabados sanitarios o de fácil 
limpieza para dar cumplimiento con lo establecido en el Suplemento de la FEUM. 
 

 Las áreas de almacenamiento deberán contar con capacidad suficiente para permitir el 
almacenamiento ordenado por las distintas categorías de materiales y productos.  
 

 Cuando se requieran condiciones de almacenamiento especiales indicadas en el marbete (ej., 
temperatura, humedad relativa) deberá proveer los medios para mantenerla, revisarla, monitorearla y 
registrarla. 
 

 Los medicamentos y material de curación deberán estar almacenados de acuerdo a lo establecido 
en el suplemento de la FEUM vigente. 
 

 Las tarimas o pallets de apilamiento deberán ser de plástico y mantenerse en buen estado de 
limpieza y uso.  
 

 Las puertas o bahías de recepción y despacho deberán proteger a los materiales y productos del 
clima. Las áreas de recepción deberán estar designadas y equipadas para permitir que los 
contenedores de los materiales a recibir y los medicamentos sean limpiados, si es necesario, antes 
del almacenamiento. 
 

 En cuanto al espacio asignado para la prestación del servicio y la seguridad, el proveedor 
proporcionará alarmas contra incendios, aspersores de agua y extintores que se requieran para su 
funcionamiento, mismos que pasarán a ser propiedad del Instituto al término del contrato por 
cualquiera de sus causales (Terminación anticipada, rescisión o por el término de su vigencia). 
 

 Cualquier modificación a los inmuebles solicitada por el proveedor deberá ser autorizada por escrito 
por parte del Instituto. Al término del contrato dichas modificaciones serán conservadas, no siendo 
motivo de pago alguno al proveedor. Al término del contrato el licitante adjudicado está obligado a 
dejar el espacio en las mejores condiciones, mismas que se expresarán en el contrato de 
arrendamiento. 

 
 
SOBRE LA AUTOMATIZACIÓN   DE LA FARMACIA: 
 

 El proveedor proporcionará un programa de incorporación gradual para la automatización en el que 
se contemple la utilización de cuando menos cuatro dispensadores automatizados para garantizar el 
acceso y control de los insumos para la salud dentro de las áreas críticas, con base en un 
diagnóstico inicial y que se acuerde en el Comité de Calidad y Seguridad del Paciente (COCASEP) 
los cuales serán incorporados de forma gradual al Instituto así como pasarán a ser propiedad del 
mismo al termino del contrato. 
 

 Los dispensadores deberán tener como mínimo las siguientes características: 30 a 40 cajones 
aproximadamente, almacenamiento de medicamentos y material de curación en las áreas que el 
Instituto determine, éstas deberán contar con registro de operaciones de dispensación, control de 
acceso del personal a los medicamentos, apertura selectiva de cajones, con un sistema informático 



 
 

     

   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 7 de 173 

 

que se empalme con el expediente electrónico para obtener el registro de pacientes y de la dosis a 
extraer. 
 

 Proporcionar una máquina empaquetadora con capacidad de preparar hasta 60 dosis por minuto en 
la fase automática de unidosis y 50 dosis por minuto en su fase automática de multidosis. 
Características Técnicas: Empaca, sella e imprime: alimentación: automática. corriente eléctrica: 
120/220/240v, 60hz, 200/400 WATTS, impresora: sistema de transferencia térmica, régimen de 
salida: 60 dosis/min. tamaño de paquete: 70x75 mm, sistema de detección de tabletas a través de 
sensor óptico de luz infrarroja; temperatura de operación 0-40ºc, humedad: 10-80 %, capacidad de 
impresión de código de barras; posibilidad de interconectividad a través de interface al sistema de 
archivo electrónico; sistema semiautomático de alimentación y empaquetado de medicamentos 
especiales o de baja rotación, Sistema de alimentación a través de contenedores con sistemas de 
identificación electrónica, diseñados para cada tipo de medicamentos en específico en función del 
tamaño,  peso específico, dimensiones y volumen del medicamento lo que eliminará el error en la 
administración del medicamento. Capacidad de impresión de datos en el empaque como son: 
nombre de patente, nombre genérico, forma farmacéutica (tableta, cápsula, píldora, etc.), color, 
fecha de caducidad, lote de fabricación, código de barras, vía de administración. Sistema de 
alimentación especial para medicamentos de baja rotación o de poco uso (controlados) con las 
mismas características de empaquetado, capacidad de 36 contenedores para medicamentos de alta 
rotación, para empaquetado automático, así como  sistema de alimentación semiautomática y 
manual de 60 medicamentos por minuto, con Sistema de respaldo de energía de 95 minutos, 
Capacidad de 2200 VA, 1200 W, voltaje nominal de entrada de 127V y tiempo de transferencia de 2-
6 milisegundos, incluyendo instalación y entrenamiento. Que incluya sistema de dispensación 
automático de alta producción para empaque de medicamentos en unidosis en sobres, capacidad de 
manejar hasta 4 unidosis y permita alta producción de medicamentos en Dosis Unitarias por lotes o 
de medicamentos nuevos que no estén registrados en la máquina empacadora o medicamentos de 
formas especiales, dicho equipo será operado por personal el proveedor y colocado en el área 
específica para el mismo dando cumplimiento a la NOM-059. 
 

 El proveedor deberá realizar un estudio situacional para incorporar de manera gradual un sistema de 
entrega de insumos para la salud por código de barras que garantice la identificación de los mismos 
y disminuya la presencia de errores de medicación asociados al proceso de suministro. Este será 
presentado al Comité de Calidad y Seguridad del Paciente (COCASEP) para su aprobación. Dicho 
proceso se prevé que de inicio en el siguiente ejercicio fiscal. 
 

 El equipo que integra el Módulo de Distribución de Medicamentos en Dosis Unitaria (MDU) debe ser 
correspondiente a las recomendaciones del Modelo Nacional de Farmacia Hospitalaria, emitido por 
la Dirección General de Planeación y Desarrollo en Salud así como en el Suplemento para 
Farmacias de la  FEUM (edición vigente) y deberá garantizar la adecuada operación y cumplir con 
toda la normatividad y legislación vigente en este tema. 
 

 El espacio destinado para instalar el Módulo de Distribución de Medicamentos en Dosis Unitaria 
(MDU) es de 70 metros cuadrados y deberá ser presentado en un esquema que permitan visualizar 
la distribución del mobiliario, así como el flujo de trabajo. 
 

 El Módulo debe tener la capacidad de almacenamiento, manejo, registro, control y distribución de 
medicamentos en dosis unitaria para los pacientes hospitalizados mediante un software y hardware 
especializado y dedicado especialmente a la captura de la prescripción médica, registro, control y 
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emisión de reportes y solicitudes de insumos terapéuticos en dosis unitaria y multidosis 
individualizado por paciente con la posibilidad de hacer interface con el sistema de registro de 
pacientes existente en la unidad hospitalaria.  
 

 El proveedor deberá contar con el mobiliario y equipamiento informático necesario para el desarrollo 
de sus funciones administrativas y de control.  
 

 El proveedor debe proporcionar sistema de limpieza, sanitización y/o esterilización de las zonas de 
trabajo y los equipos de envasado de medicamentos, realizando un registro en las bitácoras 
correspondientes.  
 

 El proveedor deberá proporcionar el siguiente equipamiento como mínimo para el MDU: 
 

 Un Refrigerador Grado Médico para almacenar medicamentos a ser surtidos: Características 
Técnicas: 14 pies cúbicos, equipado especialmente para preservar productos farmacéuticos en 
general a temperatura desde 2 °C a 8 °C, Sin congelador, almacenamiento vertical, con difusor 
de aire, válvula de presión capilar, con control de temperatura ajustable con termo registrador 
automático, alarma acústica (operada con pila) y alerta visual en caso de falta de corriente, 
graficador externo fijo de temperatura para 7 días, con registro gráfico de temperatura de forma 
automática (diario/semanal) cubierta exterior de acero galvanizado. 
 

 Máquina deblisteadora de medicamentos solidos orales manual con desemblistado automático 
con charola de recolección que permita la limpieza por arrastre debe de tener prevención de no 
dañar los medicamentos por el uso del método de prensa de rodillo y la extracción a alta 
velocidad de las píldoras se lleva a cabo por medio del fácil ajuste del tamaño de las seguetas / 
cortadoras. 

 

 Anaqueles diseñados especialmente para almacenar medicamentos en dosis unitaria, material 
lavable, fácil limpieza. 

 

 Cajonera diseñada especialmente para almacenar medicamentos en dosis unitaria,  
 

 Gabinetes Médicos de Seguridad con las siguientes características: 
 

o Módulo de alta seguridad para el resguardo de medicamentos controlados con control 
electrónico. 
 

La empresa licitante deberá presentar escrito en donde manifiesta su compromiso a la creación de un Fondo 
Rotatorio que contenga lo siguiente: 
 
Para el suministro, el proveedor deberá manifestar por escrito que en caso de ser adjudicado, se compromete 
a crear y utilizar un fondo rotatorio, con la finalidad de cubrir cualquier eventualidad para el surtimiento de 
medicamentos o material de curación, equivalente al 1% sobre el monto máximo mensual del servicio, mismo 
que debe ser administrado por el enlace administrativo que designe la empresa ganadora, a este fondo se 
podrá tener acceso cuando para las compras emergentes no puedan cubrirse a través del procedimiento 
normal de abastecimiento, sobre todo en medicamentos o insumos que estén reportadas en desabasto por 
los responsables de la supervisión del servicio, dicha carta deberá ser firmada por el representante legal de la 
empresa. 
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Una vez realizada alguna compra, la empresa deberá asegurarse de contar siempre con el monto disponible 
como parte de su fondo rotatorio. 
 
SOBRE EL ALMACENAMIENTO.- En cuanto al almacenaje de insumos para la salud el proveedor 
adjudicado deberá cumplir con lo establecido el suplemento para la venta y suministro de medicamentos e 
insumos para la salud de la FEUM, así como la normatividad y legislación aplicable vigente y las políticas, 
procedimientos y protocolos institucionales vigentes, siendo como mínimo lo siguiente: 
 

 El licitante adjudicado deberá tomar las medidas de seguridad necesarias para prevenir el acceso a 
personas no autorizadas en el área de almacenamiento, siendo recomendable la instalación de 
control biométrico para el registro de asistencia de su personal. 
 

 Las áreas de almacenamiento deberán estar limpias, libres de basura y de fauna nociva. El licitante 
adjudicado deberá contar con un programa escrito de higienización cuya ejecución deberá iniciar en 
no más de 5 días posteriores a la emisión del fallo. El programa debe indicar la frecuencia de 
limpieza y los métodos que serán utilizados para limpiar las instalaciones y las áreas de 
almacenamiento, presentando dicho programa en su propuesta técnica para su evaluación, el cual 
se presentara al Comité de Calidad y Seguridad del Paciente (COCASEP) para su aprobación. Si 
existe algún incumplimiento en la aplicación del programa, se considerará la penalización siguiente:  
 

Descripción Pena convencional 

Atraso en la aplicación del 
programa 

5% (CINCO POR CIENTO) por cada día 
natural de atraso sobre el costo promedio 
diario del servicio. 

  
 

 Deberá contar con un programa por escrito para el control de plagas cuya ejecución deberá iniciar en 
no más de 5 días posteriores a la emisión del fallo. Los agentes de control de plagas utilizados 
deberán de ser seguros, y que no agreguen un riesgo de contaminación de los Medicamentos y 
Material de Curación presentando dicho programa en su propuesta técnica para su evaluación. El 
cual se presentara al Comité de Calidad y Seguridad del Paciente (COCASEP) para su aprobación. 
Si existe algún incumplimiento en la aplicación del programa, se considerará la penalización 
siguiente:  

 

Descripción Pena convencional 

Atraso en la aplicación del 
programa 

5% (CINCO POR CIENTO) por cada día 
natural de atraso sobre el costo promedio 
diario del servicio. 

 Deberá contar con procedimientos adecuados para la limpieza de cualquier desperdicio para 
asegurar la remoción completa de cualquier riesgo de contaminación. Los procedimientos deberán 
ser observados desde el inicio de la implementación del servicio integral de farmacia por la 
Coordinación RPBI. Una vez emitido el fallo se deben presentar al Comité de Calidad y Seguridad 
del Paciente (COCASEP) para su aprobación. Si existe algún incumplimiento en la aplicación de los 
procedimientos, se considerará la penalización siguiente:  
 

Descripción Pena convencional 
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Atraso en la aplicación de los 
procedimientos 

5% (CINCO POR CIENTO) por cada día 
natural de atraso sobre el costo promedio 
diario del servicio 

 

 El licitante adjudicado deberá cumplir con el Programa de Protección Civil del Instituto. 
 

 El almacenamiento de producto en cuarentena deberá ser seguro y en áreas separadas, estas áreas 
deberán estar claramente marcadas y sus accesos restringidos a personal no autorizado. Cualquier 
sistema que reemplace la cuarentena física deberá proporcionar seguridad equivalente. Por ejemplo, 
los sistemas computarizados pueden utilizarse, en el entendido de que estos pueden ser auditados 
para demostrar la seguridad en el acceso. 
 

 La segregación física o su equivalente lógico (base de datos medios electrónico) deberá ser 
proporcionada para el almacenamiento de medicamentos y/o con material de curación rechazados, 
caducados o devueltos. Las áreas respectivas de depósito de estos productos deberán estar 
identificadas apropiadamente. 
 

 Los medicamentos y/o material de curación, psicotrópicos, narcóticos y peligrosos, u otros 
medicamentos, así como las sustancias que presenten riesgos especiales de abuso, fuego o 
explosión (líquidos y sólidos combustibles y/o comburentes) deberán ser almacenados en un área 
dedicada que esté sujeta a las medidas apropiadas de seguridad. 
 

 Los medicamentos y material de curación deberán ser manipulados y almacenados de tal forma que 
prevengan su mezcla y contaminación cruzada. 
 

 Los medicamentos catalogados como de alto riesgo deberán ser identificados en las áreas de 
almacenamiento y etiquetados conforme la política institucional, adicionando una etiqueta 
rectangular color naranja, la cual deberá ser proporcionada por el proveedor adjudicado sin que esto 
implique un costo para el instituto.  
 

 Los medicamentos y material de curación deberán almacenarse en condiciones que aseguren que 
su calidad se mantenga y que los inventarios sean rotados adecuadamente. Deberá seguirse el 
principio de primeras fechas de caducidad/primeras salidas, proporcionando caducidad mínima de 6 
meses en cada entrega, en caso de productos que lleguen a su fecha de caducidad estos deberán 
ser eliminados por el proveedor adjudicado como lo determine en su Procedimiento Normalizado de 
Operación absorbiendo el costo que esto genere.   
 

 Los medicamentos y material de curación rechazados, deberán ser identificados y controlados bajo 
un sistema de cuarentena, diseñados para prevenir su utilización hasta que una decisión final se 
tome sobre el destino de dichos productos, los procedimientos de eliminación que correspondan de 
acuerdo a cada producto, correrán a cuenta del proveedor adjudicado. 
 

 Los medicamentos controlados se deben almacenar y resguardar de acuerdo a la normatividad y 
legislación vigente.  
 

 Los productos rotos o dañados deberán ser separados de los productos de inventario útiles, sin que 
estos representen un costo para el Instituto. 
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 Las condiciones de almacenamiento para los medicamentos y material de curación, deberán cumplir 
con lo indicado en los marbetes, o en los instructivos de almacenamiento diseñados por el fabricante, 
contemplando a su vez los máximos y mínimos de existencia. 
 

 El equipo utilizado para monitoreo de temperatura y humedad deberá ser calibrado semestralmente y 
en caso de fallas inmediatamente. 

 

 Las condiciones de almacenamiento de medicamentos y material de curación deberán cumplir tanto 
con las instrucciones descritas en el apartado generalidades de la FEUM, en la tabla de Temperatura 
de Conservación, descrita a continuación, así como con las recomendaciones de la Organización 
Mundial de la Salud. 
 

 Los productos deben conservarse a la temperatura adecuada indicada en su etiqueta. Esta 
temperatura será la obtenida en los estudios de estabilidad realizados de acuerdo a la Norma Oficial 
Mexicana vigente correspondiente. 
 

 Cuando un texto menciona una temperatura sin indicación en cifras, los términos generales utilizados 
tienen el significado siguiente:  
 

Término Rango 

Congelación de -20ºC a -14ºC 

Refrigeración   de 2ºC a 8ºC 

Frío de 8ºC a 15ºC 

Temperatura ambiente de 15ºC a 30ºC 

Caliente  de 30ºC a 40ºC 

Muy caliente temperatura superior a 40º C 

No más de 30ºC de +2ºC a +30ºC 

No más de 25ºC de +2ºC a +25ºC 

No más de 15ºC de +2ºC a +15ºC 

No más de 8ºC de +2ºC a +8ºC 

No menos de 8ºC de +8ºC a +25ºC 

Proteger de la humedad 
No más de 60% de humedad relativa bajo las condiciones 
normales de almacenamiento; para ser entregado al usuario 
final en un envase resistente a la humedad. 

Proteger de la luz Para ser mantenido en un contenedor resistente a la luz. 

  
 

 En ciertos casos, por ejemplo, insulinas sensibles a la congelación, los productos que han sido 
almacenados por abajo de la temperatura especificada en la etiqueta, deberán ser destruidos de 
acuerdo a la normatividad y legislación vigente, y repuestos al Instituto sin costo alguno.  

 

 El proveedor deberá seguir las específicaciones de la red fría como se encuentran determinadas en 
las políticas institucionales. Así como la utilización de termohigrómetros para la medición de la 
humedad relativa del aire y temperatura. 

 

 El proveedor se encargará de la administración y distribución de todos los insumos para la salud que 
adquiera Instituto, incluyendo aquellos adquiridos de forma directa con otros proveedores. 
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 El proveedor adjudicado participará en una reunión mensual para reporte de consumos, movimientos 
y eventualidades que se presenten durante la prestación del servicio, así mismo deberá participar en 
la evaluación de los catálogos de insumos solicitados a fin de optimizar el uso de los recursos en el 
Instituto, aceptando la baja y/o incorporación de productos.  
 

SOBRE EL SISTEMA INFORMÁTICO: 
 

 El licitante al momento de presentar su propuesta, deberá demostrar que cuenta con el software con 
la totalidad de las características solicitadas, con un mínimo de 1 (un) año en plena operación, para 
los módulos correspondientes de solicitud de medicamentos y material de curación, así como de 
facturación integrándose con la información de los pacientes ingresados al instituto. Deberá 
presentar los contratos correspondientes a la adquisición de las licencias, arrendamiento los 
productos o documento similar a nombre del licenciatario que deberá corresponder al licitante o 
alguno de los participantes en caso de propuesta conjunta. En caso de que se requieran módulos 
adicionales deberán estar en plena operación al inicio del servicio. El sistema informático deberá 
tener interconectividad con los sistemas existentes del Instituto una vez que los sistemas existentes 
estén totalmente implementados y tengan capacidad de interconexión vía web services cumpliendo 
con el estándar HL7.Para ello el licitante al momento de presentar la propuesta deberá anexar los 
documentos que acredita que su software se apega al estándar HL7 y que el fabricante cuenta con la 
acreditación CMMI-4 o superior. 
 

 La información que se genere será confidencial, los datos deben de estar protegidos y la seguridad 
del sistema resguardada. La propiedad y uso de la información será exclusiva del Instituto y su 
manejo sea responsabilidad del proveedor, por lo que cualquier empleo o modificación de los 
requerimientos originales deberá ser autorizado por el Instituto. 
 

 El sistema deberá cumplir y no exceder los requerimientos para cifrado de datos, así como su 
transmisión, autenticación e identificación como están establecidas en política de seguridad de 
internet emitida por HFCA el 14 de noviembre de 1998. 
 

 El usuario deberá tener un nombre de usuario y contraseña para poder iniciar sesión en el sistema. 
Cada usuario puede tener uno o más perfiles o roles de acceso, dependiendo de sus actividades y 
responsabilidades dentro del Instituto. 
 

 El Sistema Informático, la información de la base de datos, las claves de acceso, y la información 
generada deberá ser accesible en cualquier servicio y por el personal que el Instituto determine para 
su uso, administración y consulta de manera simultánea a la operación. 

  

 El sistema deberá constituirse en una plataforma WEB con base de datos-SQL, manejo de 
estándares para intercambio de información entre los diversos sistemas del Instituto incluyendo HL7, 
y el apego a la NOM-004-SSA3-2012 y NOM-024-SSA3-2010, el cual será utilizado para generar la 
solicitud, suministro y recepción de los bienes a las diversas áreas médicas. De igual forma deberá 
suministrar información a nuestros sistemas de registro de almacén, adquisiciones, presupuestal y 
contable, una vez que estos sean totalmente implementados. 
 

 La base de datos generada por el sistema solicitado deberá contener de manera enunciativa más no 
limitativa: El servicio solicitante, la fecha de solicitud y surtimiento de los Insumos, nombre del 
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paciente, fecha de nacimiento, edad, sexo, diagnóstico primario y/o secundario, clave y cantidad del 
bien solicitado, costo por pieza suministrada, total de la receta y/o vales, nombre del médico que 
prescribe, así como una herramienta que le permita a la convocante diseñar reportes con base en 
estos campos. 
 

 Para efectos de registro, el sistema de información será alimentado con el inventario entregado en 
administración con los costos ponderados y será cargado en línea una vez validado, enviándolo en 
archivo plano al servicio de Tecnologías de la Información al Departamento de Almacén, Farmacia e 
Inventarios y la Subdirección de Recursos Financieros, para estar en posibilidades de validar los 
pagos de facturas y así mismo poder descargarlos al sistema. 
 

 El Instituto podrá solicitar y generar todo tipo de reportes relacionados con los consumos, artículos, 
existencias en administración, costos entre otros, con la posibilidad de que estos sean exportados a 
archivos tipo Excel o en texto plano, sin tiempos específicos de solicitud y entrega.  
 

 El sistema se encontrará bajo la responsabilidad, administración, mantenimiento informático 
preventivo y/o correctivo del licitante adjudicado, y cumplirá con las especificaciones acerca de su 
funcionalidad y manejo de información y estará obligado a realizar las modificaciones y/o 
adecuaciones que el Instituto requiera durante la vigencia del contrato. 
 

 La capacitación para la operatividad del sistema electrónico deberá realizarse por parte del 
proveedor a las áreas determinadas por el Instituto. 
 

 La transferencia de conocimientos deberá impartirse dentro de las instalaciones del Instituto, en un 
periodo no mayor a 15 días posteriores a la conclusión de las pruebas de verificación de 
funcionalidad y que se hayan señalado los perfiles y usuarios para el uso del mismo. 
 

 El licitante ganador deberá entregar el calendario de capacitación y transferencia de medios de 
acuerdo a lo solicitado por el Instituto. 
 

 El licitante ganador deberá proporcionar todos los materiales necesarios en formato electrónico 
(manuales, presentaciones, lista de asistencia, etc.) para llevar a cabo la transferencia de 
conocimientos. 
 

 El licitante ganador deberá proporcionar un formato de cierre de la transferencia de conocimientos 
por cada funcionario capacitado, en un plazo no mayor a 15 días hábiles posteriores a la 
transferencia de conocimientos.  
 

 La información a que se hace referencia deberá estar disponible en una página web de uso exclusivo 
de la contratante, podrá ser solicitada por el Instituto cuando lo requiera. 
 

 En caso de falla de energía eléctrica del sistema o de cualquier otra que afecte la operación normal 
del proceso, el licitante adjudicado deberá llevar a cabo las acciones necesarias para garantizar que 
no se interrumpa el suministro de los bienes objeto de la presente licitación.  Se aplicará pena 
convencional acorde al ANEXO XII por cada día de atraso en las fallas del sistema. 
 

 Una vez restablecido el inconveniente presentado, el licitante adjudicado deberá actualizar la base 
de datos. 
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 Los gastos de instalación de los equipos para la preparación de dosis unitarias y de los 
dispensadores a entregar correrán por cuenta de la empresa. Asimismo, la instalación será a plena 
satisfacción del área usuaria en un plazo no mayor a 45 días posteriores a la programación de cada 
entrega. 
 

EL SISTEMA INFORMÁTICO DEBERÁ CUMPLIR CON AL MENOS LA SIGUIENTE FUNCIONALIDAD 
MÍNIMA: 
 
 Admisión de pacientes (ingreso y cuenta 

paciente) 
 

 Impresión de etiquetas con la ficha de 
Identificación del paciente 

 
 Ingreso/Egreso de pacientes 

 
 Tablero de camas 

 
 Cargos de medicamentos y materiales al 

paciente  
 
 Estado de cuenta del paciente 

 
 Solicitudes de medicamentos y material 

para abastecimiento de stock 
 

 Surtido de solicitudes de medicamentos y 
material en unidosis personalizadas 

 
 Confirmación de solicitudes de materiales y 

medicamentos 
 
 Devolución de productos en solicitudes 

 

 Catálogo de productos 
 

 Catálogo de socios de Proveedores 
 Administración de almacenes (utilizando 

código de barras) 
 

 Autorizaciones electrónicas de órdenes de 
compras 

 
 Código de barras 

 
 Control de inventario 

 
 Control de movimientos de medicamentos y 

materiales 

 
 Múltiples métodos de costeo(promedio, 

última compra, estándar) 
 

 Requisiciones 
 

 Órdenes de compra de insumos especiales 
 
 Recepción de material a su almacén. 

 
 

 Control de lotes y caducidades 
 Manejo de localizadores 

 

 Análisis de Datos sobre indicadores de 
abasto y administración de almacenes 
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 Poder consultar las descripciones de los medicamentos  dentro del mismo sistema y desde las pantallas 
que se utilizan para la operación del mismo, así también el sistema deberá tener la capacidad de crear y 
administrar kits de medicamentos formados por dos o más medicamentos y materiales juntándolos en un 
solo producto kit para facilitar las órdenes de abastecimiento hacia dentro del Instituto. 

 El sistema deberá poder generar alertas en línea y al momento de la prescripción sobre interacciones de 
medicamentos y pacientes al menos en los siguientes conceptos: medicamento vs medicamento, 
medicamento vs alergias, duplicidad de terapia, así como la trazabilidad de cada medicamento con el 
paciente. 

 Una vez recibidos a entera satisfacción los equipos solicitados en la presente convocatoria y evaluados 
por personal de Ingeniería Biomédica, el licitante entregará los equipos y realizará la instalación en las 
áreas acordadas con el Instituto, haciendo del conocimiento a la oficina de activo fijo para el trámite 
correspondiente, en Montes Urales No. 800, Colonia Lomas Virreyes, C. P. 11000, delegación Miguel 
Hidalgo, México D.F., en un horario comprendido de las 8:30 a las 13:00 horas, en el plazo no mayor a 45 
días. 

 
SOBRE EL MONITOREO: 
 

 El licitante adjudicado deberá registrar el monitoreo de la temperatura en los formatos establecidos por el 
Instituto apegándose a la normatividad y legislación vigente y deberán estar disponibles para ser 
auditados. 
 

 El proveedor utilizará un termohigrómetro para el monitoreo de temperatura y humedad relativa, estos 
deberán ser revisados en intervalos de tiempo predeterminados y los resultados deberán mantenerse y 
resguardarse más de un año o conforme lo requiera la legislación nacional. 
 

 Los mapas de control para la red fría deberán mostrar uniformidad de la temperatura a través de las 
instalaciones de almacenamiento. 
 

 El proveedor deberá realizar un monitoreo semanal del estado de que guardan los carros de paro para 
asegurar el abasto y condiciones de estos con base en la lista de verificación proporcionado por el 
Instituto. 
 

 El licitante adjudicado deberá apegarse a la normatividad y legislación vigente para el re-surtimiento de 
los carros de paro, los cuales deben ser resurtidos a no más de 30 minutos después de presentarse un 
evento, el Instituto por su parte será el encargado de notificarle vía electrónica las cantidades de los 
productos a surtir. 
 

 Todos los registros de monitoreo deberán mantenerse por al menos la vida útil del material o producto 
almacenado más un año o conforme lo requiera la legislación nacional. 
 
 
 

SOBRE LA UTILIZACIÓN DE SERVICIOS: 
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 La convocante proporcionará al licitante adjudicado, el espacio de aproximadamente 140 metros 
cuadrados en arrendamiento para el suministro de los bienes, el proveedor utilizará y acondicionará las 
instalaciones del Instituto que se pongan a su disposición para tal efecto, debiendo celebrar con la 
convocante el contrato de arrendamiento, el costo del mismo, será determinado en base a la 
justipreciación que le emita el INDAABIN al Instituto, proceso que se encuentra en trámite, efectuando los 
pagos que procedan desde el momento en que se cuente con el dictamen del INDAABIN y de manera 
mensual hasta el término de la vigencia del contrato de servicios respectivo, asumiendo la 
responsabilidad total por dichas instalaciones. 
 

 Para el caso del servicio de luz, el proveedor adjudicado se compromete a realizar los descuentos 
correspondientes de forma bimestral acorde al consumo de su equipamiento, existiendo la posibilidad de 
realizar una subcontratación del servicio de energía eléctrica la Comisión Federal de Electricidad CFE.  
 

 Para los servicios de telefonía e Internet, los contratos deberán ser independientes y por cuenta del 
licitante adjudicado. 
 

 Los servicios de limpieza, limpieza profunda y fumigación en las áreas que les serán proporcionadas para 
la prestación del servicio, deberán ser proporcionados por el proveedor cumpliendo con las normas 
vigentes en la materia. 
 

 El proveedor será responsable de los daños que puedan provocar al Instituto o a su personal, así como 
aquellos casos en que se presente y demuestre algún daño no imputable a los médicos o enfermeras del 
Instituto, o a los usuarios y sus familiares, derivado del uso de los bienes durante la vigencia del contrato. 
Debiendo exhibir la póliza de responsabilidad civil. 

 
SOBRE EL PERSONAL CONTRATADO POR EL PROVEEDOR: 
 

 El proveedor será el único responsable de su personal y de la constante capacitación enfocada al 
correcto suministro de los bienes requeridos y en general a todo lo relativo al objeto de la presente 
convocatoria. 
 

 El proveedor debe contar con el personal adecuado para el suministro inmediato y oportuno del 100% de 
los bienes requeridos por las áreas del Instituto, teniendo en consideración las incidencias por faltas, 
atrasos, incapacidades etc., cubriendo los turnos matutino, vespertino, nocturno, fin de semana y días 
festivos, para lo cual debe contar al menos con: 

 

Cantidad Perfil Funciones 

1 
Profesionales farmacéuticos 
(QFB, LF,) 

Responsable Sanitario 

1 
Profesionales farmacéuticos 
(QFB, LF,) 

Subjefe de Farmacia 
hospitalaria de Unidosis, 
suministro de carros de paro,  
 

1 
Profesional Administrativo (LA, 

CP,) 
Supervisión y control de 

Procesos 

Mínimo 5 Técnicos en Áreas de la Salud Despacho y surtimiento de 
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(enfermería, laboratoristas, 
carrera trunca de mínimo 4° 

semestre cursado de QFB, LF, 
QI) 

Insumos 

 

 Para el personal solicitado deberá presentar copia del Título y Cédula profesional del Químico Fármaco 
Biólogo y/o Licenciado en Farmacia y del personal administrativo, así como el currículo del mismo en el 
que acredite experiencia en el manejo de medicamentos controlados, criterios de certificación 
hospitalaria, atención farmacéutica, sistema de inventarios, sistema de distribución de medicamentos en 
dosis unitarias. 
 

 Para el personal técnico deberá presentar al menos uno de los siguientes documentos: copia de 
certificado de estudios, diploma, título a nivel técnico, cédula en caso de contar con ella  y como requisito 
indispensable constancia de capacitación en manejo y dispensación de medicamentos, emitida por la 
COFEPRIS o equivalente en los estados. 
 

 Así mismo deberá manifestar que el personal destinado al suministro portará filipina, el color de la misma, 
será acordado con el área de enfermería y gafete de identificación correspondiente. Se aplicará pena 
convencional acorde al ANEXO XII por cada día de atraso en el incumplimiento de la plantilla de 
personal. 

 
SOBRE REPORTES.- Para los módulos incluidos en el alcance de esta licitación, se debe contar con un módulo 
en el sistema para la generación de reportes en pantalla o impresa, a partir de los datos contenidos en las 
aplicaciones incluyendo: 
 

 Capacidad de análisis drill down incluida como capacidad del reportador. 
 

 Especificación de subtotales y totales en renglones y columnas de acuerdo al cumplimiento de criterios 
en los datos del mismo reporte. 
 

 Con capacidad de elaborar los reportes con las especificaciones mencionadas en los puntos anteriores 
aplicadas a los reportes estándar incluidos en el Sistema. 
 

 Con capacidad de generar reportes en formato de MS Office, PDF y HTML. 
 

 Capacidad de especificar la fecha y hora de ejecución de reporte en forma automática. 
 

 Capacidad de dar de alta los reportes en puntos del menú del sistema. 
 

 Ayuda en línea que incluya la descripción de los campos. 
 

 Análisis de información dinámica (OLAP- On-line analytical processing, ROLAP- relacional online 
analytical processing y MOLAP- multidimensional online analytical processing). 
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 Deberá contar con la capacidad OLAP, ROLAP y MOLAP disponible para analizar información dinámica 
de los modelos incluidos para su adquisición en la presente licitación, con un alcance de al menos 100 
usuarios concurrentes. 
 

 Anexos de este reporte deberán entregarse los documentos base de surtimiento, tales como recetas, 
colectivos, etc. Este reporte deberá firmarse de autorizado por el Director Médico y la subdirección de 
enfermería así como un responsable del área de almacén farmacia e inventario del Instituto. 
 

 El sistema deberá tener la capacidad de actualizarse con la información de los pacientes que ingresan 
para su atención en el Instituto y con el Sistema de Información Hospitalaria (HIS). 
 

 El sistema deberá sincronizar automáticamente cada 6 minutos con la base de datos o sistema del 
expediente clínico electrónico del Instituto para la generación de las solicitudes de bienes, con el objetivo 
de actualizar la información del paciente. 
 

 El licitante adjudicado deberá generar respaldos diarios de la base de datos del sistema mismos que 
deberán ser proporcionados al departamento de tecnologías de la información. 

 
DE LOS PROCEDIMIENTOS NORMALIZADOS DE OPERACIÓN (PNO).- La empresa a quien se le otorgue el 
contrato, elaborará y entregará máximo en 30 días naturales posteriores del inicio de operaciones, en forma 
impresa y en medio electrónico a la Dirección de Planeación, con copia para el Departamento de Estrategias 
Organizacionales; su Manual de Procedimientos Normalizados de Operación (PNO), conteniendo como mínimo 
los PNO siguientes: 
 

1. Adquisición de Medicamentos y demás insumos para la salud. 
 

2. Recepción, manejo, registro, almacenamiento, control de existencias, surtido, monitoreo de las 
condiciones físicas de temperatura y humedad relativa, fechas de caducidad y venta de medicamentos y 
demás insumos para la salud.  
 

3. Para el control de acceso solo al personal autorizado, especificando el uniforme y equipo de seguridad 
que deben portar de acuerdo a las actividades que realice en la farmacia. 
 

4. Devolución de Medicamentos y/o Insumos para la Salud a su proveedor. 
 

5. PNO que incluya el programa de capacitación, así como la realización y evaluación del personal de cada 
procedimiento por actividad que le sea aplicable, de acuerdo a la descripción de puestos solicitados por el 
Instituto. 
 

6. Medidas de seguridad e higiene que debe tener su personal. Descripción de la actuación y resolución de 
situaciones por siniestro, violencia física o urgencia médica. 
 

7. Limpieza de las áreas y mobiliario. 
 

8. Prevención y control de la fauna nociva, que incluya programa de actividades y acciones correctivas. 
 

9. Recepción, atención y solución de quejas del usuario interno y/o externo. 
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10. Recepción de reportes y su atención sobre sospechas de reacciones e incidentes adversos, o 

interacciones a los medicamentos, para notificación inmediata a la autoridad correspondiente de 
Farmacovigilancia del Instituto. 
 

11. Para el mantenimiento preventivo y correctivo de refrigeradores, que incluya monitoreo de sus 
temperaturas (mínimo 3 lecturas al día) y atención por falla del equipo o de servicios, instalaciones y 
mobiliario. 
 

12. Recolección de medicamentos caducos o deteriorados para su destrucción por empresas autorizadas por 
la SEMARNAT, en cumplimiento de la normatividad y legislación vigente aplicable. 
 

13. Para el transporte y entrega de productos que requieran refrigeración conservando la cadena de red fría. 
 

14. Para la limpieza del área de preparación de medicamentos y del equipo en caso de usarse. 
 

15. Para la preparación e identificación de las dosis y tratamientos unitarios. 
 

16. Deberá generar un programa de acción y ejecución para casos de contingencia de cualquier índole 
(causas institucionales, naturales y del mismo prestador del servicio. 
 
 

 
Lo anterior, sujetándose a la aprobación de la Dirección de Planeación, aceptando cualquier cambio que el 
Instituto considere conveniente para el buen funcionamiento de los procesos, por lo que no será considerado de 
haberse entregado mientras no se haya dado el visto bueno de sus PNO. 
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ANEXO I “A” 

MEDICAMENTOS  
 

Los Insumos enlistados solo son un referente a los que pueden ser utilizados para cada uno de los 
procedimientos en el Servicio Solicitado por lo que el Instituto, en cualquier momento durante la vigencia del 
contrato, podrá incluir o dar de baja una o más claves de productos farmacéuticos establecidos en el listado 
ANEXO I “A”, en caso de detectar riesgos potenciales en el manejo de los mismos, mayor rentabilidad en 
otras alternativas de adquisición o en función de sus necesidades específicas. 
 
En la presente demanda, cuándo se indica marca, es un referente de calidad y que indican los elementos 
específicos que se adaptan a las necesidades de los pacientes que se atienden en el Instituto. Es necesario 
considerar que los medicamentos ofertados deberán cumplir con las condiciones de producción de calidad y 
manteniendo los requisitos de biodisponibilidad y bioequivalencia como lo establece  COFEPRIS.  
  
De igual forma cuando en la presente demanda se refieren números de catálogo, o de parte, es solo con fines 
de que el proveedor conozca con precisión de qué insumo se trata, debiendo ofertar el que brinde las mejores 
condiciones para el adecuado funcionamiento del Servicio.  
 
Cuando a la empresa a quien se le adjudique el contrato, le sea solicitado una o varias piezas de un producto 
que no se encuentre referido en el listado ANEXO I del presente “TÉRMINO DE REFERENCIA”, del Instituto, 
derivado de: 
 

a) La incorporación de nuevas especialidades médicas en la cartera de servicios de los 
hospitales. 

b) Contingencias ambientales y epidemiológicas. 
c) Actualización de los cuadros básicos y catálogos de medicamentos institucional y del 

consejo de salubridad general. 
d) Por actualización, validación y aprobación de las guías de práctica clínica y protocolos 

terapéuticos de las especialidades de la cartera de servicios de los hospitales. 
e) Para dar atención a nuevos casos no registrados en el Instituto. 

 
Por lo que el proveedor que resulte adjudicado estará obligado a realizar las entregas de insumos solicitados. 

 
CATALOGO DE MEDICAMENTOS DE MAYOR MOVIMIENTO INSTITUTCIONAL 

 

No 

CLAV
E 

INPe
r 

CLAVE CSG DESCRIPCION  
U  DE 
MED 

MAX 
MENSU

AL 

MINI 
MENSU

AL 

MAX
I 

2015 

MINI 
2015 

MAX
I 

2016 

MINI 
2016 

MAX
I 

2017 

MINI 
2076 

MAX
I 

2018 

MINI 
2018 

1 1003
9 

010.000.062
4.00 

Acenocumarol 4 mg 
tabletas. Envase con 
20.  

Caja 2 1 8 5 18 11 18 11 18 11 

2 1003
5 

010.000.432
6.00 

Acetilcisteina 400 
mg/2 ml(200 mg/ml) 
solución inyectable. 
caja con 5 ámpulas. 

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

3 1002
3 

010.000.212
6.00 

Aciclovir 200 mg 
tabletas. Envase con 
25 comprimidos o 
tabletas.       

Caja 0 0 2 1 2 1 2 1 2 1 

4 1074
4 

S/CB Ácido acetisalisilico 
de 81 mg tabletas, 
caja /24. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 
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5 1062
4 

010.000.423
7.00 

Ácido 
aminocaproico 
5g/2ml frasco 
ámpula de 20 ml. 

Frasco 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

6 1048
4 

010.000.522
9.00 

Ácido ascórbico 1 g. 
solución inyectable 
ámpula de 10 ml. 
caja c/6 clave 5229 
de cuadro básico. 

Caja 16 15 78 75 187 180 187 180 187 180 

7 1003
6 

010.000.170
6.00 

Ácido fólico 5 mg 
tabletas caja/20.  

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

8 1086
1 

010.000.219
2.00 

Ácido folinico 50 mg 
solucion inyectable 
frasco ámpula. 

Frasco 8 7 40 37 96 89 96 89 96 89 

9 1004
7 

010.000.418
5.01 

Ácido 
ursodeoxicolico 250 
mg caja con 50 
capsulas. 

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

10 1031
6 

010.000.367
4.00 

Agua inyectable 10 
ml solución 
inyectable 
Ampolleta caja/100. 

Caja 29 28 144 141 346 338 346 338 346 338 

11 1001
6 

010.000.367
5.00 

Agua inyectable 
frasco de 500 ml con 
tapón de goma y 
tapa de rosca, 
soporte en la base 
para colocarse en 
tripie. Envase libre 
de PVC. 

Frasco 3828 3827 1914
0 

1913
7 

4593
6 

4592
9 

4593
6 

4592
9 

4593
6 

4592
9 

12 1079
3 

S/CB Alcanfor/mentol 
0.5g/0.5g emulsión 
frasco de 120 ml. 

Frasco 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

13 1533
0 

010.000.533
0.00 

Alfa-dornasa 2.5 
mg/2.5 ml solución 
caja con 6 
ampolletas. 

Caja 5 4 24 21 58 50 58 50 58 50 

14 1250
3 

010.000.250
3.00 

Alopurinol 100 mg, 
tabletas. Envase con 
20 tabletas.  

Caja 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 

15 1059
0 

S/CB Ambroxol 15 mg/2 
ml solución 
inyectable caja/10 
ampolletas.  

Caja 16 15 78 75 187 180 6 3 187 180 

16 1081
9 

010.000.246
2.00 

Ambroxol 30 mg 
comprimidos 
caja/20. 

Caja 5 4 24 21 58 50 2 1 58 50 

17 1059
2 

010.000.246
3.00 

Ambroxol 300 
mg/100 ml solución 
oral envase/120 ml. 

Frasco 4 3 18 15 43 36 2 1 43 36 

18 1053
7 

010.000.201
2.00 

Anfotericina B 50 
mg solucion 
inyectable. Envase 
con un frasco 
ámpula. 

Frasco 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

19 1920
1 

S/CB Anfotericina B 
liposomal 50 mg, 
Solución inyectable. 
Frasco ámpula. 

Frasco 1 0 5 2 12 5 2 1 12 5 

20 1003
2 

010.000.195
7.01 

Amikacina 100 mg 
solución inyectable 
ampolleta de 2 ml. 

Ampoll
eta 

92 92 462 459 1109 1102 6 3 1109 1102 
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21 1041
6 

010.000.195
6.00 

Amikacina 500 mg 
solución inyectable 
ampolleta/2 ml. 

Ampoll
eta 

43 43 216 213 518 511 6 3 518 511 

22 1045
1 

010.000.042
6.00 

Aminofilina 250 mg. 
solución inyectable 
ámpula de 10 ml 
caja/5. 

Caja 5 4 25 22 60 53 6 3 60 53 

23 1005
7 

010.000.410
7.00 

Amiodarona 
clorhidrato de 150 
mg/3 ml solución 
inyectable caja/6 
ámpulas 

Caja 1 1 6 3 14 7 6 3 14 7 

24 1008
0 

010.000.212
9.00 

Amoxicilina 125 
mg/ácido 
clavulánico 31.25 
mg/ 5 ml suspensión 
envase con 60 ml.  

Frasco 1 1 6 3 14 7 6 3 14 7 

25 1072
8 

010.000.223
0.00 

Amoxicilina 
trihidratada - ácido 
clavulánico 
(Clavulanato de 
potasio), 500 
mg/125 mg tableta. 
Envase con 12 
tabletas. 

Caja 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 

26 1054
3 

S/CB Ampicilina 250 mg 
solución inyectable 
ampolleta/2 ml.  

Frasco 152 152 762 759 1829 1822 4 2 1829 1822 

27 1061
4 

010.000.192
9.00 

Ampicilina 500 mg 
capsulas caja/20.  

Caja 40 39 200 197 480 473 2 1 480 473 

28 1010
9 

010.000.193
1.00 

Ampicilina 500 
mg/ml solución 
inyectable frasco 
ámpula. 

Frasco 167 166 834 831 2002 1994 6 3 2002 1994 

29 1001
8 

010.000.020
4.00 

Atropina sulfato de 
1 mg/ml solución 
inyectable Caja con 
50 ámpulas. 

Caja 2 1 10 7 24 17 24 17 24 17 

30  010.000.196
9.00 

Azitromicina, 
tabletas de 500 mg , 
caja con 3 

caja 2 1 10 7 24 17 24 17 24 17 

31 1005
2 

010.000.080
1.01 

Baño coloide (harina 
de soya 965 mg/g, 
pilividona 20 mg/g) 
polvo caja/sobre de 
90 g. 

Envase 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

32 1250
8 

010.000.250
8.00 

Beclometasona, 
Dipropionato de 
Suspension en 
aerosol. Envase con 
Inhalador con 200 
dosis de 250 mcg. 

Envase 2 1 8 5 18 11 18 11 18 11 

33 1047
7 

010.000.047
7.00 

Beclometasona, 
Dipropionato de. 
Suspensión en 
aerosol 10 
mg/inhalador 
Envase con 
inhalador con 200 
dosis de 50 µg. 

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

34 1036
9 

010.000.193
3.00 

Bencil penicilina 
sódica cristalina de 
5000 000 de 

Frasco 446 446 2232 2229 5357 5350 5357 5350 5357 5350 
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unidades solución 
inyectable. 

35 1057
3 

010.000.215
3.00 

Betametasona 
acetato de y fosfato 
disódico de 2.71 
mg/3 ml/ml 
suspensión 
inyectable. Ámpula 
de 1 ml. 

Envase 149 148 744 741 1786 1778 1786 1778 1786 1778 

36 1005
0 

010.000.361
9.00 

Bicarbonato de 
sodio al 7.5% 
solución inyectable 
Caja/50 ámpulas de 
10 ml. 

Caja 5 5 26 23 62 55 62 55 62 55 

37 1006
0 

010.000.361
8.00 

Bicarbonato de 
sodio al 7.5% 
solución inyectable 
(3.75 g/50 ml)  
frasco ámpula con 
50 ml. 

Frasco 12 11 60 57 144 137 144 137 144 137 

38 1042
3 

010.000.109
6.00 

Bromocriptina 2.5 
mg tableta caja/14. 

Caja 12 11 60 57 144 137 144 137 144 137 

39 1079
1 

010.000.433
2.00 

Budesonida 
micronizada 0.250 
mg suspensión para 
nebulizar caja/5 
ámpulas de2 ml. 

Caja 15 14 75 72 180 173 180 173 180 173 

40 1209
8 

040.000.209
8.00 

Buprenorfina 20 mg 
parche. Envase con 
4 parches. 

CAJA 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

41 1402
6 

040.000.402
6.00 

Buprenorfina 
solución inyectable, 
ampolleta de 0.3 
mg/ml, caja con 6 
ampolletas. 

Caja 8 8 42 39 101 94 101 94 101 94 

42 1005
5 

010.000.120
7.00 

Bromuro de 
butilhioscina 20 mg 
solución inyectable. 
Caja /3 ámpulas de 
1 ml. 

Caja 78 77 390 387 936 929 936 929 936 929 

43 1038
2 

010.000.120
6.00 

Butilhioscina, 
bromuro de 10 mg 
tabletas caja/10. 

Caja 20 20 102 99 245 238 245 238 245 238 

44 1917
1 

S/CB Cafeína Citrato, 20 
mg/ml  solución 
inyectable. 
Presentación viales   

VIAL 600 599 3000 2997 7200 7193 7200 7193 7200 7193 

45 1048
5 

010.000.109
5.00 

Calcitriol 0.25 mcg 
capsulas de gelatina 
blanda.  Envase con 
50. 

Caja 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

46 1060
7 

010.000.057
4.00 

Captopril 25 mg 
tabletas caja/30. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

47 1007
1 

040.000.260
8.00 

Carbamazepina 200 
mg tabletas caja/20. 

Caja 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 

48 1002
4 

010.000.154
1.00 

Carbetocina 
ampolleta con 100 
mcg/ml solución 
inyectable. 

Ampoll
eta 

600 599 3000 2997 7200 7193 7200 7193 7200 7193 

49 1076
0 

S/CB Carbonato de calcio 
500 mg tabletas. 
Envase con 30.  

Envase 2 1 8 5 18 11 18 11 18 11 
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50 1057
4 

010.000.193
9.00 

Cefalexina 500 mg 
tabletas caja/20. 

Caja 96 95 480 477 1152 1145 1152 1145 1152 1145 

51 1051
8 

010.000.525
6.00 

Cefalotina sódica 1 g 
solución inyectable 
frasco ámpula y dil 5 
ml caja/1 ámpula 

Frasco 1363 1363 6816 6813 1635
8 

1635
1 

1635
8 

1635
1 

1635
8 

1635
1 

52 1056
8 

010.000.193
5.00 

Cefotaxima 1 g 
solución inyectable. 
Envase/1 frasco 
ámpula y diluyente 
de 4 ml. 

Envase 36 35 180 177 432 425 432 425 432 425 

53 1052
0 

010.000.425
4.00 

Ceftazidima 1 g/3 ml 
solución inyectable 
frasco ámpula y 3 ml 
de diluyente.  

Frasco 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

54 1053
3 

010.000.193
7.00 

Ceftriaxona sódica 
1g/10 ml I.V. frasco 
ámpula y diluyente 
de 10 ml.  

Frasco 289 289 1446 1443 3470 3463 3470 3463 3470 3463 

55 1010
0 

010.000.425
9.00 

Ciprofloxacina 200 
mg/100 ml solución 
inyectable frasco 
ámpula o bolsa de 
100 ml.   

Frasco 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

56 1008
2 

S/CB Claritromicina 125 
mg suspension oral 
frasco de 60 ml. 

Frasco 5 4 24 21 58 50 58 50 58 50 

57 1054
5 

S/CB Claritromicina 500 
mg solución 
inyectable, frasco 
ámpula. 

Frasco 10 9 48 45 115 108 115 108 115 108 

58 1098
0 

S/CB Cleboprida solución 
frasco de 90 ml. 
[Malato ácido de 
cleboprida 
equivalente a 6.25 
mg de cleboprida]. 

Frasco 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

59 1009
1 

010.000.213
3.00 

Clindamicina 300 mg 
capsulas caja/16. 

Caja 28 27 138 135 331 324 331 324 331 324 

60 1009
2 

010.000.197
3.00 

Clindamicina 300 
mg/2ml solución 
inyectable 
ampolleta de 2 m. 

Ampoll
eta 

943 943 4716 4713 1131
8 

1131
1 

1131
8 

1131
1 

1131
8 

1131
1 

61 1083
5 

S/CB Clindamicina/Ketoco
nazol 100mg/400 
mg ovulos vaginales. 
Caja con 7. 

Caja 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

62 1043
6 

010.000.282
1.00 

Cloranfenicol 5 mg 
solución oftálmica 
frasco gotero de 15 
ml. 

Frasco 40 39 198 195 475 468 475 468 475 468 

63 1006
6 

010.000.052
4.00 

Cloruro de potasio 
1.49 g solución 
inyectable Caja/50 
ámpulas de 10 ml  

Caja 5 4 24 21 58 50 58 50 58 50 

64 1051
7 

010.000.538
6.00 

Cloruro de sodio al 
17.7% solución 
inyectable. 
Envase/100 ámpulas 
de 10 ml. 

Caja 1 1 7 4 17 10 17 10 17 10 

65 1908
9 

S/CB Clotrimazol 200 mg 
óvulos vaginales 
caja con 3. 

Caja 10 9 48 45 115 108 115 108 115 108 
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66 1070
2 

S/CB Crema 
hipoalergénica  tubo 
de 30 g  [Agua 
Purificada, Aceite de 
Oliva, Glicerina,  
Pentilenglicol,  
Gliceridos de Palma,  
Aceite Vegetal,  
Lecitina 
Hidrogenada,  
Escualano, Betaína, 
Palmitamida MEA, 
Acetamida MEA, 
Hidroxieilcelulosa, 
Carbomer Sódico,  
Carbomer, Goma 
Xantana,  Libre de 
Emulsionantes, 
Preservantes, 
Colorantes, 
Perfumes]. 

Envase 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

67 1068
3 

S/CB Crema reparadora 
de 20 ml [Agua 
termal 45%,  Sulfato 
de cobre 0,2%, 
Sulfato de zinc 0,1%, 
Óxido de zinc 4%, 
Sucralfato 1%, Sin 
perfume]. 

Frasco 3 2 15 12 36 29 36 29 36 29 

68 1039
5 

010.000.424
1.00 

Dexametasona 8 
mg/2 ml solución 
inyectable 
ampolleta de 2 ml. 

Ampoll
eta 

631 631 3156 3153 7574 7567 7574 7567 7574 7567 

69 1024
7 

010.000.024
7.02 

Dexmedetomidina 
200 mcg frasco 
ámpula 2ml. 
solución inyectable, 
caja /5. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

70 1094
5 

S/CB Dexpantenol al 5%. 
Pomada. Envase de 
30 g (sin clave de 
cuadro básico) 

Envase 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

71 1058
0 

010.000.192
7.00 

Dicloxacilina 250 
mg/ 5 ml suspension 
oral envase para 60 
ml. 

Frasco 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

72 1014
3 

010.000.192
8.00 

Dicloxacilina sódica 
solución inyectable 
250 mg caja /frasco 
ámpula de 5 ml. 

Caja 36 35 180 177 432 425 432 425 432 425 

73 1035
6 

S/CB Dieta líquida sin 
fibra para diabéticos 
suspensión oral lata 
de 236 ml. 

Lata 19 19 96 93 230 223 230 223 230 223 

74 1035
3 

010.000.539
1.00 

Dieta polimérica sin 
fibra suspensión lata 
de 236 ml. 

Lata 53 52 264 261 634 626 634 626 634 626 

75  010.000.420
8.00 

Dinoprostona, 
óvulos vaginales de 
10 mg caja con 1 
ovulo 

caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 
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76 1052
1 

010.000.061
5.00 

Dobutamina 250 mg 
solución inyectable 
frasco ámpula de 20 
ml. 

Frasco 10 9 48 45 115 108 115 108 115 108 

77 1013
5 

010.000.061
4.00 

Dopamina 
clorhidrato 200 
mg/5 ml solución 
inyectable caja/5 
ampolletas. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

78 1043
3 

040.000.210
7.00 

Efedrina 50 mg/2 ml 
solución inyectable 
ámpula caja/100. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

79 1009
0 

010.000.215
4.00 

Enoxaparina 40 mg 
solución inyectable 
jeringa prellenada. 
Caja/2.  

Caja 142 141 708 705 1699 1692 1699 1692 1699 1692 

80 1004
0 

010.000.061
1.00 

Epinefrina 1 mg 
(1:1000) solución 
inyectable Ámpula 
de 1 ml caja/50 
ámpulas. 

Caja 1 1 6 3 13 6 13 6 13 6 

81 1955
9 

S/CB Epinefrina racemica 
al 2.25% envase 
11.25 ml/0.5 ml 
solución para 
nebulizar. Envase 
con 30 unidosis.  

Caja 12 11 60 57 144 137 144 137 144 137 

82 1425
0 

010.000.425
0.01 

Eptacog alfa (Factor 
de coagulación VII 
alfa recombinante) 5 
mg 240 000 UI (4.8 
mg) Solución 
inyectable. Envase 
con  Frasco ámpula 
con leofilizado y 
frasco ámpula con 5 
ml de diluyente. 

Envase 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

83 1914
9 

S/CB Ergometrina 
(ergonovina) 0.2 
mg/ml tabletas, caja 
con 20.  

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

84 1014
9 

040.000.154
4.00 

Ergometrina 0.2 
mg/ml solución 
inyectable Caja/50 
ámpulas. 

Caja 5 4 25 22 59 52 59 52 59 52 

85 1016
4 

010.000.197
1.00 

Eritromicina 500 mg 
capsulas o tabletas 
caja/20.  

Caja 20 19 100 97 240 233 240 233 240 233 

86 1014
7 

010.000.533
2.00 

Eritropoyetina 
recombinante 
humana 2000 UI 
solución inyectable 
Caja/12 frasco 
ámpula con 
diluyente.  

Caja 20 19 100 97 240 233 240 233 240 233 

87 1038
4 

010.000.510
4.00 

Esmolol 100 mg/10 
ml frasco ámpula de 
10 ml. 

Frasco 3 2 13 10 30 23 30 23 30 23 

88 1038
8 

040.000.260
1.00 

Espironolactona 25 
mg tabletas caja/20.  

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

89 1975
4 

S/CB Etamsilato 2 ml 250 
mg  solución 
inyectable caja con 

Caja 5 4 23 20 55 48 55 48 55 48 
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4 ampolletas. 

90 1016
8 

S/CB Etilefrina 5 mg 
comprimido caja 
/20. 

Caja 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

91 1038
9 

040.000.024
3.00 

Etomidato de 20 
mg/10 ml solución 
inyectable caja/5 
ámpulas de 10 ml. 

Caja 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

93 1018
0 

010.000.233
1.00 

Fenazopiridina 
tabletas 100 mg. 
caja /20 tabletas. 

Caja 11 10 54 51 130 122 130 122 130 122 

94 1013
9 

010.000.261
1.00 

Fenitoina 37.5 mg/ 5 
ml suspension oral. 
Envase con 120 ml y 
dosificador de 5 ml. 
EPAMIN 

Frasco 2 1 10 7 24 17 24 17 24 17 

95 1013
7 

010.000.262
4.00 

Fenitoina sódica 250 
mg/ 5 ml solución 
inyectable. 

Ampoll
eta 

49 49 246 243 590 583 590 583 590 583 

96 1038
6 

040.000.260
1.00 

Fenobarbital 100 mg 
tabletas caja/20. 

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

97 1046
8 

040.000.024
2.00 

Fentanil, citrato de 
0.5 mg/10ml para 
aplicación Epidural, 
IV. Solucion 
inyectable caja con 
6 ampolletas. 

Caja 24 23 120 117 288 281 288 281 288 281 

98 1098
3 

010.000.543
2.00 

Filgrastim 300 mcg 
solución inyectable. 
Envase con 5 frascos 
ámpula o jeringas 
prellenadas. 

Caja 3 2 15 12 36 29 36 29 36 29 

99 1015
2 

010.000.062
6.00 

Fitomenadiona 10 
mg/1 ml solución 
inyectable Caja/5 
ámpulas. 

Caja 18 17 90 87 216 209 216 209 216 209 

10
0 

1059
1 

010.000.213
5.00 

Fluconazol 2 mg/ml 
solución inyectable 
frasco ámpula/50 
ml. 

Frasco 29 28 144 141 346 338 346 338 346 338 

10
1 

1903
1 

S/CB Formula para 
lactantes con 
necesidades 
especiales de 
nutrición a base de 
aminoácidos libres, 
no lactea, Lata con 
400 g 

LATA 37 36 183 180 438 431 438 431 438 431 

10
2 

1960
2 

S/CB FORTIFICADOR DE 
LECHE MATERNA O 
HUMANA CON 
PROTEINA DE 
SUERO 
PARCIALMENTE 
HIDROLIZADA 
(3.8g/100kcal), 
Vitamina D 
(7.25g/100kcal), 
Hierro 
(2.1mg/100kcal) y 
DHA 

Caja 25 24 125 122 300 293 300 293 300 293 
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(23mg/100kcal). 
L├¡quido. Caja con 
200 viales cada una. 

10
3 

1031
0 

S/CB Fosfato de potasio 
dibásico 155 
mg/fosfato de 
potasio monobásico 
30 mg frasco de 50 
ml solución 
inyectable. 

Frasco 72 71 360 357 864 857 864 857 864 857 

10
4 

1030
9 

010.000.127
7.00 

Fosfato y citrato de 
sodio solución para 
enema cada 100 ml 
contienen fosfato 
mono sódico 12 g 
citrato de sodio 10 g 
envase/133 ml y 
cánula recta. 

Envase 181 181 906 903 2174 2167 2174 2167 2174 2167 

10
5 

1060
5 

010.000.533
5.00 

Fosfolipidos de 
pulmón porcino de 
80 mg/ml 
suspensión 
endotraqueal. 
Envase con 1.5 ml. 

Envase 10 9 50 47 120 113 120 113 120 113 

10
6 

1060
6 

010.000.533
5.01 

Fosfolipidos de 
pulmón porcino de 
80 mg/ml 
suspensión 
endotraqueal. 
Envase con 3 ml. 

Envase 15 14 75 72 180 173 180 173 180 173 

10
7 

1018
2 

010.000.230
8.00 

Furosemida 20 mg  
solución inyectable 
ampolleta de 2 ml 
caja/5. 

Caja 38 38 192 189 461 454 461 454 461 454 

10
8 

1002
5 

010.000.230
7.00 

Furosemida 40 mg 
tabletas.Caja / 20.. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

10
9 

1031
4 

010.000.195
4.00 

Gentamicina sulfato 
de 80 mg solución 
inyectable 
ampolleta de 2 ml. 

Ampoll
eta 

436 435 2178 2175 5227 5220 5227 5220 5227 5220 

11
0 

1019
8 

010.000.362
0.00 

Gluconato de calcio 
solución inyectable 
al 10% ámpula de 10 
ml caja/50. 

Caja 320 319 1600 1597 3840 3833 3840 3833 3840 3833 

11
1 

1033
7 

010.000.360
7.00 

Glucosa al 50% 50 
g/100 ml envase de 
50 ml. 

Envase 269 268 1344 1341 3226 3218 3226 3218 3226 3218 

11
2 

1162
2 

010.000.062
2.00 

Heparina 5000 
UI/ml solución 
inyectable, frasco 
ámpula con 5 ml 
(25000 UI/5 ml). 
Caja con 50 frasco 
ámpula. 

Caja 36 35 180 177 432 425 432 425 432 425 

11
3 

1019
6 

010.000.057
0.00 

Hidralazina 10 mg 
tabletas caja/20. 

Caja 143 142 714 711 1714 1706 1714 1706 1714 1706 
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11
4 

1020
0 

010.000.420
1.00 

Hidralazina 20 mg 
solución inyectable 
ampolleta caja/5. 

Caja 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

11
5 

1059
8 

010.000.230
1.00 

Hidroclorotiazida 25 
mg  tabletas, caja 
/20 tabletas. 

Caja 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

11
6 

1034
7 

010.000.047
4.00 

Hidrocortisona 100 
mg/2 ml solución 
inyectable frasco 
ámpula con 
diluyente 2 ml caja/ 
50. 

Caja 138 137 690 687 1656 1649 1656 1649 1656 1649 

11
7 

1020
2 

S/CB Hidrocortisona 500 
mg liofilizado 
solución inyectable, 
frasco ámpula. 

Frasco 10 9 48 45 115 108 115 108 115 108 

11
8 

1005
1 

010.000.366
6.00 

Hidroxietil almidón, 
expansor plasmático 
al 6 % en envase de 
500 ml cada 100 ml 
contiene poli-(0-2 
hidroxietil) almidón 
13000 daltones) 6 g. 
Envase libre de PVC.  

Envase 85 85 426 423 1022 1015 1022 1015 1022 1015 

11
9 

1171
3 

010.000.171
3.00 

Hierro 
aminoquelado con 
ácido folico 10 
mg/100 mg/100 ml, 
suspensión oral. 
Frasco con 60 ml. 

Frasco 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

12
0 

1420
2 

010.000.420
2.00 

Indometacina 1 
mg/2 ml solución 
inyectable. Frasco 
ámpula de 2 ml. 

Frasco 10 9 50 47 120 113 120 113 120 113 

12
1 

1021
3 

010.000.341
2.01 

Indometacina 100 
mg supositorio 
caja/15. 

Caja 8 8 42 39 101 94 101 94 101 94 

12
2 

1001
5 

S/CB Inmunoglobulina 0.5 
g/10 ml solución 
inyectable frasco 10 
ml. 

Frasco 10 9 50 47 120 113 120 113 120 113 

12
3 

1032
0 

010.000.159
1.00 

Inmunoglobulina 
anti-d 0.300 mg 
jeringa prellenada. 

Pieza 10 9 48 45 115 108 115 108 115 108 

12
4 

1001
3 

S/CB Inmunoglobulina 
humana intravenosa 
en solución 
inyectable frasco 
ámpula de 2.5 g. de 
50 ml. 

Frasco 10 9 50 47 120 113 120 113 120 113 

12
5 

1032
2 

010.000.105
1.00 

Insulina humana de 
acción rápida 
regular 100 UI/ml 
(origen ADN 
recombinante) (R) 
frasco ámpula de 10 
ml. 

Frasco 7 7 36 33 86 79 86 79 86 79 

12
6 

1035
2 

010.000.105
1.01 

Insulina humana 
intermedia NPH 100 
UI/ml solución 
inyectable frasco 
ámpula de 10 ml. 

Frasco 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 
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12
7 

1032
1 

010.000.416
2.00 

Insulina lispro 100 
UI/ml frasco ámpula 
de 10 ml. 

Frasco 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

12
8 

1085
6 

010.000.218
8.00 

Ipratropio/salbutam
ol 0.500 g/2.500 mg 
solución para 
nebulizar caja 10 
ampolletas de 2.5 
ml. 

Caja 12 11 60 57 144 137 144 137 144 137 

12
9 

1025
7 

040.000.022
6.00 

Ketamina 
clorhidrato frasco 
ámpula de 500 
mg/10 ml. 

Frasco 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

13
0 

1081
7 

S/CB Ketanserina gel 2% 
tubo 78 g. 

Envase 8 8 42 39 101 94 101 94 101 94 

13
1 

1076
4 

S/CB Ketoprofeno 100 mg 
solución inyectable 
ampolleta caja/6. 

Caja 17 16 84 81 202 194 202 194 202 194 

13
2 

1962
7 

S/CB Ketorolaco 10 
mg/tramadol 25 mg 
solución inyectable, 
ampolletas.  

Ampoll
eta 

350 349 1750 1747 4200 4193 4200 4193 4200 4193 

13
3 

1026
0 

010.000.342
2.00 

Ketorolaco 
trometamina 30 mg 
solución inyectable 
amolleta caja/3. 

Caja 1297 1297 6486 6483 1556
6 

1555
9 

1556
6 

1555
9 

1556
6 

1555
9 

13
4 

1026
1 

S/CB Ketorolaco 
trometamina de 10 
mg tabletas caja/10. 

Caja 478 477 2388 2385 5731 5724 5731 5724 5731 5724 

13
5 

1092
4 

010.000.422
9.00 

L-asparginasa 
10,000 UI solucion 
inyectable. Envase 
con 5 frascos 
ámpula. 

Frasco 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

13
6 

1110
2 

010.000.261
6.00 

Levetiracetam 10 g 
solución oral envase 
con 300 ml (100 
mg/ml). 

Envase 2 1 10 7 24 17 24 17 24 17 

13
7 

1110
5 

S/CB Levetiracetam 500 
mg solución 
inyectable caja/10 
ampolletas. 

Caja 2 1 10 7 24 17 24 17 24 17 

13
8 

1037
5 

010.000.100
7.00 

Levotiroxina 100 
mcg tabletas 
caja/100. 

Caja 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

13
9 

1910
7 

S/CB Levotiroxina 200 
mcg IV solución 
inyectable frasco 
ámpula. 

Frasco 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

14
0 

1036
5 

010.000.026
7.00 

Lidocaína 36 mg / 
epinefrina 0.018 mg, 
solución inyectable 
al 2% . Caja con 50 
cartuchos.  

Caja 3 2 13 10 30 23 30 23 30 23 

14
1 

1994
1 

S/CB Lisina de ibuprofeno 
5mg/2ml solución 
inyectable frasco 
ámpula de 2 ml.  

Frasco 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 

14
2 

1070
7 

010.000.418
4.00 

Loperamida 2 mg 
grageas caja/12. 

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

14
3 

1034
5 

S/CB Magaldrato de 
dimeticona 

Frasco 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 
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suspensión oral 
frasco de 250 ml. 

14
4 

1034
9 

010.000.362
9.00 

Magnesio 1 g, 
sulfato de solución 
inyectable Amp/10 
ml caja/100. 

Caja 600 599 3000 2997 7200 7193 7200 7193 7200 7193 

14
5 

1023
0 

010.000.529
1.00 

Meropenem 500 mg 
solución inyectable 
frasco ámpula.  

Frasco 107 106 534 531 1282 1274 1282 1274 1282 1274 

14
6 

1047
2 

010.000.010
9.00 

Metamizol 1 g 
solución inyectable 
caja/3 ampolletas. 

Caja 31 31 156 153 374 367 374 367 374 367 

14
7 

1032
3 

010.000.516
5.00 

Metformina, 
Clorhidrato de  850 
mg tabletas caja/30.  

Caja 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

14
8 

1075
2 

010.000.281
4.00 

Metilcelulosa 0.5% 
(hipromelosa) 
solucion oftalmica 
frasco gotero de 15 
ml. 

Frasco 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

14
9 

1002
6 

010.000.056
6.00 

Metildopa 250 mg 
tabletas. Caja /30. 

Caja 62 62 312 309 749 742 749 742 749 742 

15
0 

1022
7 

010.000.047
6.00 

Metilprednisolona 
500 mg/8 ml 
solución inyectable 
ámpulas caja/50. 

Caja 68 68 342 339 821 814 821 814 821 814 

15
1 

1051
3 

010.000.223
1.00 

Metiltionino, cloruro 
de azul de metileno 
100 mg/10 ml 
solución inyectable, 
frasco ámpula de 10 
ml. 

Frasco 8 7 40 37 96 89 96 89 96 89 

15
2 

1044
4 

010.000.124
2.00 

Metoclopramida 10 
mg tabletas caja/20. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

15
3 

1039
6 

010.000.124
1.00 

Metoclopramida, 
clorhidrato de 10 
mg/2 ml solución 
inyectable Ámpula 
de 2 ml caja/6. 

Caja 120 119 600 597 1440 1433 1440 1433 1440 1433 

15
4 

1070
0 

010.000.177
6.00 

Metotrexato 500 
mg. solución 
inyectable frasco 
ámpula con 
leofilizado. TRIXILEM 

Frasco 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

15
5 

1037
3 

010.000.131
1.00 

Metronidazol 500 
mg/100 ml solución 
inyectable Envase 
100 m. 

Envase 44 44 222 219 533 526 533 526 533 526 

15
6 

1023
7 

010.000.156
1.00 

Metronidazol 
comprimidos 
vaginales caja /10.  

Caja 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

15
7 

1405
7 

040.000.405
7.00 

Midazolam 15 mg/3 
ml solución 
inyectable caja con 
5 ampolletas. 

Caja 22 21 108 105 259 252 259 252 259 252 

15
8 

1210
8 

040.000.210
8.00 

Midazolam 5 mg/ 
5ml solución 
inyectable caja con 
5 ampolletas. 

Caja 38 38 192 189 461 454 461 454 461 454 

15
9 

1077
8 

S/CB Misoprostol 200 
mcg tabletas 
caja/28. 

Caja 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 
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16
0 

1210
3 

040.000.210
3.00 

Morfina, Sulfato 
solución inyectable 
ampolleta de 10 mg. 
Caja con 5 
ampolletas. 

Caja 7 7 36 33 86 79 86 79 86 79 

16
1 

1052
3 

010.000.538
5.01 

Multivitaminico 
pediátrico de 
infusión endovenosa 
frasco ámpula de 5 
ml.(presentacion) 

Frasco 180 179 900 897 2160 2153 2160 2153 2160 2153 

16
2 

1052
5 

010.000.212
3.00 

Mupirosine 2 g/100 
g ungüento 
envase/15 g. 

Envase 8 8 42 39 101 94 101 94 101 94 

16
3 

1044
5 

040.000.013
2.01 

Nalbufina 
clorhidrato de 10 
mg/ml solución 
inyectable. Caja/5 
ámpulas. 

Caja 29 28 144 141 346 338 346 338 346 338 

16
4 

1046
3 

040.000.030
2.00 

Naloxona,clorhidrat
o de. 0.4mg/ml. 
Solución inyectable. 
Envase con 10 
ampolletas de 1 ml. 

Caja 1 0 4 1 8 1 8 1 8 1 

16
5 

1042
0 

010.000.340
7.00 

Naproxen 250 mg 
tabletas caja/30. 

Caja 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

16
6 

1046
7 

010.000.059
7.00 

Nifedipina 10 mg 
capsulas de gelatina 
blanda caja/20. 

Caja 12 11 60 57 144 137 144 137 144 137 

16
7 

1046
6 

S/CB Nifedipino 
liberación 
prolongada de 20 
mg gragea caja/28. 

Caja 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

16
8 

1024
5 

010.000.191
1.00 

Nitrofurantoina 100 
mg capsulas caja/40. 

Caja 8 8 42 39 101 94 101 94 101 94 

16
9 

1032
4 

010.000.056
9.00 

Nitroprusiato de 
sodio 50 mg/10 ml 
solución inyectable 
frasco ámpula. 

Frasco 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

17
0 

1033
3 

010.000.061
2.00 

Norepinefrina 4 
mg/2 ml solución 
inyectable Caja con 
50 ampolletas.. 

Caja 24 23 120 117 288 281 288 281 288 281 

17
1 

1026
2 

010.000.518
1.00 

Octreotida 1 
mg/5ml suspension 
inyectable frasco 
àmpula de 5 ml. 

Frasco 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

17
2 

1056
7 

010.000.538
1.00 

Oligoelementos 0.3-
1 ml/kg, frasco 
ámpula de 20 ml, 
cada 100 ml. 
contienen zinc 55 
mg, sulfato cúprico 
16.90 mg, 
manganeso 38.10 
mg yoduro de sodio 
1.30 mg, cloruro de 
sodio 163.9 mg. caja 
con 10 frascos 
ámpula. 

Caja 7 7 36 33 86 79 86 79 86 79 

17
3 

1079
4 

010.000.518
6.00 

Omeprazol 20 mg 
capsulas caja/7. 

Caja 25 25 126 123 302 295 302 295 302 295 
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17
4 

1011
7 

010.000.518
7.00 

Omeprazol 40 
mg/10 ml solución 
inyectable Envase 
con fco-amp y 
diluyente. 

Envase 264 263 1320 1317 3168 3161 3168 3161 3168 3161 

17
5 

1011
8 

010.000.542
8.00 

Ondansentron 
solución inyectable 
8 mg/4ml caja/3 
ámpulas. 

Caja 48 47 240 237 576 569 576 569 576 569 

17
6 

1011
6 

010.000.155
1.00 

Orciprenalina 0.5 
mg solución 
inyectable caja/5 
ampolletas. 

Caja 31 31 156 153 374 367 374 367 374 367 

17
7 

1029
8 

010.000.155
2.00 

Orciprenalina 20 mg 
comprimidos 
caja/30. 

Caja 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

17
8 

1076
9 

010.000.080
4.00 

Óxido de zinc 25 g 
/100 g pasta, 
envase/30 g. 

Envase 23 22 114 111 274 266 274 266 274 266 

17
9 

1087
3 

010.000.219
9.00 

Oximetazolina 25 
mg/ 100 ml solución 
nasal. Frasco gotero 
con 20 ml. 

Frasco 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

18
0 

1002
7 

010.000.154
2.00 

Oxitocina 5 UI/ml 
solución inyectable. 
Caja/50 ámpulas. 

Caja 85 85 426 423 1022 1015 1022 1015 1022 1015 

18
1 

1013
4 

010.000.010
6.00 

Paracetamol 100 
mg/ml solución oral 
frasco gotero de 15 
ml. 

Frasco 4 3 18 15 43 36 43 36 43 36 

18
2 

1044
6 

010.000.010
4.00 

Paracetamol 500 mg 
tabletas caja /10. 

Caja 104 104 522 519 1253 1246 1253 1246 1253 1246 

18
3 

1044
7 

S/CB Paracetamol 500 
mg/cafeína 65 mg  
caja con 12 tabletas. 

Caja 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

18
4 

1044
9 

010.000.572
1.00 

Paracetamol de 1 g 
solución inyectable 
frasco ámpula de 
100 ml. 

Frasco 80 79 400 397 960 953 960 953 960 953 

18
5 

1459
2 

010.000.459
2.00 

Piperacilina 
4g/tazobactam 500 
mg solución 
inyectable frasco 
ámpula. 

Frasco 58 57 288 285 691 684 691 684 691 684 

18
6 

1081
2 

S/CB Poli vitaminas 
solución palmitato 
vita, A 4000 UI, 
Ácido ascórbico 60 
mg, calciferol. 
(vitamina D3) 400 
UI, niacinamida 19 
mg, clorhidrato de 
tiamina. (B1)1.5mg, 
pantenol 7 mg, 
riboflavina 1.7 mg, 
cianocobalamina 
B12-30 mcg, 
solución oral. 

Frasco 8 7 38 35 90 83 90 83 90 83 

18
7 

1049
5 

010.000.057
3.00 

Prazosina 1mg 
capsulas o 
comprimidos 
caja/30.  

Caja 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 
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18
8 

1027
0 

010.000.047
2.00 

Prednisona 5 mg 
tabletas envase/20. 

Caja 7 7 36 33 86 79 86 79 86 79 

18
9 

1027
1 

010.000.047
3.00 

Prednisona de 50 
mg tabletas caja/ 20 
(clave 473 de cuadro 
básico). 

Caja 28 27 138 135 331 324 331 324 331 324 

19
0 

1421
7 

010.000.421
7.00 

Progesterona 200 
mg perlas, caja/14 
perlas.  

Caja 2 1 10 7 24 17 24 17 24 17 

19
1 

1062
2 

010.000.024
6.00 

Propofol emulsion 
inyectable con 
edetato disodico 
(dihidratado) 200 
mg. Caja con 5 
ampolletas de 20 
ml. 

Caja 4 3 20 17 48 41 48 41 48 41 

19
2 

1075
6 

010.000.211
7.00 

Propanolol 1 mg/ml 
solución inyectable 
ampolleta caja con 
1. 

Ampoll
eta 

5 4 25 22 60 53 60 53 60 53 

19
3 

1030
5 

010.000.053
0.00 

Propanolol 40 mg 
tabletas caja/30. 

Caja 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

19
4 

1060
4 

S/CB Prostaglandina E1 
500 mcg/ml 
administración 
intravenosa frasco 
ámpula caja/5. 

Caja 1 0 4 1 8 1 8 1 8 1 

19
5 

1052
4 

010.000.215
1.00 

Ranitidina 1.5 g/100 
ml jarabe 
envase/200 ml. 
(clave 2151 cuadro 
básico). 

Frasco 3 2 14 11 35 27 35 27 35 27 

19
6 

1052
2 

010.000.123
4.00 

Ranitidina 
clorhidrato de 50 
mg solución 
inyectable 
ampolleta caja/5. 

Caja 90 89 450 447 1080 1073 1080 1073 1080 1073 

19
7 

1024
8 

040.000.024
8.00 

Remifentanilo frasco 
con solución 
inyectable de 2 mg, 
envase con 5 frasco 
ámpula. 

Caja 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

19
8 

1056
0 

010.000.043
9.00 

Salbutamol 
0.5g/100ml solución 
para nebulizar 
envase con 10 ml. 

Frasco 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

19
9 

1029
2 

010.000.042
9.00 

Salbutamol aerosol 
20 mg 100 mcg) 
envase con 
inhalador con 200 
dosis. 

Envase 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

20
0 

1097
6 

010.000.127
2.00 

Senósidos A-B 
(concentrado de sen 
desecados 187 mg) 
8.6 mg, tabletas. 
Caja/20. 

Caja 48 47 240 237 576 569 576 569 576 569 

20
1 

1031
7 

010.000.366
2.00 

Seroalbumina 
humana 12.5 g / 50 
ml. al 25%. frasco 
ámpula de 50 ml. 

Frasco 13 13 66 63 158 151 158 151 158 151 

20
2 

1069
3 

010.000.430
8.00 

Sildenafil 50 mg 
tabletas caja/1. 

Caja 2 1 9 6 22 14 22 14 22 14 
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20
3 

1000
8 

010.000.360
8.00 

Solución de cloruro 
de sodio 0.9% 
solución inyectable 
Envase con 
capacidad de 250 ml 
. Envase libre de 
PVC. 

Envase 2216 2216 1108
2 

1107
9 

2659
7 

2659
0 

2659
7 

2659
0 

2659
7 

2659
0 

20
4 

1000
7 

010.000.361
6.00 

Solución Hartmann 
envase con 
capacidad de 1000 
ml. Envase libre de 
PVC. 

Envase 588 587 2940 2937 7056 7049 7056 7049 7056 7049 

20
5 

1035
5 

010.000.361
5.00 

Solución de 
Hartmann solución 
inyectable Envase 
de 500 ml. Envase 
libre de PVC. 

Envase 1421 1420 7104 7101 1705
0 

1704
2 

1705
0 

1704
2 

1705
0 

1704
2 

20
6 

1035
4 

010.000.361
0.00 

Solución isotónica 
de cloruro de sodio 
0.9% bolsa con 1000 
m. 

Bolsa 1032 1031 5160 5157 1238
4 

1237
7 

1238
4 

1237
7 

1238
4 

1237
7 

20
7 

1035
7 

010.000.361
3.00 

Cloruro de sodio 
0.9% glucosa 5% 
envase de 1000 ml 
solución inyectable. 
Envase libre de PVC.  

Envase 1152 1151 5760 5757 1382
4 

1381
7 

1382
4 

1381
7 

1382
4 

1381
7 

20
8 

1362
6 

010.000.362
6.00 

solución de cloruro 
de sodio 0.9% 
solución inyectable. 
Envase  de 50 ml  
libre de PVC. 

Envase 144 143 720 717 1728 1721 1728 1721 1728 1721 

20
9 

1000
9 

010.000.360
9.00 

Solución isotónica 
de cloruro de sodio 
0.9% envase con 
capacidad de 500 
ml. Envase libre de 
PVC. 

Envase 1252 1251 6258 6255 1501
9 

1501
2 

1501
9 

1501
2 

1501
9 

1501
2 

21
0 

1000
5 

010.000.361
2.00 

Solución cloruro de 
sodio 0.9% y glucosa 
al 5% envase con 
capacidad de 500 
ml. Envase libre de 
PVC. 

Envase 298 297 1488 1485 3571 3564 3571 3564 3571 3564 

21
1 

1001
2 

010.000.360
4.00 

Solución glucosa al 
10% envase con 
capacidad de 500 
ml. Envase libre de 
PVC. 

Envase 109 109 546 543 1310 1303 1310 1303 1310 1303 

21
2 

1000
1 

010.000.360
1.00 

Solución glucosa al 
5% solución 
inyectable Envase 
con capacidad de 
250 ml. Envase libre 
de PVC. 

Envase 577 577 2886 2883 6926 6919 6926 6919 6926 6919 

21
3 

1000
2 

010.000.363
0.00 

Solución glucosa al 
5% solución 
inyectable Con 
capacidad de 500 
ml. Envase libre de 
PVC. 

Envase 512 512 2562 2559 6149 6142 6149 6142 6149 6142 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 36 de 173 

  

21
4 

1003
1 

030.000.539
8.00 

Hidrolizada 
sucedáneo de leche 
a base de 
hidrolizado de 
caseína. Contenido: 
proteínas: 2-8-3-5g/ 
formula proteína 
100 Kcal hidrolizado 
de caseína, hidratos 
de carbono 11.5-14 
g/100 Kcal 84% de 
polímeros de 
glucosa y 16% de 
almidón de maíz 
modificado. Grasa 4-
4.8 g/100 Kcal ml., 
minerales y 
electrolitos. Sodio: 
40-55 mg/100 Kcal. 
Potasio: 110-125 
mg/100 Kcal. 
Cloruros: 85-90 
mg/100 Kcal. Hierro: 
1-8 mg/100 Kcal. 
Calcio: 94 mg/100 
Kcal. Fosforo: 63-70 
mg con 40-50% de 
triglicéridos de 
cadena media 15-
60% aceite de maíz y 
soya. Energía: 67 
Kcal/100 /100 Kcal. 
Rel ca: 1.5:1 
Osmolaridad: 220-
320 mosm/ml.  

Lata 15 14 75 72 180 173 180 173 180 173 

21
5 

1057
7 

S/CB Sucedáneo de leche 
humana  líquida de 
24 Kcal para recién 
nacido prematuro. 
Densidad energética 
24 Kcal; Contiene 
por cada 100 Kcal: 
3.0 a 3.1  gr de 
proteína de las 
cuales 50% son de 
hidrolizado, hidratos 
de carbono 9.6 a 
12.5 g de los cuales 
50% son polimeros 
de glucosa  o 
maltodestrinas; 
lípidos 4.4 a 6.0 g de 
los cuales 50% son 
triglicéridos cadena 
media, DHA de 0.20 
a 0.35% y ARA de 
0.5 a 0.6%, libre de 
oleina de palma;  
145 mg a 180 mg de 
calcio. Osmolaridad 
de 280 a 300 
mOm/L, adicionada 
con hierro, 
vitaminas y 

Caja 140 139 700 697 1680 1673 1680 1673 1680 1673 
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minerales. Frasco 
con 2 onzas. Caja 
con 48 frascos. 

21
6 

1057
8 

030.000.001
2.00 

Sucedáneo de leche 
humana de término 
sin lactosa.Polvo. 
Contenido 
energético 68 
kcal/dl. Sucedaneo 
de leche a base de 
sólidos de maíz y 
sucrosa. Contiene: 
aislado de proteína 
de leche 1.45 a 1.86 
g/dl, hidratos de 
carbono 7.16 a 7.8 
g/dl a base de aceite 
de coco y soya. 
Minerales y 
electrolitos : sodio 
16 a 23 mg/100 ml, 
potasio 70 a 80 
mg/100 ml, fosforo 
36 a 40 mg/100 ml, 
magnesio 4.1 a 7 
mg/100 ml. 
Osmolaridad 230 a 
300 mOsmoles/L. 
Lata con 400 g. 

LATA 5 4 25 22 60 53 60 53 60 53 

21
7 

1957
6 

S/CB Sucedaneo de leche 
humana líquida de 
24Kcal ALTA 
PROTEINA para 
recién nacidos 
prematuros. 
Densidad energética 
24Kcal: Contiene por 
cada 100Kcal 3.5 g 
de proteina, 
hidratos de corbono 
de 10  a 10.5g 40% 
lactosa y 60% de 
maltodextrinas, 
lipidos de 5.1 a 5.4g 
de los cuales 50% 
son trigliceridos de 
cadena media, DHA 
17mg y ARA 34mg, 

Caja 5 4 25 22 60 53 60 53 60 53 
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calcio de 165 a 
176mg osmolaridad 
de 280 a 300mOm/L 
adicionada con 
hierro, vitaminas y 
minerales.Frasco 
con 2 onzas Caja/24 

21
8 

1060
0 

030.000.001
1.00 

Sucedáneo de leche 
humana para recién 
nacidios de término 
(Leche 
maternizada). Polvo. 
Densidad calórica 
66-68  (20 Kcal/30 
ml), proteínas 1.53 a 
1.6 g/dl, relación 
lactoalbumina:caseí
na 60:40, hidratos 
de carbono 7.0 a 
7.64 (lactosa 100%), 
lípidos 3.4 a 4.6 g/dl 
(de origen vegetal el 
100%), osmolaridad 
244 a 300 
mOsmoles/L. Envase 
con 400 a 454 g. 

Envase 160 159 800 797 1920 1913 1920 1913 1920 1913 

21
9 

1060
1 

010.000.517
6.00 

Sucralfato 1g 
tabletas caja/40. 

Caja 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

22
0 

1947
1 

S/CB Sufentanilo, citrato 
de 0.1 mg/1 ml caja 
con 5 ampolletas de 
5 ml. 

Caja 12 11 60 57 144 137 144 137 144 137 

22
1 

1412
6 

010.000.412
6.00 

Sulfadiazina de plata 
micronizada 1 g. 
Tubo de 30 g. 

Envase 2 1 8 5 18 11 18 11 18 11 

22
2 

1029
6 

010.000.507
5.00 

Teofilina elixir 533 
mg/100 ml frasco de 
450 ml. 

Frasco 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

22
3 

1041
0 

010.000.102
2.00 

Tiamazol de 5 mg 
tabletas. Caja /20. 

Caja 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

22
4 

1029
9 

040.000.022
1.00 

Tiopental sódico 0.5 
g/20 ml solución 
inyectable frasco de 
20 ml. 

Frasco 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

22
5 

1087
4 

010.000.218
9.01 

Tobramicina 3 
mg/ml solución 
gotas oftálmicas. 
Frasco gotero 15 ml.  

Frasco 1 1 6 3 14 7 14 7 14 7 

22
6 

1910
6 

S/CB Tramadol  100 
mg/ml solucion oral, 
frasco de 30 ml,  

Frasco 26 25 130 127 312 305 312 305 312 305 
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22
7 

1210
6 

040.000.210
6.00 

Tramadol, 
Clorhidrato de 100 
mg solución 
inyectable. Envase 
con 5 ampolletas de 
2 ml.  

Caja 6 5 30 27 72 65 72 65 72 65 

22
8 

1058
8 

S/CB Trimebutina 0.5 
mg/5 ml solución 
inyectable Caja/6 
ampolletas. 

Caja 32 32 162 159 389 382 389 382 389 382 

22
9 

1079
2 

010.000.411
1.00 

Trinitrato de 
glicerilo 5 mg/día 
envase/7 parches. 

Envase 2 2 12 9 29 22 29 22 29 22 

23
0 

1069
8 

010.000.411
4.00 

Trinitrato de 
glicerilo 50 mg/10 
ml (nitroglicerina) 
solución inyectable 
frasco ámpulas de 
10 m. 

Frasco 3 2 13 10 30 23 30 23 30 23 

23
1 

1940
9 

S/CB Tropcamida 
fenilefrina ofteno 
gotas oftálmicas 
frasco gotero de 15 
ml. 

Frasco 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

23
2 

1005
6 

010.000.262
2.00 

Valproato de 
magnesio 200 mg 
equivalente a 185.6 
mg de ácido 
valproico. Tabletas 
caja con 40.  

Caja 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 

23
3 

1003
8 

010.000.262
3.00 

Valproato de 
magnesio 
equivalente a 186 
mg de ácido 
valproico. Solución. 
Envase de 40 ml. 

Caja 0 0 2 1 4 2 4 2 4 2 

23
4 

1004
6 

S/CB Valproico, acido de 
500 mg  solución 
inyectable frasco 
ámpula. 

Frasco 0 0 1 1 2 1 2 1 2 1 

23
5 

1057
1 

010.000.425
1.00 

Vancomicina 500 
mg, clorhidrato de 
solución inyectable. 

Frasco 71 70 354 351 850 842 850 842 850 842 

23
6 

1057
2 

010.000.415
4.00 

Vasopresina de 20 
UI/ml solución 
inyectable. frasco 
ámpula. 

Frasco 18 17 90 87 216 209 216 209 216 209 

23
7 

1052
6 

010.000.059
8.00 

Verapamilo 5mg/2 
ml solución 
inyectable 
ampolleta. 

Ampoll
eta 

3 2 13 10 30 23 30 23 30 23 

23
8 

1073
9 

010.000.059
6.00 

Verapamilo 
clorhidrato 80 mg 
tableta caja/20.  

Caja 3 2 13 10 30 23 30 23 30 23 

23
9 

1048
3 

010.000.271
5.01 

Vitamina E capsulas 
de gelatina blanda 
envase con 99. 

Envase 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

24
0 

1030
4 

S/CB Vitaminas A 3333 UI, 
Vitamina D 800UI, 
Vitamina C 75 mg. 
Solución oral envase 
de 30 ml con gotero 
integrado. 

Frasco 26 26 132 129 317 310 317 310 317 310 
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24
1 

1073
5 

010.000.271
7.00 

Vitaminas y 
minerales (tiamina, 
riboflavina, 
piridoxina, acido 
fólico, vitamina C, 
sulfato ferroso, zinc, 
cobre) tabletas. 
Caja/30.  

Envase 10 9 48 45 115 108 115 108 115 108 

24
2 

1927
4 

S/CB Zidovudina 
200mg/20ml, 
solución inyectable 
caja con 5 
ampolletas      

Caja 1 0 5 2 12 5 12 5 12 5 

24
3 

1047
5 

S/CB Zinc, 600 mg 
grageas, envase con 
30 grajeas 

Envase 1 0 3 1 6 3 6 3 6 3 

 
 

CATALO DE MEDICAMENTOS QUE SERÁN ENTREGADOS A CORDE A LAS NECESIDADES 
INSTITUCIONALES CUANDO ESTOS SE REQUIERÁN SIN EXCEDER LAS 2 HORAS DE ENTREGA 

 

No. CLAVE INPer CLAVE DE CSG DESCRIPCION  
U DE 

MEDIDA 

ESTIMADO 
DE USO 
ANUAL 

1 10473 010.000.2302.00 Acetazolamida 250 mg tableta. Envase 
con 20 tabletas. 

Caja 1 

2 10042 010.000.2620.00 Ácido valproico 250 mg capsulas 
caja/60. 

Caja 2 

3 10059 010.000.5099.00 Adenosina 6 mg/2ml solución 
inyectable caja con 6 ámpulas. 

Caja 1 

4 10140 010.000.0871.00 Alibour polvo. Cada g contiene: sulfato 
de cobre 177 mg sulfato de zinc 619.5  
mg alcanfor 26.5 mg sobre individual de 
2.2 g. Caja /12 sobres.  

Caja 1 

5 10631 010.000.5340.00 Antitrombina III DE 500 U. I. solución 
inyectable frasco ámpula con liofilizado 
y  frasco ámpula con 10 ml de diluyente. 

Frasco 1 

6 10159 010.000.1767.00 Bleomicina 15 UI/ 5ml suspension 
inyectable..  

Frasco 3 

7 10083 010.000.4334.00 Budesonida micronizada 100 mcg 200 
disparos y dispositivo  inhalador.  

Caja 1 

8 10618 S/CB Bumetamida 0.5 mg/ml solución 
inyectable caja/5 ampolletas. 

Caja 1 

9 11094 010.000.1094.00 Cabergolina 0.5 mg tableta. Envase con 
2 tabletas. 

Caja 1 

10 11006 010.000.1006.00 Calcio 500 mg comprimidos 
efervescentes. Envase con 12.  

Envase 1 
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11 10075 010.000.1753.00 Ciclofosfamida 500 mg solución 
inyectable. Envase con dos frasco 
ámpula.    

Caja 2 

12 10076 040.000.2877.00 Ciclopentolato 10mg/ml solucion 
oftalmica frasco gotero de 3 ml.  

Frasco 1 

13 14306 010.000.4306.00 Ciclosporina modificada o ciclosporina 
en microemulsión 25 mg, cápsula de 
gelatina blanda. Envase con 50 cápsulas. 

Caja 0 

14 14255 010.000.4255.00 Ciprofloxacino monohidratado, 
Clorhidrato de 250 mg tabletas. Envase 
con 8 cápsulas o tabletas. 

Caja 2 

15 12174 010.000.2174.00 Ciprofloxacino monohidratado, 
Clorhidrato de 3 mg/ml, solución 
oftálmica. Envase con gotero integral 
con 5 ml. 

Frasco 5 

16 10582 010.000.1208.00 Cisapride 1mg/ml suspensión envase de 
60 ml. 

Frasco 0 

17 14061 010.000.4061.00 Cisatracurio besilato 2 mg/ml Solución 
inyectable. Envase con 5 ámpulas. 

Envase 0 

18 11775 010.000.1775.00 Citarabina 500 mg solución inyectable. 
Envase con un frasco ámpula con 
liofilizado y frasco con diluyente con 10 
ml. 

Frasco 12 

19 12613 010.000.1208.00 Clonazepam 2.5 mg/ml solución Oral, 
frasco gotero con 10 ml.  

Frasco 1 

20 10623 S/CB Clonidina clorhidrato de 150 mcg/1 ml 
ampolleta caja/5. 

Caja 0 

21 10402 010.000.0402.00 Clorfenamina, Maleato de 4.0 mg 
tableta. Envase con 20 tabletas. 

Caja 1 

40 10409 040.000.0409.00 Clorhidrato de hidroxizina tableta de 25 
mg caja con 30 tabletas. 

Caja 0 

22 10069 010.000.5079.00 Cloropiramina 20mg/2ml solución 
inyectable Caja/5 ámpulas 

Caja 24 

23 19213 S/CB Crema al 2.5% de lidocaína y 2.5 % de 
prilocina. Para analgesia tópica, tubo de 
30 g. EMLA 

Tubo 5 

24 13003  Dacarbazina 200mg.SOL/INY. FCO-AMP.   3 

25 10101 040.000.3215.00a Diazepam 10 mg tabletas. Envase con 
20 tabletas. 

Caja 0 

26 10102 040.000.0202.00 Diazepam 10 mg/2 ml solución 
inyectable Caja/50 ampolletas. 

Caja 1 

27 13112 010.000.3112.00 Difenidol 40 mg/ 2 ml Solución 
inyectable. Envase con 2 ámpulas con 2 
ml. 

Caja 1 

28 10125 010.000.0503.00 Digoxina 0.005g/60ml. (elixir) oral. Frasco 2 

29 10119 010.000.0502.00 Digoxina 0.25 mg tabletas caja /25. Caja 1 
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30 10122 010.000.0504.00 Digoxina 500 mcg/2 ml solución 
inyectable caja/6 ámpulas. 

Caja 1 

31 10881 S/CB Domperidona suspensión oral 1 
mg/1ml. Envase de 200 ml. 

Frasco 5 

32 12501 010.000.2501.00a Enalapril, Maleato de  10mg, tabletas. 
Envase con 30 cápsulas o tabletas.  

Envase 1 

33 10585 010.000.1735.00 Estreptoquinasa 750,000 UI Solución 
inyectable. frasco ámpula. 

Frasco 1 

99 11430 010.000.4230.00 Etopósido 100 mg/5 ml solucion 
inyectable. Envase con 10 ampolletas o 
frascos ámpula con 5 ml.  

Caja 1 

34 19178 S/CB Fenilefrina 10 mg /ml solución 
inyectable. caja con 10 ámpula 1 ml. 

Caja 1 

35 10178 010.000.3102.00 Fenilefrina 2.5 mg/ ml gotas nasales. 
Frasco gotero de 15 ml.    

Frasco 2 

36 10138 010.000.0525.00 Fenitoina 100mg tabletas o capsulas 
caja/50. 

Caja 1 

37 10825 010.000.0440.00 Fluticasona, 0.5882 mg/g suspensión en 
aerosol. Frasco presurizado con 5.1 g 
(60 dosis de 50 μg).  

Frasco 1 

41 10407 010.000.1701.00 Fumarato ferroso 200 mg tabletas. 
Caja/50.   

Caja 0 

38 10685 040.000.3253.00 Haloperidol 50 mg solución inyectable 
caja/6 ampolletas.    

Caja 0 

39 10086 010.000.0621.00 Heparina 10 000 UI/ 10 ml (1000 UI/ ml) 
solución inyectable fraco ámpula de 10 
ml. 

Frasco 0 

43 10210 010.000.4434.00 Idarubicina, clorhidrato 5mg solución 
inyectable. frasco ámpula con liofilizado 
o frasco ámpula con 5 ml (1 mg/ml).  

Frasco 12 

44 10899 010.000.2190.00 Ipratropio/salbutamol 20 µg/100 µg ml 
(0.5 mg /2.5 ml) solución para 
inhalación, envase con 120 disparos 
(120 dosis). 

Frasco 0 

47 14098 010.000.4097.00 Irbesartán - hidroclorotiazida 150 
mg/12.5 mg, tableta. Envase con 28 
tabletas. 

Caja 0 

45 10845 010.000.4095.00 Irbesartan 150 mg tabletas caja/ 28.  Caja 0 

46 10696 010.000.4097.00 Irbesartan 150 mg/hidroclorotiazida 
12.5 mg caja /28 tabletas. 

Caja 0 

48 10848 010.000.0593.00 Isosorbide 10 mg tabletas envase /20. Caja 0 

49 10849 010.000.0592.00 Isosorbide 5 mg tabletas sublinguales 
envase /20. 

Caja 0 

50 19216 S/CB Ketoconazol, cada 100 ml contiene 2 gr 
de ketoconazol shampoo. 

Envase 0 
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51 11025 S/CB Kitoscell 8 g gel (5-metil-1-fenil-2-(1H) 
piridona. Envase 30 g.  

Envase 0 

52 19756 S/CB Labetalol clorhidrato 5 mg/ml solución 
inyectable. frasco ámpula de 10 ml. 

Frasco 0 

53 19108 S/CB Levotiroxina 500 mcg IV solución 
inyectable frasco ámpula.  

Frasco 1 

100 10219 010.000.0261.00 Lidocaina 1% (500 mg) solución 
inyectable frasco ámpula  50 ml. 

Frasco 0 

101 19522 S/CB Lidocaina 2% ámpula de 10 ml solución 
inyectable. Caja con 10 ámpulas.  

Caja 0 

102  010.000.0262.00 Lidocaina al 2% solución inyectable 1 
g/50 ml caja/5 frasco ámpula de 50 ml. 

Caja 0 

103 10217 010.000.0265.00 Lidocaina clorhidrato 1 g/epinefrina 
0.25 mg solución inyectable Envase con 
5 frasco ámpula de 50 ml. 

Frasco 0 

54   Lidocaina ungüento 5%, tubo 15 gr Tubo 20 

104 10216 010.000.0264.00 Lidocaina, clorhidrato de 10%, (10g/100 
ml) para aplicación en mucosas. Frasco 
con atomizador de 115 ml. 

Frasco 0 

42 19942 S/CB Lisina de ibuprofeno 5mg/2ml solución 
inyectable frasco ámpula de 2 ml. 

Frasco 2 

55 12520 010.000.2520.00 Losartán  50 mg gragea o comprimido 
recubierto. Envase/30 grageas o 
comprimidos. 

Caja 0 

56 19617 S/CB Mepivacaina solución simple 3% 
solución inyectable. 

Envase 0 

57 11761 010.000.1761.00 Mercaptopurina 50 mg tabletas envase 
con 25 tabletas.  

Caja 0 

58 14433 010.000.4433.00 Mesna (mercapto etansulfonato de 
sodio) 400mg, solución inyectable. 
Envase con 5 ampolletas con 4 ml 
(100mg/ml).  

Envase 0 

59 10753 010.000.2893.00 Metilcelulosa 2% (hipromelosa) gotas 
oftalmicas frasco gotero con 10 ml.  

Frasco 0 

60 10397 010.000.1243.00 Metoclopramida solución oral 
frasco/100ml. 

Frasco 0 

61 10400 010.000.0572.00 Metoprolol 100mg tabletas caja/20. Caja 0 

62 10236 010.000.1308.01 Metronidazol 500mg tabletas oral 
caja/30.  

Caja 0 

63 10443 010.000.5100.00 Milrinona 20 mg/ml solución inyectable. 
Envase con frasco  ámpula. 

Caja 0 

64 15100 010.000.5100.01 Milrinona, Lactato del 10 mg, solución 
inyectable. Envase con diez ampolletas 
con 10 ml (1 mg/1 ml).  

Envase 0 
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65 10826 010.000.4141.00 Mometasona 0.50 g/100 ml suspensión 
para inhalación. Nebulizador con 18 ml 
y válvula dosificadora (140 
nebulizaciones de 50 μg cada una). 

Frasco 5 

105 19473 S/CB Morfina, solución oral (jarabe) 30 
mg/5ml. Frasco. 

Frasco 1 

66 10448 010.000.5384.00 Multivitaminas. Vitamina A, C, D, E, B1, 
B2, B6, B12,  äcido pantoténico, biotina, 
ácido fólico; solución inyectable. Adulto. 
Un frasco ámpula y diluyente con 5 ml. 

Frasco 0 

67 10719 S/CB Nandrolona 50 mg solucion inyectable 
caja/2 ampolletas.  

Caja 0 

68 10252 010.000.2823.00 Neomicina 1.75 mg/ml polimixina B 5 
000 UI/ ml gramicidina 25 μg/ ml. 
Solución ottalmica. Frasco gotero con 
15 ml. 

Frasco 0 

69 10253 010.000.0291.00 Neostigmina metil sulfato de 0.5 mg/ml 
solución inyectable Caja con 6 ámpulas. 

Caja 0 

70 19467 S/CB Nicardipina clorhidrato 20 mg capsulas. 
caja/ .  

Caja 0 

107 10612 010.000.4260.00 Nistatina 100,000 UI/ml suspensión oral 
envase para 24 ml. (clave 4260 cuadro 
básico). 

Frasco 1 

71 15171 010.000.5171.00 Octreotida 20 mg, Suspensión 
inyectable. Envase con un frasco 
ámpula y una jeringa prellenada con 2.5 
ml de diluyente.   

Frasco 0 

72 19118 S/CB Ondansetron/metoclopramida 4 mg/ 10 
mg/2 ml. solución inyectable. caja/ 5 
ampolletas. 

Caja 0 

73 14320 010.000.4320.00 Palivizumab 50 mg solución inyectable. 
Envase con un frasco ámpula con 
liofilizado y ampolleta con 1.0 ml de 
diluyente. 

Envase 0 

74 14122 010.000.4122.01 Pentoxifilina 300 mg/15 ml Solución 
inyectable. Caja/ 4 ámpulas con 15 ml. 

Caja 0 

75 10974 S/CB Piracetam 800 mg tabletas caja/30.  Caja 0 

77 14113 010.000.4113.00 Polidocanol 30 mg/ml solución 
inyectable. Envase con un frasco 
ámpula con 30 ml.  

Frasco 0 

76 10239 010.000.1271.00 Psyllium plantago polvo  49.7g/100g 
envase con 400 g. 

Envase 0 

78 10235 S/CB Racecadotrilo 30 mg granulado caja/18 
sobres.  

Caja 0 
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79 10073 010.000.1233.00 Ranitidina 300 mg tabletas  o grajeas 
caja/ 20.  

Caja 0 

80 15445 010.000.5445.00 Rituximab 500 mg/50ml Solución 
inyectable. Envase con un frasco 
ámpula con 50 ml.  

Frasco 0 

81 10500 010.000.4059.00 Rocuronio bromuro de 50 mg/5 ml 
solución inyectable frasco ámpula 
caja/12. 

Caja 0 

82 10551 010.000.0270.00 Ropivacaina clorhidrato monohidratada 
150 mg/20 ml solución inyectable 
ampolleta caja/5 de 20 ml. 

Caja 0 

83 10550 010.000.0269.00 Ropivacaina clorhidrato monohidratada 
40 mg/20 ml envase/5 ampolletas de 20 
ml. 

Envase 0 

84 11714 010.000.4217.00 Sacarato óxido férrico 100 mg/5 ml, 
solución inyectable. Envase con 1 
ampolleta de 5 ml.   

Envase 0 

85 720515 S/CB Sacarosa 24% y solución oral envase de 
0.5 ml  

FCO-AMP.   0 

108 10455 010.000.0523.00 Sales de potasio solubles. (bicarbonato 
de K+ 766 mg bitartrato de K+ 460 mg) 
caja/50 tabletas.  

Caja 1 

86 14484 040.000.4484.00 Sertralina, Clorhidrato de 50 mg. Envase 
con 14 cápsulas o tabletas.  

Envase 0 

87 10456 010.000.0233.00 Sevoflurano liquido soluble en agua, 
anestésico frasco de 250 ml. 

Frasco 0 

88 12342 010.000.2342.00 Solución para diálisis peritoneal 1.5%  
bolsa 1 litro, doble bolsa. 

Bolsa 0 

89 10020 010.000.2341.00 Solución para diálisis peritoneal 1.5% 
bolsa 2 litros, doble bolsa. 

Bolsa 0 

90 12343 010.000.2343.00 Solución para diálisis peritoneal 4.25%  
bolsa 1 litro, doble bolsa. 

Bolsa 0 

106 10470 040.000.2099.00 Sulfato de morfina penta hidratada 
ampolleta de 2.5 mg/2.5ml, caja con 5 
ampolletas. 

Caja 0 

91 19254 S/CB Telmisártan 20 mg tabletas. caja/30. Caja 0 

92 10482 010.000.5395.00 Tiamina, Clorhidrato de 500 mg solución 
inyectable. Envase con 3 frascos 
ámpula.  

Caja 0 

93 10514 S/CB Tietilperazina 6.5 mg/ml solución 
inyectable ámpula caja/5  

Caja 0 

109 15363 010.000.5363.00 Topiramato 100 mg, tableta. Envase con 
60 tabletas. 

Frasco 1 

94 13206 040.000.3206.00 Triazolam 0.125 mg tabletas. Envase 
con 20 tabletas.  

Caja 1 
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95 10751 010.000.4409.00 Tropicamida1 g/100 ml gotas oftálmicas 
frasco gotero de  5 ml.   

Frasco 0 

110 12630 010.000.2630.00 Valproato semisódico equivalente a 500 
mg de ácido valproico. Tabletas de 
liberación prolongada. Envase con 30 
tabletas. 

Caja 1 

96 10519 010.000.0254.00 Vecuronio Bromuro de  1 ml/4 mg, 
solución inyectable. Caja /50 ámpulas 
con leofilizado y 50 ámpulas con 1 ml de 
diluyente.  

Caja 0 

97 10884 010.000.5355.00 Vigabatrina 500 mg tabletas caja/60. Caja 0 

98 10300 010.000.1768.00 Vincristina 1 mg/20ml solución 
inyectable. 

Frasco 8 

 
INSUMOS QUE DEBERÁN SER ADMINISTRADOS PARA EL PERIODO 2015 Y POSTERIORMENTE 

SUMINISTRADOS POR MARCA EN PARTICULAR DERIBADO DE LA ALTA ESPECIALIDAD QUE SE 
ATIENDE EN EL INSTITUTO  

CONC CLAVE INPer 
CLAVE DE CUADRO 

BÁSICO DEL CONSEJO 
DE SALUBRIDAD 

DESCRIPCION  
 UNIDAD DE 

MEDIDA 

1 15631 010.000.5631.00 Alprostadil 20 mcg solución Inyectable. 
Jeringa precargada con 1 ml de 
diluyente.  

Envase 

2 10282 010.000.4210.00 Acetato de cetrorelix de 0.25 mg. 
solución inyectable envase con un frasco 
ámpula y jeringa de 1 ml. con diluyente.  

Caja 

3 19531 S/CB Clomifeno, citrato de 50 mg tabletas 
caja/30 tabletas. 

Caja 

4 10286 010.000.4151.00 Coriogonadotropina alfa (r-hCG) 250 
mcg/ 0.5 ml Solución inyectable,  caja 
con una jeringa prellenada 0.5 ml. 

Caja 

5 10281 010.000.5206.00 Folitropina alfa recombinate de 75 UI  
solución inyectable frasco ámpula con 
liofilizado y jeringa prellenada con 1 ml 
de diluyente, 1 aguja estéril para 
inyección, aguja estéril para extraer la 
solución y 2 toallitas con alcohol.  

Caja 

6 10280 S/CB Folitropina alfa y hormona 
foliculoestimulante 300 UI, polvo y 
disolvente para solución inyectable y su 
aplicador en forma de pluma. 

Caja 

7 11040 010.000.3048.00 Goserelina 3.6 mg. implante de 
liberación prolongada en jeringa 
precargada que contiene un implante 
cilíndrico estéril en una jeringa lista para 
su aplicación.  

Caja 

8 19155 S/CB Hormona folículo estimulante (FSH) 
Hormona luteinizante. (LH) 1200 UI, 
solución inyectable. Envase con 1 
frascos ámpula y 18 jeringas 
prellenadas.  

Caja 
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9 10307 S/CB Progesterona 200 mg perlas, caja/15 
perlas. 

Caja 

10 12030 S/CB Triptolerina 0.1 mg solución inyectable. 
Caja con 7 jeringas prellenadas. 

Caja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I “B” 
MATERIAL DE CURACIÓN 

 
Los Insumos enlistados solo son un referente a los que pueden ser utilizados para cada uno de los 
procedimientos en el Servicio Solicitado por lo que el Instituto, en cualquier momento durante la vigencia del 
contrato, podrá incluir o dar de baja una o más claves de productos farmacéuticos establecidos en el listado 
ANEXO I, en caso de detectar riesgos potenciales en el manejo de los mismos, mayor rentabilidad en otras 
alternativas de adquisición o en función de sus necesidades específicas. 
 
En la presente demanda, cuándo se indica marca, es un referente de calidad y que indican los elementos 
específicos que se adaptan a las necesidades de los pacientes que se atienden en el Instituto. 
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De igual forma cuando en la presente demanda se refieren números de catálogo, o de parte, es solo con fines 
de que el proveedor conozca con precisión de qué insumo se trata, debiendo ofertar el que brinde las mejores 
condiciones para el adecuado funcionamiento del Servicio.  
 
Cuando a la empresa a quien se le adjudique el contrato, le sea solicitado una o varias piezas de un producto 
que no se encuentre referido en el listado ANEXO I del presente “TÉRMINO DE REFERENCIA”, del Instituto, 
derivado de: 

a) La incorporación de nuevas especialidades médicas en la cartera de servicios de los 
hospitales. 

b) Contingencias ambientales y epidemiológicas. 
c) Actualización de los cuadros básicos y catálogos de medicamentos institucional y del 

consejo de salubridad general. 
d) Por actualización, validación y aprobación de las guías de práctica clínica y protocolos 

terapéuticos de las especialidades de la cartera de servicios de los hospitales. 
e) Para dar atención a nuevos casos no registrados en el Instituto.  

 
Para el suministro de productos de alta especialidad, en caso de cambio de laboratorio fabricante, marca, 
descripción, entro otros supuestos, estas claves serán sujetas a evaluación de calidad, funcionalidad, por las 
áreas usuarias para asegurar que no se comprometa la seguridad del paciente ante la utilización de estos 
insumos.  
Por lo que el proveedor que resulte adjudicado estará obligado a realizar las entregas de insumos solicitados. 
 

N
o. 

Cla
ve 

CLAVE 
CSG 

DESCRIPCIÓN 
Unida

d 

MAXI 
MENS
UAL 

MINI 
MENS
UAL 

MAX
I 

2015 

MINI 
2015 

MA
XI 

201
6 

MIN2
016 

MA
XI 

201
7 

MIN 
201
7 

MA
XI 

201
8 

MIN 
201
8 

1 
200
07 

060.436.0
057 

GASA NO 
ESTÉRIL COLOR 
BLANCO DE 7.5 X 

5 CM, DE 12 
CAPAS  CON 
SOLIDEZ AL 

COLOR Y SIN 
RESIDUOS. 

PAQUETE CON 
200 PIEZAS 

PAQU
ETE 

31 19 156 94 374 225 374 225 374 225 

2 
200
09 

060.953.2
866 

VENDA ELÁSTICA 
ANCHO DE 10 CM 
Y LONGITUD DE 5 
M, DE ALGODÓN 

MÍNIMO 60% 
TEJIDO PLANO Y 

FIBRAS 
SINTÉTICAS. 

PIEZA 
ADMO

N 
ADM
ON 

6636 3982 
159
26 

9556 
159
26 

955
6 

159
26 

955
6 

3 
200
10 

060.771.0
068 

RASTRILLO 
DESECHABLE 

PARA RASURADO 
PRE 

QUIRÚRGICO, 
UNA HOJA DE 

ACERO 
INOXIDABLE, 

CON DIENTES EN 
BORDES ROMOS, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL. 

PIEZA 413 248 2064 1238 
495
4 

2972 
495
4 

297
2 

495
4 

297
2 

4 
200
12 

060.953.2
825 

VENDA ELÁSTICA 
DE 30CM DE 

ANCHO Y 
PIEZA 1296 778 6480 3888 

155
52 

9331 
155
52 

933
1 

155
52 

933
1 
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LONGITUD DE 5 
M, DE ALGODON 

MINIMO 60% 
TEJIDO PLANO Y 

FIBRAS 
SINTETICAS. 

5 
200
13 

060.125.1
879 

BOLSA 
RECOLECTORA 

DE ORINA 
ESTERIL, CON 

DOS CARAS, UNA 
ELABORADA A 

BASE DE 
CLORURO DE 
POLIVINILO, Y 
OTRA CARA 

TRANSPARENTE 
O TRANSLUCIDA. 
LA CARA A BASE 
DE CLORURO DE 

POLIVINILO 
DEBERA 

CONTENER 
ESCALA DE 

GRADUACIONES 
EN ML Y 

CAPACIDAD DE 
2000ML, CERCA 
DE LA ESCALA 
DEBE ESTAR 
INDICADA LA 
UNIDAD DE 

MEDIDA, LINEAS 
DE GRADUACION 
EN NUMEROS Y 
UNIDADES DE 

MEDIDA DEBEN 
ESTAR 

CLARAMENTE 
DEFINIDAS Y DE 
FACIL LECTURA 

DURANTE SU 
USO, ESPESOR 

UNIFORME E 
INDELEBLE. EN 

LA CARA 
TRASPARENTE 

DEBERA 
CONTENER LOS 

SIGUIENTES 
DATOS: 

PACIENTE, 
CUARTO, FECHA 

EN FORMA 
LEGIBLE E 

INDELEBLE, 
BOLSA DE 
CIRCUITO 

CERRADO, CON 
VALVULA 

ANTIRREFLUJO,  
CON SISTEMA DE 

VACIAMIENTO, 
DEBE DE 

CONTENER UN 
PROTECTOR EN 
EL CONECTOR 

QUE SIRVE PARA 

PIEZA 460 276 2298 1379 
551
5 

3309 
551
5 

330
9 

551
5 

330
9 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 50 de 173 

  

PROTEGE Y 
MANTENER LA 

ESTERILIDAD EN 
EL INTERIOR DE 

LA BOLSA, EL 
PROTECTOR 

DEBE DE  
ENSAMBLARSE 
FIRMEMENTE Y 

REMOVERSE 
CON FACILIDAD, 

UN  TUBO 
TRANSPORTADO
R FLEXIBLE DE 

PLASTICO 
TRANSPARENTE 

RESISTENTE, 
QUE NO PERMITA 

TORCEDURAS, 
COLAPSAMIENTO 
O ROTURAS DEL 

EQUIPO 
CONECTOR DE 

PLÁSTICO, 

6 
200
14 

FCB 

EQUIPO PARA 
TRASFUSIÓN DE 

SANGRE SIN 
AGUJA 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
ATÓXICOS, EL 
EQUIPO ESTÁ 

INTEGRADO POR 
DISPOSITIVO DE 
PERFORACIÓN, 

PROTECTOR DEL 
DISPOSITIVO, 
CÁMARA DE 

GOTEO, CÁMARA 
DE FILTRO, TUBO 
DE PVC Y PINZA 

CONTROL. 
DISPOSITIVO DE 
PERFORACIÓN 
TERMINADO EN 

PUNTA EN 
FORMA DE BISEL 
QUE PERMITA LA 
PERFORACIÓN 

DEL 
CONTENEDOR A 
ADMINISTRAR, 
PROTECTOR 

PARA EL 
DISPOSITIVO DE 
PERFORACIÓN 
FABRICADO EN 
POLIETILENO 
QUE PERMITA 
PROTEGER EL 

DISPOSITIVO DE 
PERFORACIÓN, 

CÁMARA DE 
GOTEO 

TRASLUCIDA 
FABRICADA EN 
PCV FLEXIBLE, 

PIEZA 144 86 720 432 
172
8 

1037 
172
8 

103
7 

172
8 

103
7 
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CÁMARA DE 
FILTRO 

FABRICADA EN 
PVC FLEXIBLE 
TRASLUCIDO, 

QUE NO SE 
COLAPSE, TUBO 

DE PVC FLEXIBLE 
TRASLUCIDO 
QUE NO SE 

COLAPSE CON 
ADAPTADOR 

UNIVERSAL TIPO 
LUER LOCK QUE 

CUENTE CON 
PINZA  DE 

REGULADOR DE 
FLUJO QUE 
PERMITA LA 

INTERRUPCIÓN 
DEL FLUJO SI 
ALTERAR EL 

GOTEO Y SITIO 
DE INYECCIÓN 
FABRICADO EN 

LÁTEX. SE 
SOLICITA 

ACABADO ESTAR 
LIBRE DE 
FISURAS, 

DEFORMACIONE
S, BURBUJAS, 
OQUEDADES, 

REBABAS, 
RUGOSIDADES, 

ROTURAS, 
DESMORONAMIE
NTOS, MATERIAL 

INFUSIBLE. 

7 
200
15 

060.345.0
503 

EQUIPO PARA 
ADMINISTRACIÓN 

DE VOLUMEN 
MEDIDO, CON 

BURETA 
FLEXIBLE, 

CAPACIDAD DE 
100 ML, SIN 

AGUJA, 
DESECHABLE, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
BAYONETA 
RÍGIDA CON 

TAPÓN 
PROTECTOR Y 

FILTRO 
HIDROFOBICO, 

CON CARRETILLA 
RÍGIDA 

DESLIZABLE Y 
OBTURADOR 

PARA REGULAR 
GOTEO, BURETA 
TRANSPARENTE 

Y FLEXIBLE 
GRADUADA EN 

100 ML, CÁMARA 
DE GOTEO CON 

Pieza 901 541 4506 2704 
108
14 

6489 
108
14 

648
9 

108
14 

648
9 
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DOSIFICADOR DE 
60 MICRO GOTAS 

POR ML, LÍNEA 
DEL EQUIPO 

TRANSPARENTE 
CON MEDIDA 

APROXIMADA DE 
160 A 165 CM. 

DESDE LA 
BURETA HASTA 
EL DISPOSITIVO 
DE CONEXIÓN, 

CON 
DISPOSITIVO 

LIBRE DE 
AGUJAS PARA LA 
ADMINISTRACIÓN 

DE 
MEDICAMENTOS 

Y CONEXIÓN 
UNIVERSAL TIPO 
LUER LOCK, CON 

PROTECTOR 
RÍGIDO EN LA 

CONEXIÓN. 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO  

TRANSPARENTE, 
INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

8 
200
17 

060.550.2
186 

JERINGA DE 
PLÁSTICO 

GRADO MEDICO 
DE 1ML DE 

CAPACIDAD, CON 
AGUJA 

DESMONTABLE 
CALIBRE 27 G Y 

LONGITUD DE 13 
MM, 

DESECHABLE 
QUE SE ADAPTE 

A BOMBA DE 
INFUSIÓN, 

ESTÉRIL LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 
FABRICADO DE 

MATERIALES NO 
TÓXICOS, 
ESCALA 

GRADUADA DE 0 
A 100 UNIDADES 

EN UNA SOLA 
ESCALA  

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA 

PIEZA 15000 9000 
7500

0 
4500

0 
180
000 

1080
00 

180
000 

108
000 

180
000 

108
000 
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RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS, 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

9 
200
18 

060.550.0
446 

JERINGA DE 
PLÁSTICO 

GRADO MÉDICO 
ESTÉRIL, DE 10 

ML DE 
CAPACIDAD SIN 

AGUJA, 
DESECHABLE 

LIBRE DE 
PIROGÉNICO, 

FABRICADO DE 
MATERIALES NO 
TÓXICOS, CON 
PIVOTE TIPO 

LUER-LOCK, QUE 
NO TENGA 
REBABAS, 
ESCALA 

GRADUADA EN 
ML, LEGIBLE CON 

NÚMEROS Y 
LÍNEAS DE 
ESPESOR 

UNIFORME CON 
DIVISIONES DE 

UN 1.0 ML Y SUB 
DIVISIONES 0.2 

ML 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA, 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 9480 5688 
4740

0 
2844

0 
113
760 

6825
6 

113
760 

682
56 

113
760 

682
56 

1
0 

200
19 

FCB 

JERINGA PARA 
ADMINISTRACION 

DE INSULINA 
ULTRA-FINE 8MM. 
U-100 DE 0.5 ML 
(50UNIDADES) 

ESCALA 
GRADUADA DE 1 

CAJA 2 1 12 7 29 17 29 17 29 17 
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EN 1 UNIDAD, 
CON AGUJA 

CORTA DE 31G X 
8MM NO 

DESMONTABLE. 

1
1 

200
21 

060.740.0
025.01 

TINTURA DE 
BENJUÍ AL 20% 

FRASCO DE 1000 
ML FRASCO DE 

VIDRIO 
TRANSPARENTE, 

PARA USO 
EXCLUSIVO DEL 
EXTRAVASADO. 
IMPRESO EN EL 

ENVASE LOS 
SIGUIENTES 

DATOS: 
DENOMINACION 

GENERICA, 
DENOMINACION 

DISTINTIVA, 
NUMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD. 

FRAS
CO 

5 3 24 14 58 35 58 35 58 35 

1
2 

200
22 

060.904.0
100 

ALGODÓN 
TORUNDA EN 
BOLSA DE 500 

GR. 

BOLS
A 

106 63 528 317 
126
7 

760 
126
7 

760 
126
7 

760 

1
3 

200
24 

FCB 

BRAZALETE 
NEONATAL PARA 

TENSIÓN 
ARTERIAL DEL 
NO. 2 DE UNA 
SOLA VÍA CON 

ENTRADA 
UNIVERSAL 

LIBRE DE LÁTEX 
Y DESECHABLE. 

PIEZA 60 36 300 180 720 432 720 432 720 432 

1
4 

200
26 

FCB 

JABÓN NEUTRO 
DE 30 GR., EN 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL. 

PIEZA 296 178 1482 889 
355
7 

2134 
355
7 

213
4 

355
7 

213
4 

1
5 

200
27 

060.168.9
243 

SONDA PARA 
ALIMENTACIÓN 

DE TUBO DE PVC 
INFANTIL, 

ESTÉRIL,  LARGO 
APROXIMADO 38 
CM, CALIBRE 5 
FR, DIÁMETRO 

EXTERNO DE 1.67 
MM, MARCA DE 

20 CM DEL 
EXTREMO 

DISTAL, CON DOS 
PERFORACIONES 

DE 0.064 
MILÉSIMAS DE 

PULGADA, Y UN 
ORIFICIO 

TERMINAL CON 
PUNTA 

MOLDEADA Y 
PULIDA, 

CONECTOR CON 
ADAPTADOR 

PIEZA 1894 1136 9468 5681 
227
23 

1363
4 

227
23 

136
34 

227
23 

136
34 
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UNIVERSAL TIPO 
LUER, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMETRO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

1
6 

200
28 

060.167.8
089 

SONDA PARA 
ALIMENTACIÓN 

INFANTIL 
ESTÉRIL, DE 
TUBO PVC, 

LARGO 
APROXIMADO 38 
CM, CALIBRE 8 
FR, DIÁMETRO 

EXTERNO DE 2.67 
MM, MARCA 20 

CM, DEL 
EXTREMO 

DISTAL, CON DOS 
PERFORACIONES 

DE 0.093 
MILÉSIMAS DE 
PULGADA, CON 

PUNTA 
MOLDEADA Y 

PULIDA 
CONECTOR CON 

ADAPTADOR 
UNIVERSAL TIPO 

LUER, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
POLÍMETRO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 2432 1459 
1216

2 
7297 

291
89 

1751
3 

291
89 

175
13 

291
89 

175
13 
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1
7 

200
29 

FCB 
COLD CREAM EN 
BOTE DE 250 GR. 

BOTE 17 10 84 50 202 121 202 121 202 121 

1
8 

200
30 

060.543.0
115 

JALEA 
LUBRICANTE 
ASÉPTICO, 

HIDROSOLUBLE 
SIN GRUMOS, 

HIPOALERGÉNIC
O TUBO DE 135 

GR. CON 
LEYENDA 

IMPRESA AL 
FRASCO, LA 
CUAL DEBE 
CONTENER 
SIGUIENTES 

DATOS: MARCA 
REGISTRADA 

DENOMINACIÓN 
GENÉRICA, 

DENOMINACIÓN 
DISTINTIVA, 
NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD. 

TUBO 221 132 1104 662 
265
0 

1590 
265
0 

159
0 

265
0 

159
0 

1
9 

200
31 

FCB 

BRAZALETE 
NEONATAL PARA 

TENSIÓN 
ARTERIAL DEL 
NO. 3 DE UNA 
SOLA VÍA CON 

ENTRADA 
UNIVERSAL 

LIBRE DE LÁTEX 
Y DESECHABLE. 

PIEZA 25 15 126 76 302 181 302 181 302 181 

2
0 

200
34 

060.088.0
108 

 

APÓSITO 
COMBINADO DE 
CELULOSA CON 
TELA NO TEJIDA 

SELLADO EN 
EXTREMOS 

MEDIDAS DE 20 X 
13 CM Y/0 21 X 14 

CM CAJA CON 
150 PIEZAS. 

CAJA 17 10 84 50 202 121 202 121 202 121 

2
1 

200
39 

FCB 

TELA 
CORRUGADA 

ELÁSTICA AUTO 
ADHERIBLE DE 5 
CM DE ANCHO, 

COLOR PIEL 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL. 

PIEZA 136 81 678 407 
162
7 

976 
162
7 

976 
162
7 

976 

2
2 

200
40 

060.869.0
202 

TELA ADHESIVA 
DE ACETATO, 

CON ADHESIVO 
EN UNO DE SUS 
CARAS, ANCHO 

DE 5 CM Y 
LONGITUD DE 10 
M, TUBO CON 6 

ROLLOS. 

TUBO 79 48 396 238 950 570 950 570 950 570 

2
3 

200
41 

060.118.0
052 

BIBERÓN DE 
CRISTAL DE 120 
ML., GRADUADO 
EN ML Y ONZAS 
DE 4 EN 4, CON 

PIEZA 149 89 744 446 
178
6 

1071 
178
6 

107
1 

178
6 

107
1 
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TAPA Y 
CAPUCHÓN DE 

PLÁSTICO Y 
MAMILA DE 

SILICÓN 
TRANSPARENTE 

CON ALETAS 
PARA NEONATO 
DE TÉRMINO DE 

3 A 6 MESES. 

2
4 

200
43 

060.550.0
222 

JERINGA DE 
PLÁSTICO  

GRADO MÉDICO 
DE 3 ML DE 

CAPACIDAD SIN 
AGUJA ESTÉRIL 
DESECHABLE 

LIBRE DE 
PIROGÉNICO, 

FABRICADO DE 
MATERIALES NO 
TÓXICOS, CON 
PIVOTE TIPO 

LUER-LOCK, QUE 
NO TENGA 
REBABAS, 
ESCALA 

GRADUADA EN 
ML, LEGIBLE CON 

NÚMEROS Y 
LÍNEAS DE 
ESPESOR 

UNIFORME CON 
DIVISIONES DE 
UN 0.5ML Y SUB 
DIVISIONES 0.10 

ML 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA,  

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE  EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 8176 4905 
4087

8 
2452

7 
981
07 

5886
4 

981
07 

588
64 

981
07 

588
64 

2
5 

200
44 

060.550.0
438 

JERINGA DE 
PLÁSTICO 

GRADO MÉDICO, 
DE 5  ML DE 

CAPACIDAD SIN 
AGUJA ESTÉRIL 
DESECHABLE 

LIBRE DE 
PIROGÉNICO, 

FABRICADO DE 

PIEZA 5422 3253 
2710

8 
1626

5 
650
59 

3903
6 

650
59 

390
36 

650
59 

390
36 
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MATERIALES NO 
TÓXICOS, CON 
PIVOTE TIPO 

LUER-LOCK, QUE 
NO TENGA 
REBABAS, 
ESCALA 

GRADUADA EL 
ML, LEGIBLE CON 

NÚMEROS Y 
LÍNEAS DE 
ESPESOR 

UNIFORME  CON 
DIVISIONES DE 

UN 1.0 ML Y SUB 
DIVISIONES 0.20 

ML 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA, 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

2
6 

200
51 

060.066.0
039 

ALCOHOL 
ETÍLICO 

DESNATURALIZA
DO 70 GRADOS 

LIBRE DE 
PARTÍCULAS EN 
SUSPENSIÓN, 

ENVASE DE 1000 
ML. CON 
LEYENDA 

IMPRESA AL 
FRASCO, LA 
CUAL DEBE 
CONTENER 
SIGUIENTES 

DATOS: MARCA 
REGISTRADA 

DENOMINACIÓN 
GENÉRICA, 

DENOMINACIÓN 
DISTINTIVA, 
NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD. 

FRAS
CO 

242 145 1212 727 
290
9 

1745 
290
9 

174
5 

290
9 

174
5 

2
7 

200
53 

060.203.0
298 

CINTA TESTIGO 
18 MM, DE 

ANCHO POR 50 M 
DE LARGO PARA 
AUTOCLAVE DE 
VAPOR QUE SE 

PIEZA 119 71 594 356 
142
6 

855 
142
6 

855 
142
6 

855 
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ADHIERA 
FÁCILMENTE A 
TODO TIPO DE 

MATERIAL. 

2
8 

200
56 

FCB 

IODOPOVIDONA 
SOLUCIÓN, CADA 

100 ML. 
CONTIENEN 11 G: 
EQUIVALENTE A 
1.1 G DE YODO. 

ENVASE DE 1000 
ML. CON 

ETIQUETA 
ADHERIDA AL 
FRASCO, LA 
CUAL DEBE 
CONTENER 
SIGUIENTES 

DATOS: MARCA 
REGISTRADA 

DENOMINACIÓN 
GENÉRICA, 

DENOMINACIÓN 
DISTINTIVA, 
NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD. 

LITR
O 

46 27 228 137 547 328 547 328 547 328 

2
9 

200
58 

FCB 

IODOPOVIDONA 
ESPUMA, CADA 

100 ML., 
CONTIENEN: 

IODOPOVIDONA 8 
G. EQUIVALENTE 

A 0.8 G. DE 
YODO, FRASCO 

DE 1000 ML. 

FRAS
CO 

31 19 156 94 374 225 374 225 374 225 

3
0 

200
60 

060.130.0
015 

BOTA 
DESECHABLE 

CON PLANTILLA, 
COLOR AZUL, 

100% FIBRA DE 
POLIPROPILENO 
DE 35 GRAMOS, 
REPELENTE A 
LÍQUIDOS QUE 

NO TRASPASE LA 
TELA, MEDIDAS 

DE PLANTILLA 25 
X 15 CM, ALTURA 

DE LA BOTA 
APROX. 35 CM 

CON DOS CINTAS 
REFORZADAS DE 

45 X 3 CM, 
ANTIDERRAPANT
E, RESISTENTE A 
LA FRICCIÓN DEL 

PISO, 
PRESENTACIÓN 
BOLSA CON 50 
PIEZAS. (60% 

MEDIANA) (40% 
GRANDE). 

BOLS
A 

292 175 1458 875 
349
9 

2100 
349
9 

210
0 

349
9 

210
0 
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3
1 

200
61 

060.621.0
656 

CUBRE BOCA 
QUIRÚRGICO DE 
POLIPROPROPIL
ENO ELABORADO 

CON TRES 
CAPAS DE TELA 
NO TEJIDA CAPA 
INTERMEDIA CON 

FILTRO 
IMPERMEABLE, 

CON AJUSTE 
NASAL 

MOLDEABLE, LA 
TELA DEBERÁ 

SER RESISTENTE 
A FLUIDOS, 

ANTIESTÁTICO, 
HIPOALERGÉNIC

O, CON 2 
BANDAS PARA 

SER COLOCADO 
EN PABELLÓN 
AURICULAR. 

ENVASE CON 50 
PIEZAS. 

CAJA 475 285 2376 1426 
570
2 

3421 
570
2 

342
1 

570
2 

342
1 

3
2 

200
64 

060.130.0
023 

CUBREZAPATO 
ELABORADO EN 
TELA 100% DE 

POLIPROPILENO 
DE 35 GRS. 

REPELENTE A 
LIQUIDOS, SIN 

PLANTILLA 
ANTIDERRAPANT
E, BOLSA CON 25 

PARES. 

BOLS
A 

ADMO
N 

ADM
ON 

96 58 230 138 230 138 230 138 

3
3 

200
74 

060.203.0
165 

LIGADURA 
UMBILICAL, 
ESTÉRIL, 

COMPOSICIÓN 
DE MATERIAL: 
ALGODÓN EN 
TEJIDO PLANO 
DE 21 HILOS, 

ANCHO 4 MM., 
LARGO 41 CM., 
CAJA CON 100 

PIEZAS. 

CAJA 10 6 48 29 115 69 115 69 115 69 

3
4 

200
75 

FCB 

DISPOSITIVO DE 
ACCESO 

INTRAVENOSO 
CON EXTENSIÓN 
APROXIMADA DE 

12 A 15 CM DE 
LONGITUD, 

CALIBRE MICRO, 
DE 3 VIAS 

ENTRADA TIPO 
LUER LOCK, CON 

SISTEMA 
CERRADO, LIBRE 
DE LATEX Y DE 

AGUJAS, 
MEMBRANA 

EXPANDIBLE DE 
SILICON, CON 

PINZA 

PIEZA 652 391 3258 1955 
781
9 

4692 
781
9 

469
2 

781
9 

469
2 
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OBTURADORA EN 
CADA 

EXTENSION, 
PARA SER 

UTILIZADA EN 
TERAPIA 

INTRAVENOSA 
ADMINISTRACION 

DE 
MEDICAMENTOS 

Y TOMA DE 
MUESTRAS EN 

CATÉTER 
PERIFERICO 

CENTRAL 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL, 
ENVASE DE 

PAPEL GRADO 
MEDICO, CON 

ETIQUETA QUE 
CONTENGA 
NUMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD, 

METODO DE 
ESTERILIZACION. 

3
5 

200
76 

060.598.0
036 

LLAVE DE 3 VÍAS 
SIN EXTENSIÓN, 
ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

ATOXICO 
TRANSPARENTE 

DE PLÁSTICO 
RÍGIDO O 

POLICARBONATO
, CON SISTEMA 
DE CONEXIÓN 

TIPO LUER LOCK 
UN CONECTOR 
MACHO Y DOS 
HEMBRAS CON 

TRES 
PROTECTORES 
DE PLÁSTICO, 

CON INDICADOR 
QUE MUESTRE 
EL SENTIDO DE 
ROTACIÓN, CON 

MECANISMO 
GIRATORIO 

PRESENTACIÓN, 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMETRO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA, 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 

PIEZA 754 452 3768 2261 
904
3 

5426 
904
3 

542
6 

904
3 

542
6 
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QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

3
6 

200
78 

060.203.0
397 

CINTA 
MICROPOROSA, 
ANCHO 2.50 CM, 

LONGITUD 
APROXIMADA DE 
9 M (+/-) DE 1". DE 

FIBRA DE 
CELULOSA NO 

TEJIDA QUE 
PERMITA 

TRANSPIRACION 
Y VENTILACION 

DE PIEL, 
HIPOALERGENIC

O DE RESINA 
ACRILICA 
BLANCA 

ADHESIVO 
REFORZADO NO 

AGRESIVO EN 
UNA DE SUS 
CARAS, CAJA 

CON 12 PIEZAS. 

CAJA 25 15 126 76 302 181 302 181 302 181 

3
7 

200
80 

FCB 

DISPOSITIVO DE 
PUNCIÓN, DE UN 

SOLO USO, 
ESTÉRIL CON 

TRES 
DIFERENTES 
AJUSTES DE 

PROFUNDIDAD 
EL FILO Y EL 
DIÁMETRO 

ESPECIAL DE 
AGUJA (23 G, 0.65 
MM), MECANISMO 
DE SEGURIDAD 
QUE AYUDA A 
PREVENIR LA 

PUNCIÓN 
ACCIDENTAL DEL 

DEDO Y LA 
CONTAMINACIÓN 
CRUZADA, CAJA 
CON 200 PIEZAS. 

CAJA 14 9 72 43 173 104 173 104 173 104 

3
8 

200
83 

FCB 

PERILLA DE HULE 
DE ASPIRACIÓN 

DE 
SECRECIONES 

DEL NO.3. 

PIEZA 40 24 198 119 475 285 475 285 475 285 

3
9 

200
84 

060.701.0
378 

PERILLA DE HULE 
DE ASPIRACIÓN 

DE 
SECRECIONES 

DEL NO.4. 

PIEZA 62 37 312 187 749 449 749 449 749 449 
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4
0 

200
85 

060.168.6
645 

CATÉTER 
VENOSO 

PERIFÉRICO, 
CALIBRE 18 G, 

CON DIÁMETRO 
INTERNO DE 1.3 
MM, LONGITUD 

3.2 CM DE 
POLIURETANO, 

ATOXICO,  
RADIOPACO CON 

MEMORIA 
ELASTÓMERA, 

GUÍA METÁLICA 
CON 

PROTECTOR DE 
PLÁSTICO, 

CÁMARA DE 
REFLUJO 

TRANSPARENTE 
CON TAPÓN 

ESTÉRIL LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

DESECHABLE 
ESTÉRIL,  

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE. 

PIEZA 1556 934 7782 4669 
186
77 

1120
6 

186
77 

112
06 

186
77 

112
06 

4
1 

200
93 

FCB 

BRAZALETE 
DOBLE (MADRE E 

HIJO) PARA 
IDENTIFICACIÓN 

DE PACIENTE 
ADULTO Y 

RECIÉN NACIDO, 
DE MATERIAL 

HIPO 
ALERGÉNICO, 

COLOR BLANCO, 
CON BROCHE 

QUE NO PERMITA 
SU APERTURA, 

ESPACIO DE 
MATERIAL 
INDELEBLE 
DESTINADO 

PARA REGISTRO 
DE DATOS, 
CÓDIGO DE 

SEGURIDAD CON 
LA MISMA 

NUMERACIÓN 
PARA MADRE Y 
RECIÉN NACIDO 

CON LAS 
SIGUIENTES 

MEDIDAS: 
ADULTO, APROX. 
DE 30-32 CM DE 
LARGO Y 2.5 A 3 
CM DE ANCHO. 

RECIÉN NACIDO, 
APROX. DE 17 A 

18 CM DE LARGO 

JUEG
O 

529 318 2646 1588 
635
0 

3810 
635
0 

381
0 

635
0 

381
0 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 64 de 173 

  

Y 3 A 4 CM DE 
ANCHO. 

RESISTENTE A LA 
HUMEDAD. 

4
2 

200
94 

060.166.4
253 

 

CATÉTER 
VENOSO 

PERIFÉRICO, 
CALIBRE 20 G, 

CON DIÁMETRO 
INTERNO 1.1 MM 
LONGITUD DE 3.2 

CM DE 
POLIURETANO 
RADIOPACO, 

ATOXICO CON 
MEMORIA 

ELASTÓMERA, 
GUÍA METÁLICA 

CON 
PROTECTOR DE 

PLÁSTICO, 
CÁMARA DE 

REFLUJO 
TRANSPARENTE 

CON TAPÓN, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
DESECHABLE, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE. 

PIEZA 146 88 732 439 
175
7 

1054 
175
7 

105
4 

175
7 

105
4 

4
3 

200
95 

060.166.4
279 

 

CATÉTER 
VENOSO 

PERIFÉRICO, 
CALIBRE 22 G 

CON DIÁMETRO 
INTERNO 0.9 MM, 

LONGITUD 2.5 
CM, DE 

POLIURETANO, 
DESECHABLE, 

LIBRE DE 
PIRÓGENOS 

ATOXICO, 
RADIOPACO, 

CON MEMORIA 
ELASTÓMERA, 

GUÍA METÁLICA 
CON 

PROTECTOR, 
CÁMARA DE 

REFLUJO 
TRANSPARENTE 

CON TAPÓN, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 

PIEZA 221 132 1104 662 
265
0 

1590 
265
0 

159
0 

265
0 

159
0 
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Y POLÍMETRO 
TRANSPARENTE. 

4
4 

200
97 

060.034.0
103 

AGUA 
OXIGENADA 

(PERÓXIDO DE 
HIDROGENO) 

FRASCO DE 500 
ML. PARA 

ADMINISTRACIÓN 
CUTÁNEA, 

EQUIVALENTE A 
11 VOLÚMENES - 
OXIGENO 34 G, 
VEHÍCULO CBP 

100 ML. 

FRAS
CO 

8 5 42 25 101 60 101 60 101 60 

4
5 

200
98 

FCB 

BRAZALETE 
TRIPLE (MADRE Y 

2 HIJOS) PARA 
IDENTIFICACIÓN 

DE PACIENTE 
ADULTO Y 

RECIÉN NACIDO, 
DE MATERIAL 

HIPO 
ALERGÉNICO, 

COLOR BLANCO, 
CON BROCHE 

QUE NO PERMITA 
LA APERTURA, 
ESPACIO DE 
MATERIAL 
INDELEBLE 
DESTINADO 

PARA REGISTRO 
DE DATOS, CON 

CÓDIGO DE 
SEGURIDAD, CON 

LA MISMA 
NUMERACIÓN 

PARA LA MADRE 
Y LOS RECIÉN 
NACIDOS, CON 

LAS SIGUIENTES 
MEDIDAS: 

ADULTO, MEDIDA 
APROXIMADA DE 

30-32 CM DE 
LARGO Y ANCHO 
APROXIMADO DE 

2.5 A 3 CM 
RECIÉN NACIDO, 

MEDIDAS 
APROXIMADAS 
DE 17-18 CM DE 

LARGO Y ANCHO 
APROX. DE 3-4 

CM RESISTENTE 
A LA HUMEDAD. 

JUEG
O 

94 56 468 281 
112
3 

674 
112
3 

674 
112
3 

674 

4
6 

200
99 

060.132.0
054 

BRAZALETE 
INDIVIDUAL 
BLANCO DE 

POLIETILENO O 
TYVEK SIN 

LÁTEX, CIERRE 
QUE PERMITA 

ROTAR EL 
BRAZALETE, 

PIEZA 420 252 2100 1260 
504
0 

3024 
504
0 

302
4 

504
0 

302
4 
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RESISTENTE AL 
AGUA, ALCOHOL, 

DISOLVENTE Y 
JABÓN NEUTRO, 
LONGITUD TOTAL 

23.5 CM, ZONA 
DE ESCRITURA 

BLANCO DE 
APROXIMADAME

NTE 6 CM DE 
LARGO POR 2.6 

DE ANCHO, 
NÚMERO DE 

FOLIO O CÓDIGO 
AL TÉRMINO DE 

LA ZONA DE 
ESCRITURA. 

4
7 

201
05 

060.066.0
922 

SOLUCIÓN 
QUIRÚRGICA 

QUE CONTIENE 
YODO 

POVACRYLEX AL 
0.70% Y 

ALCOHOL 
ISOPROPILICO AL 
74% APLICADOR 

DE 6 ML. 

PIEZA 314 189 1572 943 
377
3 

2264 
377
3 

226
4 

377
3 

226
4 

4
8 

201
07 

FCB 

BOLSA 
COLECTORA DE 

ORINA PARA 
NIÑO ESTÉRIL DE 

PVC 
TRANSPARENTE, 
FORMA CIRCULA 
CAPACIDAD DE 

50 ML, 
GRADUADA EN 

ML, SISTEMA DE 
EVACUACION, 

CUADRO 
ADHESIVO EN LA 

PARTE 
SUPERIOR, 

PRESENTACION 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLIMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUIMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACION. 

PROTOCOLO 
CMV 300 
INFECTO 

PIEZA 790 474 3948 2369 
947
5 

5685 
947
5 

568
5 

947
5 

568
5 

4
9 

201
08 

FCB 

BOLSA 
COLECTORA DE 

ORINA PARA 
NIÑA, ESTÉRIL, 

DE PVC 
TRANSPARENTE, 

FORMA 
OVALADA, 

CAPACIDAD DE 

PIEZA 797 478 3984 2390 
956
2 

5737 
956
2 

573
7 

956
2 

573
7 
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50 ML, 
GRADUADA EN 

ML, CON 
SISTEMA DE 

EVACUACIÓN, 
CUADRO 

ADHESIVO EN LA 
PARTE 

SUPERIOR, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 
PROYECTO CMV 

300 

5
0 

201
15 

060.167.5
010 

CÁNULA NASAL 
PARA OXÍGENO, 
PARA ADULTO Y 

CON PUNTAS 
NASALES 

ANATÓMICAS 
SEMIFLEXIBLES 

DE 1.5 CM DE 
LARGO Y 3 MM 
DE DIÁMETRO 
INTERNO, CON 

TUBO DE 
CONEXIÓN, 

CODIFICADO 
PARA OXIGENO 

LONGITUD 
APROXIMADA DE 

180 CM, CON 
ADAPTADOR DE 

PLÁSTICO 
ENTRADA 

UNIVERSAL, 
DESECHABLE, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL Y 

EMPAQUE 
GRADO MÉDICO. 

PIEZA 516 310 2580 1548 
619
2 

3715 
619
2 

371
5 

619
2 

371
5 

5
1 

201
19 

060.233.0
011 

CONECTOR DE 
PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, 
CON DOS VÍAS 

DE ACCESO, (EN 
ESCAMAS) 

DELGADO. EN 
BOLSA 

INDIVIDUAL. 

PIEZA 205 123 1026 616 
246
2 

1477 
246
2 

147
7 

246
2 

147
7 

5
2 

201
25 

FCB 

PINZA PARA 
CORDÓN 

UMBILICAL DE 
RESINA DE 

NYLON Y UN 
CONCENTRADO 

COLOR 
AMARILLO 

PIEZA 500 300 
250

0 

150

0 

600

0 

360

0 

600

0 

360

0 

600

0 

360

0 
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MATERIAL 
ESTÉRIL DE 
PLÁSTICO 

RÍGIDO CON UN 
LARGO DE 5 CM 
Y ANCHO DE 0.5 

CM, CON 
GANCHO DE 

SEGURIDAD EN 
PARTE DISTAL Y 

RANURAS 
LATERALES 
INTERNAS, 
MATERIAL 

DESECHABLE. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

5
3 

201
29 

060.168.9
904 

SONDA 
GASTROINTESTI

NAL 
DESECHABLE Y 

CON MARCA 
OPACA A LOS 

RAYOS X 
MODELO LEVIN, 

CALIBRE 16 
FR,LONGITUD 

126CM DE P.V.C. 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL Y 
ESTERIL. 

PIEZA 1 1 6 4 14 9 14 9 14 9 

5
4 

201
32 

060.168.5
365 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
16 FR. ORAL SIN 
GLOBO, TIPO NO 
MURPHY, CON 

ESCALA DE UNO 
EN UNO CM. 
DIAMETRO 

INTERNO 4.0 MM. 
LONGITUD DE 20 

CM. A PARTIR 
DEL 7 CON LINEA 
RADIOPACA, DE 

PLASTICO 
GRADO MEDICO 
TRASPARENTE. 

ESTERIL, 
APOXICO LIBRE 

DE PRIROGENOS. 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLIMERO 

TRASPARENTE 

PIEZA 10 6 48 29 115 69 115 69 115 69 
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CON INDICADOR 
QUIMICO QUE 

VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACION. 

5
5 

201
38 

FCB 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 
10 FR. ORAL SIN 
GLOBO, TIPO NO 

MURPHY, DE 
PLÁSTICO 

GRADO MÉDICO 
TRANSPARENTE, 

EXTREMO 
PROXIMAL CON 

BORDES ROMOS,  
DIÁMETRO 

INTERNO DE 2.5 
MM, ESCALA DE 

UNO A UNO CM A 
PARTIR DEL 7 

CON LÍNEA 
RADIOPACA. 

ESTÉRIL, 
ATOXICO LIBRE 
DE PIRÓGENOS. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 42 25 210 126 504 302 504 302 504 302 

5
6 

201
44 

FCB 

SONDA PARA 
DRENAJE 

URINARIO TIPO 
FOLEY DE DOS 
VÍAS, MATERIAL 

DE SILICÓN, 
DESECHABLE, 

ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 
ATOXICO, CAL. 
16, GLOBO DE 

AUTO 
RETENCIÓN CON 
CAPACIDAD DE 
10 ML, VÁLVULA 

PARA CONECTAR 
JERINGA, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 

PIEZA 49 30 246 148 590 354 590 354 590 354 
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VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

5
7 

201
49 

FCB 

SONDA PARA 
DRENAJE 

URINARIO TIPO 
FOLEY DE DOS 
VÍAS, MATERIAL 

DE SILICÓN 
ATOXICO. 

CALIBRE 6 FR., 
GLOBO DE 

AUTORRETENCIÓ
N CON 

CAPACIDAD DE 3 
ML, VÁLVULA 

PARA CONECTAR 
JERINGA, 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 4 2 18 11 43 26 43 26 43 26 

5
8 

201
51 

FCB 

SONDA PARA 
DRENAJE 

URINARIO TIPO 
FOLEY DE DOS 
VÍAS, MATERIAL 

DE SILICÓN, 
CALIBRE 18 FR., 

GLOBO DE 
AUTOR 

RETENCIÓN CON 
CAPACIDAD DE 
10 ML, VÁLVULA 

PARA CONECTAR 
JERINGA. 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

ATOXICO. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 12 7 60 36 144 86 144 86 144 86 
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5
9 

201
55 

FCB 

SONDA TIPO 
FOLEY DE DOS 
VIAS, MATERIAL 

DE SILICON, 
DESECHABLE, 

ESTERIL, LIBRE 
DE PIROGENOS, 
ATOXICO, CAL. 8, 

GLOBO DE 
AUTORRETENCIO

N CON 
CAPACIDAD DE 3 

ML, VALVULA 
PARA CONECTAR 

JERINGA, 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLIMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUIMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACION. 

PIEZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
0 

201
67 

FCB 

SUTURA 
SINTETICA 

ABSORBIBLE 
TRENZADA 

RECUBIERTA 
CON 

LUBRICANTE DE 
POLIMERO DE 

ACIDO 
GLICOLICO, 
CALIBRE 0 

ESTERIL ENVASE 
INDIVIDUAL, CON 
AGUJA DE 35 Y/O 
37 MM. DE LOG. 

MEDIO CIRCULO, 
CALIBRE TIPO T-

12 CON HEBRA 70 
CMS. 

DOCE
NA 

19 12 96 58 230 138 230 138 230 138 

6
1 

201
68 

060.841.0
460 

SUTURA 
SINTETICA NO 
ABSORBENTE 

MONOFILAMENT
O DE NYLON 4-O 
CON AGUJA 3/8 
CIRCULO CAJA 
CON 12 PIEZAS. 

DOCE
NA 

ADMO
N 

ADM
ON 

0 0 0 0 0 0 0 0 

6
2 

201
82 

FCB 

SUTURAS 
TRENZADA 
SINTETICA 

ABSORBIBLES 
VIOLETA DE 

POLIGLACTINA 
910 

(COPOLIMERO 
DE LACTIDO Y 

GLICOLIDO) 
RECUBIERTO 

CON 
POLIGLACTINA 

DOCE
NA 

2 1 12 7 29 17 29 17 29 17 
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370 Y 
RECUBRIMIENTO 
ANTIBACTERIAL 
IRGACARE MP 
(TRICLOSAN) 
CALIBRE 4/0 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
DE CUERPO 
ESTRIADO 

LONGITUDINAL 
AHUSADA DE 1/2 

CIRCULO Y 
LARGO DE 40 
MM. VCP315H. 

6
3 

201
83 

FCB 

SUTURA 
SINTETICA 

ABSORBIBLE 
TRENZADA CON 

REVESTIMIENTOL
UBRICANTE DE 
POLIMERO DE 

ACIDO 
GLICOLICO 

POLIGLACTICA 
910 VICRYL 

RECUBRIMENTO 
ANTIBACTERIAL 
IRGACARE MP 

TRICLOSAN 
CALIBRE 3-0 CON 

AGUJA 1/2 
CIRCULO 25 A 26 
MM CORTANTE 
LONGITUD DE 

HEBRA 70CM EN 
ENVASE 

INDIVIDUAL 
ESTERIL 

DOCE
NA 

5 3 24 14 58 35 58 35 58 35 

6
4 

201
99 

FCB 

SUTURA 
MONOFILAMENT

O NO 
ABSORBIBLE DE 
NYLON 5 CEROS, 
CON AGUJA DE 

3/8 DE CIRCULO, 
DE 2 CMS. 
CORTANTE 
INVERTIDA, 

LARGO DE LA 
HEBRA DE 45 

CMS. 

DOCE
NA 

ADMO
N 

ADM
ON 

0 0 0 0 0 0 0 0 

6
5 

202
35 

060.016.0
154 

ACEITE MINERAL 
PARA USO 

EXTERNO EN 
FRASCO DE 250 

ML. CON 
LEYENDA 

IMPRESA AL 
FRASCO. 

FRAS
CO 

7 4 36 22 86 52 86 52 86 52 

6
6 

202
36 

060.004.0
109 

ABATE LENGUAS 
DE MADERA CON 
RECUBRIMIENTO 

DE CERA NO 
TOXICA, 14 CM. 

DE LARGO, 2 CM. 

PAQU
ETE 

6 4 30 18 72 43 72 43 72 43 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 73 de 173 

  

DE ANCHO, CON 
CANTOS SIN 

ASTILLAS BOLSA 
CON 500 PIEZAS. 

6
7 

202
37 

FCB 

TOALLITAS 
ANTISÚPTICAS 
IMPREGNADAS 
DE ALCOHOL 

ISOPROPÝLICO 
AL 70 %, 

ETIQUETADA EN 
EMPAQUE 

INDIVIDUAL. CAJA 
CON 100. 

CAJA 30 18 150 90 360 216 360 216 360 216 

6
8 

202
39 

FCB 

APÓSITO 
TRANSPARENTE 

AUTO 
ADHERIBLE, 

ESTÉRIL QUE 
PERMITE 

VAPORIZACIÓN 
DE PIEL, NO 

TOXICO, CAJA 
/100 PIEZAS. 

MEDIDAS DE 4 X 
5 CM 

APROXIMADAME
NTE. 

CAJA 17 10 84 50 202 121 202 121 202 121 

6
9 

202
40 

FCB 

APÓSITO 
TRANSPARENTE, 

ESTÉRIL 
MEDIDAS 25 X 10 

+/-1 CM AUTO 
ADHERIBLE, TIPO 

TEGADERM, 
CAJA CON 20 

PIEZAS. 

CAJA 10 6 48 29 115 69 115 69 115 69 

7
0 

202
43 

FCB 

TUBO TYGON, 
PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, 
DIÁMETRO 1/4~ 6 

M. 

METR
O 

551 330 2754 1652 
661
0 

3966 
661
0 

396
6 

661
0 

396
6 

7
1 

202
57 

FCB 

AGUJA 
HIPODÉRMICA 

ESTÉRIL 
DESECHABLE, 
CALIBRE 20 G, 
LONGITUD 32 
MM. ESTÉRIL, 

LIBRE DE 
PIRÓGENOS, DE 

ACERO 
INOXIDABLE 

SILICONA QUE 
PERMITA LA 
PUNCIÓN, 
PAREDES 

DELGADAS Y 
REGULARES, 

BISEL 
ESMERILADO 
SUPERFICIE 

PULIDA DE ALTA 
RESISTENCIA 
QUE PERMITE 
DESLIZARLA, 

CON 

CAJA 108 65 540 324 
129
6 

778 
129
6 

778 
129
6 

778 
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LUBRICACIÓN 
GRADO MEDICO, 
PABELLÓN LISO 

UNIFORME LIBRE 
DE DEFECTOS 
QUE IMPIDA SU 

FUNCIONALIDAD 
CONECTOR 

LUER-LOCK O 
LUER SILP, 

CUBIERTA DE 
PLÁSTICO QUE 
PROTEGE LA 
AGUJA, CAJA 

CON 100 PIEZAS. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

7
2 

202
60 

FCB 

ESPEJO VAGINAL 
DESECHABLE 

ADULTO TAMAÑO 
ESTÁNDAR, 

GRADUADO, EN 
MATERIAL 

PLÁSTICO CON 
BORDES ROMOS 

(LIBRE DE 
REBABAS) 

LIMPIO, BIEN 
TERMINADO, 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL. 

PIEZA 1769 1061 8844 5306 
212
26 

1273
5 

212
26 

127
35 

212
26 

127
35 

7
3 

202
80 

FCB 

MAMILA CON 
ALETA DE 
SILICÓN 

TRANSPARENTE 
PARA RECIÉN 

NACIDO DE 0 A 3 
MESES. 

PIEZA 112 67 558 335 
133
9 

804 
133
9 

804 
133
9 

804 

7
4 

202
81 

FCB 

MAMILA CON 
ALETA DE 
SILICÓN 

TRANSPARENTE 
PERA RECIÉN 

NACIDO DE 3 A 6 
MESES. 

PIEZA 131 78 654 392 
157
0 

942 
157
0 

942 
157
0 

942 

7
5 

202
90 

FCB 

VASELINA 
SÓLIDA EN BOTE 

DE 250 G. CON 
LEYENDA 

IMPRESA AL 
FRASCO, LA 
CUAL DEBE 

CONTENER LOS 
SIGUIENTES 

DATOS: MARCA 
REGISTRADA, 

DENOMINACION 

BOTE 12 7 60 36 144 86 144 86 144 86 
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GENERICA, 
DENOMINACION 

DISTINTIVA, 
NUMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD. 

7
6 

202
91 

060.439.0
054 

GORRO PARA 
PACIENTES Y 

ENFERMERAS DE 
TELA 

RESISTENTE 
REDONDO 

ENCAUCHADO 
CON DIÁMETRO 

46.5 CM. 
MATERIAL DE 

CELULOSA DE 30 
GR CON 

RESORTE EN 
PERIFERIA DEL 
GORRO. COLOR 

AZUL. 

PAQU
ETE 

136 81 678 407 
162
7 

976 
162
7 

976 
162
7 

976 

7
7 

202
92 

060.456.0
623 

060.456.0
631 

060.456.0
649 

 

GUANTE 
DESECHABLE 

INSTITUCIONAL, 
DE MATERIAL DE 

POLIETILENO, 
ESTÉRIL CON 
ENVOLTURA 

PLÁSTICA 
INDIVIDUAL, 

AMBIDIESTRO 
GRANDE Y 

MEDIANO 50% DE 
CADA MEDIDA, 
CAJA CON 100 

PIEZAS. 

CAJA 158 95 792 475 
190
1 

1140 
190
1 

114
0 

190
1 

114
0 

7
8 

202
95 

060.953.2
858 

VENDA ELÁSTICA 
DE ALGODÓN 
MÍNIMO 60% 

TEJIDO PLANO Y  
FIBRAS 

SINTÉTICAS,  
ANCHO DE 5 CM 

Y LONGITUD DE 5 
METROS. 

PIEZA 437 262 2184 1310 
524
2 

3145 
524
2 

314
5 

524
2 

314
5 

7
9 

203
01 

060.550.0
453 

JERINGA DE 
PLÁSTICO, DE 20 

ML DE 
CAPACIDAD SIN 
AGUJA ESTÉRIL 
DESECHABLE 

LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 

FABRICADO DE 
MATERIALES NO 
TÓXICOS, CON 
PIVOTE TIPO 

LUER-LOCK, QUE 
NO TENGA 
REBABAS, 
ESCALA 

GRADUADA EN 
ML, LEGIBLE CON 

NÚMEROS Y 
LÍNEAS DE 
ESPESOR 

PIEZA 10271 6162 
5135

4 
3081

2 
123
250 

7395
0 

123
250 

739
50 

123
250 

739
50 
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UNIFORME, CON 
DIVISIONES DE 

UN 5.0 ML Y SUB 
DIVISIONES 1.00 

ML 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA, 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

8
0 

203
03 

FCB 

JABÓN LIQUIDO 
PRE 

QUIRÚRGICO 
PARA PIEL Y 

MUCOSA CON 
TRICLOSAN, EN 
PRESENTACIÓN 
DE ENVASE DE 

1000 ML. SE 
DEBERÁ 

ENTREGAR 60 % 
CON 

DOSIFICADOR Y 
UN 40 % CON 

BOMBA 
INTEGRADA. 

LITR
O 

410 246 2052 1231 
492
5 

2955 
492
5 

295
5 

492
5 

295
5 

8
1 

203
04 

060.819.0
021 

ACETONA EN 
FRASCO DE 1 L. 
CON LEYENDA 

IMPRESA AL 
FRASCO, LA 
CUAL DEBE 
CONTENER 
SIGUIENTES 

DATOS: MARCA 
REGISTRADA 

DENOMINACIÓN 
GENÉRICA, 

DENOMINACIÓN 
DISTINTIVA, 
NÚMERO DE 

LOTE Y FECHA 
DE CADUCIDAD. 

FRAS
CO 

6 4 30 18 72 43 72 43 72 43 

8
2 

203
08 

060.168.6
595 

SONDA TIPO 
NELATON DE PVC 
TRANSPARENTE, 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

ATOXICO, CAL. 10 
FR. CON 

ENTRADA 

PIEZA 103 62 516 310 
123
8 

743 
123
8 

743 
123
8 

743 
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UNIVERSAL, 
PUNTA 

REDONDEADA 
ABIERTA, CON 
DOS ORIFICIOS 

LATERALES A UN 
1 CM DE LA 

PUNTA. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

8
3 

203
09 

060.168.6
611 

SONDA TIPO 
NELATON DE PVC 
TRANSPARENTE, 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

ATOXICO, CAL. 12 
FR. CON 

ENTRADA 
UNIVERSAL, 

PUNTA 
REDONDEADA 
ABIERTA CON 

DOS ORIFICIOS 
LATERALES A UN 

1 CM DE LA 
PUNTA. 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 60 36 300 180 720 432 720 432 720 432 

8
4 

203
10 

060.168.6
637 

SONDA TIPO 
NELATON DE PVC 
TRANSPARENTE, 

ESTÉRIL, 
DESECHABLE, 

LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 

ATOXICO, CAL. 14 
FR. CON 

ENTRADA 
UNIVERSAL, 

PUNTA REDONDA 
ABIERTA CON 

DOS ORIFICIOS 
LATERALES A UN 

1 CM DE LA 
PUNTA. 

PRESENTACIÓN 

PIEZA 337 202 1686 1012 
404
6 

2428 
404
6 

242
8 

404
6 

242
8 
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INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

8
5 

203
14 

060.066.0
930 

DETERGENTE 
ENZIMÁTICO, 
CONTIENE: 

PREPARADO 
ACUOSO DEL 

ENZIMA 
PROTEASA, 

SUBTILISIMA EN 
UNA MEZCLA DE 
TENSO ACTIVOS 

NO IÓNICOS Y 
ANIONICOS CON 

PROPILEN 
GLICOL, SIN 
PERFUME. 

PRESENTACIÓN 
ENVASE DE 5 

LITROS. 

ENVA
SE 

24 14 120 72 288 173 288 173 288 173 

8
6 

203
15 

FCB 

ESPUMA 
ANTIMICROBIANA 

DE CGH 
(GLUCONATO DE 
CLORHEXDINA) 

AL 4% PARA 
SISTEMA DE 

BOMBA DE PIE 
EN  ENVASE DE 

946 ML. 

FRAS
CO 

222 133 1110 666 
266
4 

1598 
266
4 

159
8 

266
4 

159
8 

8
7 

203
24 

FCB 

TUBO DE 
CONEXIÓN 

CODIFICADO 
PARA OXIGENO, 
DESECHABLE, 

CON  DIÁMETRO 
DE 4.6 MM., 

LARGO 1.50 A 2 
M. ESTÉRIL EN 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, Y 
ENVOLTURA 

PAPEL GRADO 
MEDICO CON 

ENTRADA 
UNIVERSAL, 

FLEXIBLE QUE 
GARANTICE SU 
ADAPTACIÓN. 

PIEZA 698 419 3492 2095 
838
1 

5028 
838
1 

502
8 

838
1 

502
8 

8
8 

203
25 

060.436.0
107 

GASA COLOR 
BLANCO DE 12 

CAPAS, 
CORTADA EN 10 

X 10 CM. CON 
SOLIDEZ AL 

COLOR Y SIN 
RESIDUOS. 

PAQUETE CON 

PAQU
ETE 

887 532 4434 2660 
106
42 

6385 
106
42 

638
5 

106
42 

638
5 
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200 PIEZAS. NO 
ESTÉRIL.. 

8
9 

203
27 

FCB 

CINTA MICRO 
POROSA DE 1.5 
CM DE ANCHO Y 

10 M DE 
LONGITUD. DE 

FIBRA DE 
CELULOSA NO 

TEJIDA QUE 
PERMITA 

TRANSPIRACIÓN 
Y VENTILACIÓN 

DE PIEL, 
HIPOALERGÉNIC
O BLANCA, CON 

ADHESIVO 
RESISTENTE Y 

NO AGRESIVO EN 
UNA DE SUS 
CARAS. CAJA 

CON 24 PIEZAS. 

CAJA 10 6 48 29 115 69 115 69 115 69 

9
0 

203
30 

060.894.0
052 

TOALLA 
GINECOLÓGICA 
RECTANGULAR 

DE 24 CM DE 
LARGO X 8 CM 

DE ANCHO, 
MATERIAL 

CELULOSA, 
TEJIDO SUAVE 
SIN CANALES, 
CON NÚCLEOS 

SÚPER 
ABSORBENTES, 

PERMEABLE, 
QUE SEPARE LA 
HUMEDAD DE LA 
PIEL, SIN AROMA, 
HIPOALERGÉNIC
A. PAQUETE CON 

12 PIEZAS. 

PIEZA 11063 6638 
5531

4 
3318

8 
132
754 

7965
2 

132
754 

796
52 

132
754 

796
52 

9
1 

203
31 

FCB 

PAÑAL PRE 
DOBLADO PARA 
RECIÉN NACIDO, 
TAMAÑO CHICO, 

CON CINTAS 
TIPO VELCRO 

REAJUSTABLES, 
GEL 

ABSORBENTE, 
SIN RESORTE EN 

LAS PIERNAS, 
SIN AROMA. 

PAQUETE CON 20 
PIEZAS. 

PAQU
ETE 

952 571 4758 2855 
114
19 

6852 
114
19 

685
2 

114
19 

685
2 

9
2 

203
32 

FCB 

PAÑAL PRE 
DOBLADO PARA 
RECIÉN NACIDO, 

TAMAÑO 
MEDIANO, CON 

CINTAS TIPO 
VELCRO 

REAJUSTABLES, 
GEL 

PAQU
ETE 

642 385 3210 1926 
770
4 

4622 
770
4 

462
2 

770
4 

462
2 
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ABSORBENTE, 
SIN RESORTE EN 

LAS PIERNAS, 
SIN AROMA. 

PAQUETE CON 20 
PIEZAS. 

9
3 

203
35 

060.040.3
745 

 

AGUJA 
HIPODÉRMICA  

CALIBRE 21 G X 
32 MM. 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
DE ACERO 

INOXIDABLE, 
SILICONA QUE 

PERMITA LA 
PUNCIÓN, 
PAREDES 

DELGADAS Y 
REGULARES, 

BISEL 
ESMERILADO 
SUPERFICIE 

PULIDA DE ALTA 
RESISTENCIA 
QUE PERMITE 
DESLIZARLA, 

CON 
LUBRICACIÓN 

GRADO MEDICO, 
PABELLÓN LISO 

UNIFORME LIBRE 
DE DEFECTOS 
QUE IMPIDA SU 

FUNCIONALIDAD, 
CONECTOR 

LUER-LOCK O 
LUER SILP, 

CUBIERTA DE 
PLÁSTICO QUE 
PROTEGE LA 
AGUJA, CAJA 

CON 100 PIEZAS. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

CAJA 59 35 294 176 706 423 706 423 706 423 
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9
4 

203
36 

060.040.3
786 

 

AGUJA 
HIPODÉRMICA 

CALIBRE 22 G X 
32 MM. 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

DE ACERO 
INOXIDABLE, 

SILICONA QUE 
PERMITA LA 
PUNCIÓN, 
PAREDES 

DELGADAS Y 
REGULARES, 

BISEL 
ESMERILADO 
SUPERFICIE 

PULIDA DE ALTA 
RESISTENCIA 
QUE PERMITE 
DESLIZARLA, 

CON 
LUBRICACIÓN 

GRADO MEDICO, 
PABELLÓN LISO 

UNIFORME LIBRE 
DE DEFECTOS 
QUE IMPIDA SU 

FUNCIONALIDAD, 
CONECTOR 

LUER-LOCK O 
LUER SILP, 

CUBIERTA DE 
PLÁSTICO QUE 
PROTEGE LA 
AGUJA, CAJA 

CON 100 PIEZAS. 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

CAJA 50 30 252 151 605 363 605 363 605 363 

9
5 

203
43 

FCB 

FUNDA PARA 
TRANSDUCTOR 

ENDOCAVITARIO 
DE POLIETILENO 

SECO SIN 
LUBRICANTE 
CON BANDA 
ELÁSTICA Y 
ENVOLTURA 

INDIVIDUAL. CAJA 
CON 100 PIEZAS. 

CAJA 36 22 180 108 432 259 432 259 432 259 

9
6 

203
77 

060.439.0
039 

GORRO PARA 
CIRUJANO DE 

TELA NO TEJIDA 
DESECHABLE 
CON CINTAS 

PARA AJUSTE 

PAQU
ETE 

79 48 396 238 950 570 950 570 950 570 
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CON LONGITUD 
DE 15 A 20 CM. 

RESISTENTES Y 
BIEN 

TERMINADAS. 
PAQUETE CON 

100 PIEZAS. 

9
7 

203
78 

FCB 

HOJA PARA 
BISTURÍ ESTÉRIL 

DE ACERO 
INOXIDABLE, EN 

PROTECTOR 
METALIZADO, EN 

ENVOLTURA 
INDIVIDUAL 

DESECHABLE 
CALIBRE NO. 22, 

PARA MANGO 
DEL NO. 4 

PIEZA 570 342 2850 1710 
684
0 

4104 
684
0 

410
4 

684
0 

410
4 

9
8 

203
79 

FCB 

HOJA PARA 
BISTURÍ CALIBRE 

NO.15, PARA 
MANGO DEL NO. 
3. ESTÉRIL DE 

ACERO 
INOXIDABLE, EN 

PROTECTOR 
METALIZADO, 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL 

DESECHABLE 

PIEZA 632 379 3162 1897 
758
9 

4553 
758
9 

455
3 

758
9 

455
3 

9
9 

203
82 

FCB 

TUBO DE 
DERIVACIÓN 

PARA DRENAJE 
URINARIO, DE 

PVC 
TRANSPARENTE, 

MEDIDA 
APROXIMADA 1 
M. DE LARGO Y 
DIÁMETRO DE 7 

MM. PARTE 
DISTAL DEL 

TUBO DE 
MATERIAL 
RÍGIDO Y 

PROXIMAL DE 8 
MM, ESTÉRIL, 

LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 

ATOXICO, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 118 71 588 353 
141
1 

847 
141
1 

847 
141
1 

847 
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1
0
0 

203
86 

FCB 

CATETER 
UMBILICAL 3.5 FR 

DE SILICON 
RADIOPACO, 

LONGITUD DE 40 
CM UTILIZABLE 

POR VIA VENOSA 
O ARTERIAL, 

SUMINISTRADO 
CON LLAVE DE 

TRES VIAS 
MARCADO EN 
CENTIMETROS 

DE LA 
EXTREMIDAD 

DISTAL 
HEMOCOMPATIB

LIDAD DE 
SILICON CALIBRE 

3.5 FR. MARCA 
UTHA MEDICAL, 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL Y 
ESTERIL. 

PIEZA 58 35 288 173 691 415 691 415 691 415 

1
0
1 

203
87 

FCB 

CATETER DE 5 
FR. DE SILICON 

RADIOPACO CON 
LONGITUD DE 40 
CM UTILIZABLE 

POR VIA VENOSA 
O ARTERIAL , 

SUMINISTRADO 
CON LLAVE DE 2 
VIAS MARCADO 

EN 
CENTIMETROS 

DE LA 
EXTREMIDAD 

DISTAL 
HEMOCOMPATIBI

LIDAD DE 
SILICON CALIBRE 

5 FR. MARCA 
UTHA MEDICAL 
PRESENTACION 
IN INDIVIDUAL Y 

ESTERIL. 

PIEZA 40 24 198 119 475 285 475 285 475 285 

1
0
2 

204
18 

FCB 

HOJA PARA 
BISTURÍ CALIBRE 

NO 21, PARA 
MANGO DEL 

NO.4. ESTÉRIL DE 
ACERO 

INOXIDABLE, EN 
PROTECTOR 
METALIZADO 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL, 

DESECHABLE 

PIEZA 440 264 2202 1321 
528
5 

3171 
528
5 

317
1 

528
5 

317
1 

1
0
3 

204
19 

FCB 

CINTA ADHESIVA 
ELÁSTICA DE 5 
CM. DE ANCHO, 

HIPO 
ALERGÉNICO, 
ADHESIVO DE 

CAUCHO Y 
ÓXIDO DE ZINC 

PIEZA 7 4 36 22 86 52 86 52 86 52 
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(REFORZADO EN 
UNA DE SUS 

CARAS), TEJIDO 
100% DE 

ALGODÓN, 
PERMEABLE AL 

AIRE, MEDIDAS 5 
CM. DE ANCHO X 

2.75 M. DE 
LARGO, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL. 

1
0
4 

204
21 

FCB 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL, 

ESTÉRIL, 
ATOXICO, LIBRE 
DE PIRÓGENOS 
DE PLÁSTICO 

GRADO MÉDICO, 
TRANSPARENTE, 
FLEXIBLE, ORAL, 

SIN GLOBO, 
PUNTA BISELADA 

DE 12 FR. 
DIÁMETRO 

INTERNO 3.0 MM 
LONG. 18 CM. 

CON LÍNEA 
RADIOPACA, 

GRADUADA EN 
CM. TIPO NO 

MURPHY, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 67 40 336 202 806 484 806 484 806 484 

1
0
5 

204
22 

FCB 

SONDA 
ENDOTRAQUEAL 

ESTÉRIL, 
ATOXICO, LIBRE 
DE PIRÓGENOS 
DE PLÁSTICO 

GRADO MÉDICO, 
TRANSPARENTE, 
FLEXIBLE, ORAL 

SIN GLOBO 
PUNTA BISELADA 

DE 14 FR., 
DIÁMETRO 

INTERNO DE 3.5 
MM LONG. 18 CM. 

CON LÍNEA 
RADIOPACA, 

GRADUADA EN 
CM, TIPO NO 

MURPHY, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 

PIEZA 24 14 120 72 288 173 288 173 288 173 
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MIXTA PAPEL 
GRADO MÉDICO 

Y POLÍMERO 
TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

1
0
6 

204
44 

060.550.0
404 

 

JERINGA DE 
PLÁSTICO 

ESTÉRIL, DE 60 
ML DE 

CAPACIDAD SIN 
AGUJA ESTÉRIL 
DESECHABLE 

LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 

FABRICADO DE 
MATERIALES NO 
TÓXICOS, CON 
PIVOTE TIPO 

LUER-LOCK, QUE 
NO TENGA 
REBABAS, 
ESCALA 

GRADUADA EN 
ML, LEGIBLE CON 

NÚMEROS Y 
LÍNEAS DE 
ESPESOR 

UNIFORME, CON 
DIVISIONES DE 
10.0 ML Y SUB 

DIVISIONES 2.00 
ML 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON BARRERA 
BACTERIANA, 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN Y 

RASGADO, ALTA 
REPELENCIA A 
LOS FLUIDOS 

CON INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 662 397 3312 1987 
794
9 

4769 
794
9 

476
9 

794
9 

476
9 

1
0
7 

204
45 

FCB 

JERINGA ASEPTO 
CON CAPACIDAD 

120 ML DE 
PLÁSTICO CON 

BULBO 
TRANSPARENTE, 
RESISTENTE A LA 
TEMPERATURA Y 

PRESIÓN. 
DESECHABLE EN 

PAQUETE 

PIEZA 378 227 1890 1134 
453
6 

2722 
453
6 

272
2 

453
6 

272
2 
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INDIVIDUAL 
ESTÉRIL, 

ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO 
INCORPORADO 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

1
0
8 

204
63 

FCB 

EQUIPO PARA 
VENOCLISIS 

NORMO GOTERO, 
SIN AGUJA, 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
BAYONETA DE 
PLÁSTICO CON 

FILTRO 
HIDROFOBICO, 

CÁMARA DE 
GOTEO 

TRANSPARENTE 
Y FLEXIBLE CON 
DOSIFICADOR DE 

15 GOTAS POR 
ML., CARRETILLA 

RÍGIDA 
DESLIZABLE Y 
OBTURADOR 

PARA REGULAR 
GOTEO, CON 

DOS SITIOS DE 
INYECCIÓN EN 

"Y" CON SISTEMA 
CONECTOR 

LIBRE DE 
AGUJAS PARA 

ADMINISTRACIÓN 
DE 

MEDICAMENTOS, 
TUBO 

TRANSPARENTE 
CON CONEXIÓN 
Y PROTECCIÓN 

UNIVERSAL. 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 1994 1197 9972 5983 
239
33 

1436
0 

239
33 

143
60 

239
33 

143
60 

1
0
9 

204
75 

FCB 

SUTURA 
MONOFILAMENT

O SINTETICA 
ABSORBIBLE DE 

POLIGLECAPRON
E CON 

RECUBRIMIENTO 

DOCE
NA 

6 4 30 18 72 43 72 43 72 43 
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ANTIBACTERIAL 
MP (TRICLOSAN) 

CALIBRE 0, 
LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
CORTANTE DE 

CUERPO 
ESTRIADO 

LONDITUDINAL 
AHUSADA DE 1/2 

CIRCULO Y 
LARGO DE 36.4 
MM. MCP340H. 

1
1
0 

204
76 

FCB 

SUTURA 
MONOFILAMENT

O SINTETICA 
ABSORBIBLE DE 

POLIGLECAPRON
E CON 

RECUBRIMIENTO 
ANTIBACTERIAL 
IRGACARE MP 
(TRICLOSAN) 
CALIBRE 1, 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
DE CUERPO 
ESTRIADO 

LONGITUDINAL 
AHUSADA DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 

DE 36.4 MM. 
MCP341H 

DOCE
NA 

11 6 54 32 130 78 130 78 130 78 

1
1
1 

204
77 

FCB 

SUTURA 
MONOFILAMENT

O SITETICA 
ABSORBIBLE DE 

POLIGLECAPRON
E CON 

RECUBRIMIENTO 
ANTIBACTERIAL 
IRGACARE MP 
(TRICLOSAN) 
CALIBRE 2/0, 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS.CON AGUJA 
DE CUERPO 
ESTRIADO 

LONGITUDINAL 
AHUSADA DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 

DE 36.4 MM. 
MCP339H. 

DOCE
NA 

17 10 84 50 202 121 202 121 202 121 

1
1
2 

204
78 

FCB 

SUTURA 
SINTETICA 

ABSORBIBLE 
MONOFILAMENT

O 
POLIGLECAPRON

E (MONOCRYL) 
CALIBRE 3-0 CON 

AGUJA DE 
CUERPO 

ESTRIADO AGUJA 

DOCE
NA 

19 12 96 58 230 138 230 138 230 138 
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DE 3/8 CIRCULO 
PUNTA 

CORTANTE 
24MM. Y 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. MCP936H. 

1
1
3 

204
83 

FCB 

SUTURA 
MONOFILAMENT
O SINTETICA NO 
ABSORBIBLE DE 
ESTEROISOMER
O ISOTACTICO 

DE 
POLIPROPILENO 

CALIBRE 3/0 
LONGITUD DE 
HEBRA DE 75 

CMS. CUERPO 
ESTRIADO CON 

AGUJA 
CORTANTE 

RECTA Y LARGO 
DE 60 MM. 8622H 

DOCE
NA 

26 16 132 79 317 190 317 190 317 190 

1
1
4 

204
84 

FCB 

SUTURA 
MONOFILAMENT
O SINTETICA NO 
ABSORBIBLE DE 
ESTEROISOMER
O ISOTACTICO 
CRISTALINO DE 
POLIPROPILENO 

CALIBRE 3-0 
LONGITUD DE 
HEBRA DE 45 

CMS. CON AGUJA 
REVERSO 

CORTANTE DE 
3/8 CIRCULO Y 
LARGO DE 24 

MM. 8832T. 

DOCE
NA 

30 18 150 90 360 216 360 216 360 216 

1
1
5 

204
86 

FCB 

SUTURA 
QUIRURGICA 
NATURAL DE 

CATGUT 
CROMICO 
TORCIDA 
NATURAL 

ABSORBIBLE 
CALIBRE 1 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
AHUSADA 
CUERPO 

ESTRIADO DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 
DE 35-75 CMS. 

G129T. 

DOCE
NA 

38 23 192 115 461 276 461 276 461 276 

1
1
6 

204
87 

060.841.0
775 

SEDA NEGRA 
TRENZADA SIN 

AGUJA CALIBRE 
NO 1 CON 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 75 CM. 

EN ENVASE 
INDIVIDUAL 

DOCE
NA 

14 9 72 43 173 104 173 104 173 104 
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ESTÉRIL. 

1
1
7 

204
91 

060.841.0
551 

SUTURA 
QUIRURGICA 
NATURAL DE 

CATGUT 
CROMICO 
TORCIDA 
NATURAL 

ABSORBIBLE 
CALIBRE 2/0 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
AHUSADA 
CUERPO 

ESTRIADO DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 
DE 35-37 MM. 

G127T. 

DOCE
NA 

14 9 72 43 173 104 173 104 173 104 

1
1
8 

205
02 

FCB 

CATÉTER PARA 
ASPIRACIÓN CON 

VÁLVULA DE 
CONTROL PARA 

SUCCIÓN, 
DESECHABLE, 

ESTÉRIL, 
ATOXICA CAL. 14 

FR. DIÁMETRO 
4.67, LARGO 56 

CM. PUNTA 
ROMA, UN 
ORIFICIO 

LATERAL A 1 CM. 
DEL ORIFICIO 

DISTAL, 
ENVOLTURA 

MIXTA, PAPEL 
GRADO MÉDICO 

Y POLÍMERO 
TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 34 20 168 101 403 242 403 242 403 242 

1
1
9 

205
11 

FCB 

SUTURA 
TRENZADA 
SINTETICA 

ABSORBIBLE 
VIOLETA DE 

POLIGLACTINA 
910 

(COPOLIMERO 
DE LACTIDO Y 

GLICOLIDO) 
RECUBIERTA 

CON 
POLIGLACYINA 

370 Y 
RECUBRIMIENTO 

ANTIBACTRIAL 
IRGACARE MP 
(TRICLOSAN) 
CALIBRE 1, 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

DOCE
NA 

47 28 234 140 562 337 562 337 562 337 
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CMS. CON AGUJA 
DE CUERPO 
ESTRIADO 

LONGITUDINAL 
AHUSADA DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 

DE 36.4 MM. 
VCP341H 

1
2
0 

205
12 

FCB 

CINTA DE FIBRA 
DE POLIESTER 
DE 5 MM. X 30 

CMS. DE LARGO 
CON AGUJA 

DOBLE ARMADA 
CUERPO 

ESTRIADO DE 1/2 
CIRCULO DE 48 

MM. CON PUNTA 
AHUSADA CAJA 

CON 6 PZAS.  
RS22. 

DOCE
NA 

1 1 6 4 14 9 14 9 14 9 

1
2
1 

205
13 

FCB 

SUTURA 
QUIRURGICA 
NATURAL DE 

CATGUT 
CROMICO 
TORCIDA 
NATURAL 

ABSORBIBLE 
CALIBRE 3/0 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
AHUSADA 
CUERPO 

ESTRIADO DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 
DE 35-37 MM. 

G126T 

DOCE
NA 

8 5 42 25 101 60 101 60 101 60 

1
2
2 

205
14 

FCB 

SUTURA 
QUIRURGICA 
NATURAL DE 

CATGUT 
CROMICO 
TORCIDO 
NATURAL 

ABSORBIBLE 
CALIBRE 1-0 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
AHUSADA 
CUERPO 

ESTRIADO DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 
DE 35-37 MM. 

G128T 

LITR
O 

31 19 156 94 374 225 374 225 374 225 

1
2
3 

205
22 

FCB 

SISTEMA 
CERRADO DE 

SUCCIÓN 
TRAQUEAL 

PEDIÁTRICO CON 
MEDIDAS DE 1.67 

MM (5 FR) Y 
LONGITUD DE 
30.5 CM, CON 
CONEXIÓN EN 

PIEZA 38 23 192 115 461 276 461 276 461 276 
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CODO QUE 
PERMITE LA 

ASPIRACIÓN DE 
SECRECIONES 

SIN 
DESCONECTAR 
EL VENTILADOR, 

CON PUERTO 
PARA 

ADMINISTRACIÓN 
DE 

SURFACTANTE. 

1
2
4 

205
23 

FCB 

SISTEMA 
CERRADO DE 

SUCCIÓN 
TRAQUEAL 

PEDIÁTRICO CON 
MEDIDAS DE 2.7 

MM (7 FR) Y 
LONGITUD DE 
30.5 CM, CON 
CONEXIÓN EN 

CODO QUE 
PERMITE LA 

ASPIRACIÓN DE 
SECRECIONES 

SIN 
DESCONECTAR 
EL VENTILADOR, 

CON PUERTO 
PARA 

ADMINISTRACIÓN 
DE 

SURFACTANTE 

PIEZA 59 35 294 176 706 423 706 423 706 423 

1
2
5 

206
01 

060.308.0
029 

DISPOSITIVOS 
INTRAUTERINOS 

TCU 380 A 
(FILAMENTOS 

CORTOS DE 10 
CM.) ENVOLTURA 
GRADO MEDICO 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL Y 
ESTÉRIL. 

PIEZA 330 198 1650 990 
396
0 

2376 
396
0 

237
6 

396
0 

237
6 

1
2
6 

206
24 

FCB 

PENROSE, DE 
LATEX BLANCO, 

RADIOPACO 
LARGO DE 30 CM 
ESTÉRIL CALIBRE 

1/4, ENVASE 
INDIVIDUAL, 

ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 

MEDICO 
POLÍMERO 

TRANSPARENTE 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN Y 
RASGADO, CON 

INDICADOR 
QUÍMICO 

INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 14 9 72 43 173 104 173 104 173 104 
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1
2
7 

206
26 

FCB 

PENROSE DE 
LATEX BLANCO, 

RADIOPACO 
LARGO DE 30 

CMS, ESTERIL, 
CALIBRE 1/2, 

ENVASE 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 

PAPEL GRADO 
MEDICO 

POLIMERO 
TRANSPARENTE  

RESISTENTE A LA 
TENSION Y 

RASGADO, CON 
INDICADOR 

QUIMICO 
INCORPORADO, 
QUE VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACION. 

BOLS
A 

7 4 36 22 86 52 86 52 86 52 

1
2
8 

206
68 

FCB 

SUTURA 
TRENZADA 
SINTETICA 

ABSORBIBLE 
VIOLETA DE 

POLIGLACTINA 
910 

(COPOLIMERO 
DE LACTIDO Y 

GLICOLIDO) 
RECUBIERTO 

CON 
POLIGLACTINA 

370 Y 
RECUBRIMIENTO 
ANTIBACTERIAL 
IRGACARE MP 
(TRICLOSAN) 
CALIBRE 2/0 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 

CMS. CON AGUJA 
DE CUERPO 
ESTRIADO 

LONGITUDINAL 
AHUSADA DE 1/2 
CIRC. Y LARGO 

DE 36.4 MM.  
VCP339H. 

DOCE
NA 

36 22 180 108 432 259 432 259 432 259 

1
2
9 

206
78 

FCB 

LANCETA DE 
ALTA SEGURIDAD 

PARA USO 
HOSPITALARIO 

CON 
DISPARADOR 

INTEGRADO ( BD 
MARCA 

QUIKHEEL PARA 
PUNCION 

CAPILAR CON 
CUCHILLA 

RETRACTIL 
SESGADA CON 
PROFUNDIDDA 

CONTROLADA DE 

CAJA 11 6 54 32 130 78 130 78 130 78 
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1.00 MM  Y 
LONGITUD DE 

INSICION DE 2.50 
MM. CON 

CUBIERTA 
PLASTICA Y 

DISPARADOR 
CON SISTEMA DE 

BLOQUEO, 
ESTERIL, 

DESECHABLE EN 
EMPAQUE 

INDIVIDUAL 
CODIGO 368101 

CAJA CON 50 
PZAS. BECTON 

DICKINSON). 

1
3
0 

206
82 

060.231.0
104 

COMPRESA 
QUIRÚRGICA 

COLOR BLANCO 
DE ALGODÓN 4 
CAPAS 70 X 45 

CM, CON TRAMA 
OPACA A LOS 
RAYOS X. NO 

ESTÉRIL. 
PRESENTACIÓN 
PAQUETE CON 6 

PIEZAS. 

PAQU
ETE 

992 595 4962 2977 
119
09 

7145 
119
09 

714
5 

119
09 

714
5 

1
3
1 

206
84 

060.345.3
135 

SISTEMA DE 
SUCCION 

CERRADO PARA 
ADULTO, 
ESTERIL 

ATOXICO, LIBRE 
DE PIROGENOS, 

PARA PACIENTES 
CON TUBO 

ENDOTRAQUEAL, 
CONECTADO A 
VENTILADOR, 

CAL. 14 (4.6 MM.) 
LARGO DE 54 

CMS. CON 
CONECTOR A 
VENTILADOR, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLIMERO, 

CON INDICADOR 
QUIMICO QUE 

VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACION 

PIEZA 4 2 18 11 43 26 43 26 43 26 

1
3
2 

206
91 

060.697.0
044 

GEL 
HIDROSOLUBLE 

PARA 
ACOPLAMIENTO 
Y LUBRICACIÓN 

EN 
PROCEDIMIENTO

S ELECTRO 
MÉDICOS Y 

ESTUDIOS DE 
ULTRASONIDO, 
NO IRRITANTE E 

TUBO 239 143 1194 716 
286
6 

1719 
286
6 

171
9 

286
6 

171
9 
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HIPOALERGÉNIC
O EN ENVASE 

COLAPSABLE DE 
250 ML, CON 
APLICADOR 
INDIVIDUAL. 

1
3
3 

207
14 

FCB 

SEDA TRENZADA 
SIN AGUJA 
CALIBRE 0 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 75 CM. 

DOCE
NA 

6 4 30 18 72 43 72 43 72 43 

1
4
0 

207
26 

FCB 

CATÉTER 
VENOSO 

PERIFÉRICO, 
DESECHABLE, 

ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

ATOXICO, CAL. 24 
G CON 

DIÁMETRO 
INTERNO DE 0.7 
MM. LONGITUD 
DE 19 MM. DE 

POLIURETANO, 
RADIOPACO 
CON, CON 
MEMORIA 

ELASTOMERICA, 
GUÍA METÁLICA 

CON 
PROTECTOR DE 

PLÁSTICO, 
CÁMARA DE 

REFLUJO 
TRANSPARENTE 

CON TAPÓN, 
ESTÉRIL LIBRE 

DE PIRÓGENOS, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MÉDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE. 

PIEZA 671 402 3354 2012 
805
0 

4830 
805
0 

483
0 

805
0 

483
0 

1
4
1 

207
30 

060.456.0
300 

060.456.0
318 

060.456.0
334 

060.456.0
359 

060.456.0
367 

 

GUANTES 
QUIRÚRGICOS 

ESTÉRILES PARA 
CIRUJANO DE 

LÁTEX, 
DESECHABLES 

LIBRES DE 
POLVO CON 

REVESTIMIENTO 
DE POLÍMERO 

SINTÉTICO, 
DISEÑO 

ANATÓMICO EN 
PALMA Y DEDOS 
CURVOS, PUNO 
ANTIDESLIZAMIE

NTO 
REDONDEADO 
ESTERILIZADO 
EN RADIACIÓN 

GAMMA, 
SUPERFICIE 

CAJA 1384 830 6918 4151 
166
03 

9962 
166
03 

996
2 

166
03 

996
2 
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SUAVE, COLOR 
BLANCO. CAJA 

DISPENSADORA 
CON 50 PARES. 

25% DEL 6.5, 35% 
DEL 7, 35% DEL 
7.5 Y 5% DEL 8. 

1
4
2 

207
33 

060.456.0
037 

060.456.0
045 

GUANTE PARA 
EXPLORACIÓN 
DE LÁTEX, NO 
ESTÉRIL, SIN 

AROMA, 
DESECHABLE, 
CAJA CON 100 

PIEZAS, 
(MEDIDAS: 60% 
MEDIANO Y 40% 

GRANDE). 

CAJA 458 275 2292 1375 
550
1 

3300 
550
1 

330
0 

550
1 

330
0 

1
4
3 

207
37 

FCB 

PAQUETE DE 
PARTO: 

PAQUETE DE 
PARA PARTO 
ESTÉRIL, DE 

TELA NO TEJIDA, 
DE 

POLIPROPILENO 
DE 50 GR., SIN 

DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REPELENTE A 

FLUIDOS, 
TRANSPIRABLE, 

REFORZADA CON 
MATERIAL SÚPER 

ABSORBENTE 
IMPERMEABLE, 

ESTÉRIL EN 
PAQUETE 

INDIVIDUAL.CONT
ENIDO: UNA 

SABANA PARA 
MESA RIÑÓN DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
COLOCACIÓN, 

MEDIDA DE 2.20 X 
1.75, 

RESISTENTE, 
CON REFUERZO 

DE 
POLIPROPILENO 

LAMINADO 
ABSORBENTE DE 

45 GR. EN EL 
CENTRO, 

MEDIDAS DE 60 
DE LARGO X 48 
CM. CON LAS 
SIGUIENTES 

CARACTERÍSTICA
, 

ANTIDERRAPANT

PAQU
ETE 

120 72 
ADM
ON 

ADM
ON 

144
0 

864 
144
0 

864 
144
0 

864 
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E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICO, Y 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN BIEN 
CONFECCIONAD
A Y ADHERIDO 
PARA EVITAR 

DESPRENDIMIEN
TO, RANGO DE 
MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM. 
TRES BATAS 

QUIRÚRGICAS 
PARA CIRUJANO 
INTEGRADAS EN 

EL PAQUETE 
CONFECCIONAD

O EN 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICA

S: 
ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICA Y 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN CON 

COSTURAS BIEN 
REFORZADAS, 

SIN  
DESPRENDIMIEN

TO DE HILOS, 
PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
MEDIDAS DE LA 
BATA DE  1.25 M. 
DE LARGO, PUÑO 

DE POLIÉSTER 
RESISTENTE DE 

10 CM., EN LA 
PARTE 

SUPERIOR DE LA 
BATA CON 

VELCRO Y/O 
BROCHE DE 

PRESIÓN (2-3 
BROCHES) PARA 

AJUSTE AL 
CUELLO, CON 

CUATRO  CINTAS 
PARA AMARRE  

BIEN 
REFORZADAS 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS O 
PELUSA, DOS 

CINTAS 
EXTERIORES 

CON   TARJETA 
DE 

TRANSFERENCIA 
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PARA TÉCNICA 
ESTÉRIL, Y DOS 

CINTAS 
INTERIORES BIEN 

REFORZADAS, 
CUATRO 

TOALLAS PARA 
SECADO DE 

MANOS DE FIBRA 
DE CELULOSA 

(NO PAPEL) CON 
LA SIGUIENTE 

CARACTERÍSTICA
: SÚPER 

ABSORBENTE, 
MEDIDA DE 55 
CM. X 45 DE 

ANCHO. RANGO 
DE MEDIDA MÁS 
MENOS DOS. UN 

CAMPO PARA 
CADERA CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
CONFECCIONAD

O EN 
POLIPROPILENO 

DE 50 GR. 
MEDIDA DE 140 X 

90 CM. CON 
REFERENCIA DE 
30 CM. PARA SU 
COLOCACIÓN, 

BIEN 
CONFECCIONAD
O Y PEGADO, SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS NI 

PELUSA,  BOLSA 
RECOLECTORA 

DE POLIETILENO 
EN FORMA 

TRIANGULAR 
PARA FLUIDOS, 

CON LAS 
SIGUIENTES 

MEDIDAS 60 X 60 
X 30 CM. DE 

ALTO, ALMA DE 
ALAMBRE 

RECUBIERTA 
CON PLÁSTICO 

PARA FACILITAR 
SU APERTURA, 

SIN VÁLVULA DE 
VACIADO, RANGO 
DE MEDIDAS MAS 

MENOS 2 CM. 
DOS PIERNERAS 
INDIVIDUALES DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
MEDIADAS 137 X 

60 CM. CON 
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APERTURA 
LATERAL DE 30 

CM. BIEN 
CONFECCIONAD

A, SIN 
DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS 
CON 

REFERENCIA 
PARA SU 

CORRECTA 
COLOCACIÓN EN 

LA PACIENTE, 
RANGO DE 

MEDIDA MAS  
MENOS 2 CM. UN 

CAMPO 
QUIRÚRGICO 

ABDOMINAL DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
MEDIAS DE 160 X 

110 CM, EN LA 
PARTE INFERIOR 

DEL CAMPO 
QUIRÚRGICO 

CON ADHESIVO 
DE 5 CM, CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN 
RANGO DE 

MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM.  
ENVOLTURA 

PAQUETE 
DEBIDAMENTE 

INTEGRADO 
DESDE EL PUNTO 

DE VISTA 
QUIRÚRGICO, 
CON DOBLE 
ENVOLTURA, 

UNA DE 
POLIETILENO 

(EXTERNA) PARA 
SU ALMACENAJE  

Y EVITAR 
CONTAMINACIÓN 
Y LA SEGUNDA 
ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 
MEDICO, CON 

REFERENCIA DE 
APERTURA QUE 

FACILITE SU 
EXPOSICIÓN EL 

PAQUETE 
DEBERÁ TENER 
DIAGRAMA QUE 

INDIQUE SU 
CONTENIDO, 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN 
EN RAYOS GAMA 
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U OXIDO DE 
ETILENO, FECHA 

DE 
ESTERILIZACIÓN, 

(6 MESES), 
FECHA DE 

CADUCIDAD, 
INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

Y NÚMERO DE 
LOTE. 
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1
4
4 

207
38 

FCB 

PAQUETE PARA 
CESAREA: 

PAQUETE PARA 
CESÁREA, 

ESTÉRIL, DE 
TELA NO TEJIDA, 

DE 
POLIPROPILENO 

DE 50 GR. SIN 
DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REPELENTE A 

FLUIDOS, 
TRANSPIRABLE, 

REFORZADA CON 
MATERIAL SÚPER 

ABSORBENTE 
IMPERMEABLE, 

ESTÉRIL EN 
PAQUETE 

INDIVIDUAL. 
CONTENIDO: UNA 

SABANA PARA 
MESA RIÑÓN DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
COLOCACIÓN, 

MEDIDA DE 2.20 X 
1.75 M, 

RESISTENTE, 
CON REFUERZO 

DE 
POLIPROPILENO 

LAMINADO 
ABSORBENTE DE 

45 GR. EN EL 
CENTRO, 

MEDIDAS DE 60 
DE LARGO X 48 
CM. CON LAS 
SIGUIENTES 

CARACTERÍSTICA
, 

ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICO Y 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN BIEN 
CONFECCIONAD
A Y ADHERIDO  
PARA EVITAR 

DESPRENDIMIEN
TO, RANGO DE 

MEDIDA NO 
MENOS 2 CM. 

CUATRO BATAS 
QUIRÚRGICAS 

PARA CIRUJANO 
INTEGRADAS EN 

EL PAQUETE 
CONFECCIONAD

O EN 
POLIPROPILENO 

PAQU
ETE 

103 62 
ADM
ON 

ADM
ON 

123
8 

743 
123
8 

743 
123
8 

743 
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DE 50 GR. CON 
LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICA

S: 
ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICA Y 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN CON 

COSTURAS BIEN  
REFORZADAS, 

SIN  
DESPRENDIMIEN

TO DE HILOS, 
PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
MEDIDAS DE LA 

BATA DE 125 CM. 
DE LARGO, PUÑO 

DE POLIÉSTER 
RESISTENTE DE 

10 CM., EN LA 
PARTE 

SUPERIOR DE LA 
BATA CON 

VELCRO Y/O 
BROCHE DE 

PRESIÓN (2-3 
BROCHES) PARA 

AJUSTE AL 
CUELLO, CON 

CUATRO CINTAS 
PARA AMARRE 

BIEN 
REFORZADAS 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS O 
PELUSA, DOS 

CINTAS 
EXTERIORES 

CON   TARJETA 
DE 

TRANSFERENCIA 
PARA TÉCNICA 
ESTÉRIL Y DOS 

CINTAS 
INTERIORES BIEN 

REFORZADAS, 
CUATRO 

TOALLAS PARA 
SECADO DE 

MANOS DE FIBRA 
DE CELULOSA 

(NO PAPEL) CON 
LA SIGUIENTE 

CARACTERÍSTICA
: SÚPER 

ABSORBENTE, 
MEDIDA DE 55 
CM. X 45 DE 

ANCHO. RANGO 
DE MEDIDA MÁS 

MENOS DOS. 
UNA FUNDA DE 
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MAYO 
CONFECCIONAD

A EN 
POLIETILENO, 

MEDIDAS DE 135 
X 60 CM. CON 
REFUERZO DE 

POLIPROPILENO 
ABSORBENTE EN 
EL CENTRO DE 
LA MESA MAYO, 
MEDIDAS DE 55 

CM. DE LARGO X 
40 CM. DE 

ANCHO, BIEN 
CONFECCIONAD
O Y  ADHERIDA 
PARA EVITAR 

QUE SE 
DESPRENDA, 

CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MAS 
MENOS DOS. 
UNA SABANA 

RECTANGULAR 
CONFECCIONAD

A EN 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
MEDIDAS 3.0 X 

2.0 M. DE ANCHO, 
CON 

FENESTRACIÓN 
AL CENTRO Y 
REFUERZO DE 

POLIPROPILENO 
LAMINADO DE 45 

GR. CON LAS 
SIGUIENTES 

MEDIAS 60 X 48 
CM. SISTEMA 

RECOLECTOR DE 
60 CM. PARA 

FLUIDOS 
CONFECCIONAD
O EN PLÁSTICO 
CON BORDE DE 

ALAMBRE   
RECUBIERTO DE 
PLÁSTICO BIEN 

ADHERIDO PARA 
EVITAR QUE SE 

DESPEGUE O SE 
DESPRENDA, 

CUATRO 
PUERTOS DE 
VELCRO Y/O 

CUATRO 
ORIFICIOS DE 

POLIPROPILENO, 
COLOCADOS DE 

LA SIGUIENTE 
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MANERA DOS 
SUPERIORES Y 

DOS INFERIORES 
PARA SUJETAR 

TUBOS Y 
CABLES. CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MAS 
MENOS DOS CM.  
UNA BOLSA PARA 

RESIDUOS DE 
POLIPROPILENO 
APROXIMADAME
NTE DE 27 CM. X 

15 CM CON 
FUELLE, N EL 

BORDE 
SUPERIOR DE LA 

BOLSA CON 
ADHESIVO DE 18 
MM. INCLUIR UN 
APLICADOR DE 

26 ML DE 
GLUCONATO DE 
CLORHEXIDINA 

AL 2%.  
ENVOLTURA 

PAQUETE 
DEBIDAMENTE 

INTEGRADO 
DESDE EL PUNTO 

DE VISTA 
QUIRÚRGICO, 
CON DOBLE 
ENVOLTURA, 

UNA DE 
POLIETILENO 

(EXTERNA) PARA 
SU ALMACENAJE 

Y EVITAR 
CONTAMINACIÓN 
Y LA SEGUNDA 
ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 
MEDICO, CON 

REFERENCIA DE 
APERTURA QUE 

FACILITE SU 
EXPOSICIÓN, EL 

PAQUETE 
DEBERÁ TENER 
DIAGRAMA QUE 

INDIQUE SU 
CONTENIDO, 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN 
EN RAYOS GAMA 

U OXIDO DE 
ETILENO, FECHA 

DE 
ESTERILIZACIÓN, 
(6 MESES) FECHA 
DE CADUCIDAD, 

INDICADOR 
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QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

Y NÚMERO DE 
LOTE 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 105 de 173 

  

1
4
5 

207
40 

FCB 

PAQUETE DE 
BATA 

QUIRURGICA: 
BATA 

QUIRÚRGICA 
ESTÉRIL, DE 

TELA NO TEJIDA, 
DE 

POLIPROPILENO 
DE 50 GR. SIN 

DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REPELENTE A 

FLUIDOS, 
TRANSPIRABLE, 
CON COSTURAS 
REFORZADAS, 
EN PAQUETE 
INDIVIDUAL. 

DESCRIPCIÓN  
UNA BATA PARA 

CIRUJANO 
CONFECCIONAD

O EN 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICA

S: 
ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICA Y 

RESISTENTE A LA 
TENSIÓN, CON 

COSTURAS BIEN  
REFORZADAS, 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE HILOS, 
PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
MEDIDAS DE LA 
BATA DE 1.25 M. 

DE LARGO, PUÑO 
DE POLIÉSTER 

RESISTENTE DE 
10 CM., EN LA 

PARTE 
SUPERIOR DE LA 

BATA CON 
VELCRO Y/O 
BROCHE DE 

PRESIÓN (2-3 
BROCHES) PARA 

AJUSTE AL 
CUELLO, CON 

CUATRO  CINTAS 
PARA AMARRE 

BIEN 
REFORZADAS 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS O 
PELUSA, CON 

PAQU
ETE 

209 125 
ADM
ON 

ADM
ON 

250
6 

1503 
250
6 

150
3 

250
6 

150
3 
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TARJETA DE 
TRANSFERENCIA 

EN AMBAS 
CINTAS 

EXTERIORES 
PARA TÉCNICA 

ESTÉRIL, Y 
CINTAS 

INTERIORES BIEN 
REFORZADAS, 
UNA TOALLAS 

PAR SECADO DE 
MANOS DE FIBRA 

DE CELULOSA 
(NO PAPEL) CON 

LA SIGUIENTE 
CARACTERÍSTICA

: SÚPER 
ABSORBENTE, 
MEDIDA DE 55 
CM. X 45 DE 

ANCHO. RANGO 
DE MEDIDA MÁS 

MENOS 2 CM. 
ENVOLTURA : 

PAQUETE 
DEBIDAMENTE 

INTEGRADO 
DESDE EL PUNTO 

DE VISTA 
QUIRÚRGICO, 
CON DOBLE 
ENVOLTURA, 

UNA DE 
POLIETILENO 

(EXTERNA) PARA 
SU ALMACENAJE  

Y EVITAR 
CONTAMINACIÓN 
Y LA SEGUNDA 
ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 
MÉDICO, CON 

REFERENCIA DE 
APERTURA QUE 

FACILITE SU 
EXPOSICIÓN EL 

PAQUETE 
DEBERÁ TENER 
DIAGRAMA QUE 

INDIQUE SU 
CONTENIDO, 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN 
EN RAYOS GAMA 

O OXIDO DE 
ETILENO, FECHA 

DE 
ESTERILIZACIÓN, 
(6 MESES) FECHA 
DE CADUCIDAD, 

INDICADOR 
QUÍMICO QUE 

VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN 
Y NÚMERO DE 

LOTE. 
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1
4
6 

207
43 

FCB 

CITO BRUSH 
(CEPILLO PARA 
CITOLOGÍA) DE 

5.5 MM, 
LONGITUD DEL 
MANGO DE 15 A 
20 CM. APROX. 

PAQUETE CON 10 
PIEZAS. 

PAQU
ETE 

56 34 282 169 677 406 677 406 677 406 

1
4
7 

207
45 

FCB 

CEPILLO 
QUIRÚRGICO 
DESECHABLE, 
ESTÉRIL, CON 

GLUCONATO DE 
CLORHEXIDINA 

AL 4 % 
ENVOLTURA 

GRADO MEDICO 
METALIZADO. 

PIEZA 3712 2227 
1855

8 
1113

5 
445
39 

2672
4 

445
39 

267
24 

445
39 

267
24 

1
4
8 

207
46 

060.189.0
049 

CEPILLO PARA 
TOMA DE 

CITOLOGÍA 
CERVICAL, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL. 

PIEZA 20 12 102 61 245 147 245 147 245 147 
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1
4
9 

207
51 

FCB 

PAQUETE DE 
CIRUGIA 

GENERAL: 
PAQUETE PARA 

CIRUGÍA 
GENERAL 

ESTÉRIL, DE 
TELA NO TEJIDA, 

DE 
POLIPROPILENO 

DE 50 GR. SIN 
DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REPELENTE A 

FLUIDOS, 
TRANSPIRABLE, 

REFORZADA CON 
MATERIAL SÚPER 

ABSORBENTE 
IMPERMEABLE, 

ESTÉRIL EN 
PAQUETE 

INDIVIDUAL. 
CONTENIDO UNA 

SABANA PARA 
MESA RIÑÓN DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 
REFERENCIA  

PARA SU 
COLOCACIÓN, 

MEDIDA DE 2.20 X 
1.75, 

RESISTENTE, 
CON REFUERZO 

DE 
POLIPROPILENO 

LAMINADO 
ABSORBENTE DE 

45 GR. EN EL 
CENTRO, 

MEDIDAS DE 60 
DE LARGO X 48 
CM. CON LAS 
SIGUIENTES 

CARACTERÍSTICA
S, 

ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICO, Y 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN BIEN 
CONFECCIONAD
A Y ADHERIDA 
PARA EVITAR 

DESPRENDIMIEN
TO, RANGO DE 
MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM. 
TRES BATAS 

QUIRÚRGICAS 
PARA CIRUJANO 
INTEGRADAS EN 

EL PAQUETE 
CONFECCIONAD

PAQU
ETE 

50 30 
ADM
ON 

ADM
ON 

605 363 605 363 605 363 
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O EN 
POLIPROPILENO 
DE 50 GRS. CON 
LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICA

S: 
ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICA, Y 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN CON 
COSTURAS BIEN 
REFORZADAS, 

SIN  
DESPRENDIMIEN

TO DE HILOS, 
PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
MEDIDAS DE LA 
BATA DE  1.25 M. 
DE LARGO, PUÑO 

DE POLIÉSTER 
RESISTENTE DE 

10 CM., EN LA 
PARTE 

SUPERIOR DE LA 
BATA CON 

VELCRO Y/O 
BROCHE DE 

PRESIÓN (2-3 
BROCHES)PARA   

AJUSTE AL 
CUELLO, CON 

CUATRO CINTAS 
PARA AMARRE 

BIEN 
REFORZADAS 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS O 
PELUSA, CON 
TARJETA DE 

TRANSFERENCIA  
EN AMBAS 

CINTAS 
EXTERIORES 

PARA TÉCNICA 
ESTÉRIL, Y 

CINTAS 
INTERIORES BIEN 

REFORZADAS, 
TRES TOALLAS 
PARA SECADO 
DE MANOS DE 

FIBRA DE 
CELULOSA (NO 
PAPEL) CON LA 

SIGUIENTE 
CARACTERÍSTICA

: SÚPER 
ABSORBENTE, 
MEDIDA DE  55 

CM. X 45 DE 
ANCHO. RANGO 
DE MEDIDA MÁS 
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MENOS 2 CM. 
UNA FUNDA DE 

MAYO 
CONFECCIONAD

A EN 
POLIETILENO, 

MEDIDAS DE  135 
X 60 CM. CON 

REFUERZO 
ABSORBENTE DE 
POLIPROPILENO 
LAMINADO EN EL 
CENTRO DE LA 
MESA MAYO, 

MEDIDAS DE 55 
CM. DE LARGO X 

40 CM. DE 
ANCHO, BIEN 

CONFECCIONAD
O Y ADHERIDA 
PARA EVITAR 

QUE SE 
DESPRENDA, 

CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM.  UN 

CAMPO 
QUIRÚRGICO 

SUPERIOR 
CONFECCIONAD

O EN   
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
MEDIDAS DE 250 

X 160 CON 
REFUERZO 

ABSORBENTE Y 
ANTIDERRAPANT
E DE 40 CM. DE 

LARGO X 60 
ANCHO, TIRA 

ADHESIVA DE 48 
MM DE ANCHO 
COLOCADO EN 

LA  PARTE 
INFERIOR HACIA 

LA PACIENTE, 
CON DOS 

PUERTO DE 
VELCRO Y/O 

CUATRO 
ORIFICIOS DE 

POLIPROPILENO 
COLOCADOS DE 

LA SIGUIENTE 
MANERA DOS 

SUPERIORES Y 
DOS INFERIORES 
PARA SUJETAR 

TUBOS Y 
CABLES. CON 
REFERENCIA 
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PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MÁS 
MENOS DE 2 CM.   

UN CAMPO 
QUIRÚRGICO 

INFERIOR  
CONFECCIONAD

O EN 
POLIPROPILENO 
DE 50 GRS. CON 
LAS SIGUIENTES 
MEDIDAS DE 2.55 

X 2.0 M EN 
FORMA DE U, 

MEDIDA DE LA U 
DE 55 CM. 

APERTURA EN EL 
CENTRO DE 25 

CM. CON 
REFUERZO 

ABSORBENTE Y 
ANTIDERRAPANT

E CON LAS 
SIGUIENTES 

MEDIDAS 60 CM. 
X 60, TIRA 

ADHESIVA DE 5 
CM. DE ANCHO 
EN LA  PARTE 

INFERIOR HACIA 
LA PACIENTE, 

CUATRO 
PUERTOS DE 
VELCRO Y/O 

CUATRO  
ORIFICIOS DE 

POLIPROPILENO, 
COLOCADOS DE 

LA SIGUIENTE 
MANERA DOS 

SUPERIORES Y 
DOS INFERIORES 
PARA SUJETAR 

TUBOS Y 
CABLES, 

REFERENCIA  
PARA SU 

CORRECTA 
COLOCACIÓN, 

RANGO DE 
MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM. 

CUATRO 
CAMPOS 

UTILITARIOS 
CONFECCIONAD

OS EN 
POLIPROPILENO 

DE 50 GR. 
MEDIDA DE 90 X 

90, CON  
ADHESIVO DE 5 
CM DE ANCHO 

EN UNA DE SUS 
CARAS, CON 
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REFERENCIA 
PARA SU 

CORRECTA 
APLICACIÓN. UNA 

BOLSA PARA 
RESIDUOS DE 

POLIPROPILENO 
APROXIMADAME
NTE DE 27 CM. X 
15, CON FUELLE 

EN EL BORDE 
SUPERIOR DE LA 

BOLSA CON 
ADHESIVO DE 18 
MM. INCLUIR UN 
APLICADOR DE 

26 ML DE 
GLUCONATO DE 
CLORHEXIDINA 

AL 2%. 
ENVOLTURA 

PAQUETE 
DEBIDAMENTE 

INTEGRADO 
DESDE EL PUNTO 

DE VISTA 
QUIRÚRGICO, 
CON DOBLE 
ENVOLTURA, 

UNA DE 
POLIETILENO 

(EXTERNA) PARA 
SU ALMACENAJE  

Y EVITAR 
CONTAMINACIÓN 
Y LA SEGUNDA 
ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 
MEDICO, CON 

REFERENCIA DE 
APERTURA QUE 

FACILITE SU 
EXPOSICIÓN EL 

PAQUETE 
DEBERÁ TENER 
DIAGRAMA QUE 

INDIQUE SU 
CONTENIDO, 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN 
EN RAYOS GAMA 

U OXIDO DE 
ETILENO, FECHA 

DE 
ESTERILIZACIÓN, 
(6 MESES) FECHA 
DE CADUCIDAD, 

INDICADOR 
QUÍMICO QUE 

VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN 
Y NÚMERO DE 

LOTE. 
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1
5
0 

207
52 

FCB 

GINECOLOGICO 
Y/O 

LAPAROSCOPICO
: PAQUETE PARA 

CIRUGÍA 
GINECOLÓGICA 

ESTÉRIL, DE 
TELA NO TEJIDA, 

DE 
POLIPROPILENO 

DE 50 GR. SIN 
DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REPELENTE A 

FLUIDOS, 
TRANSPIRABLE, 

REFORZADA CON 
MATERIAL SÚPER 

ABSORBENTE 
IMPERMEABLE, 
EN PAQUETE 
INDIVIDUAL. 

CONTENIDO UNA 
SABANA PARA 

MESA RIÑÓN DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
COLOCACIÓN, 

MEDIDA DE 2.20 X 
1.75, 

RESISTENTE, 
CON REFUERZO 

DE 
POLIPROPILENO 

LAMINADO 
ABSORBENTE DE 

45 GR. EN EL 
CENTRO, 

MEDIDAS DE 60 
DE LARGO X 48 
CM. CON LAS 
SIGUIENTES 

CARACTERÍSTICA
, 

ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICO, Y 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN BIEN 
CONFECCIONAD
A Y ADHERIDA 
PARA EVITAR 

DESPRENDIMIEN
TO, RANGO DE 
MEDIDA MÁS 
MENOS 2 CM. 

CUATRO BATAS 
QUIRÚRGICAS 

PARA CIRUJANO 
INTEGRADAS EN 

EL PAQUETE 
CONFECCIONAD

O EN 

PAQU
ETE 

29 17 
ADM
ON 

ADM
ON 

346 207 346 207 346 207 
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POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
CARACTERÍSTICA

S: 
ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE A 

LÍQUIDOS, 
ANTIESTÁTICA, Y 
RESISTENTE A LA 

TENSIÓN CON 
COSTURAS BIEN 
REFORZADAS, 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE HILOS, 
PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
MEDIDAS DE LA 
BATA DE 1.25 M. 

DE LARGO, PUÑO 
DE POLIÉSTER 

RESISTENTE DE 
10 CM., EN LA 

PARTE 
SUPERIOR DE LA 

BATA CON 
VELCRO Y/O 
BROCHE DE 

PRESIÓN (2-3 
BROCHES)PARA 

AJUSTE AL 
CUELLO, CON 

CUATRO CINTAS 
PARA AMARRE 

BIEN 
REFORZADAS 

SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS O 
PELUSA, CON 
TARJETA DE 

TRANSFERENCIA  
EN AMBAS 

CINTAS 
EXTERIORES 

PARA TÉCNICA 
ESTÉRIL, Y 

CINTAS 
INTERIORES BIEN 

REFORZADAS, 
CUATRO 

TOALLAS PARA 
SECADO DE 

MANOS DE FIBRA 
DE CELULOSA 

(NO PAPEL) CON 
LA SIGUIENTE 

CARACTERÍSTICA
: SÚPER 

ABSORBENTE, 
MEDIDA DE 55 
CM. X 45 DE 

ANCHO. RANGO 
DE MEDIDA MÁS 

MENOS 2 CM.  
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UNA FUNDA DE 
MAYO 

CONFECCIONAD
A EN 

POLIETILENO, 
MEDIDAS DE 135 

X 60 CM. CON 
REFUERZO 

ABSORBENTE DE 
POLIPROPILENO 
LAMINADO EN EL 
CENTRO DE LA 
MESA MAYO, 

MEDIDAS DE 55 
CM. DE LARGO X 

40 CM. DE 
ANCHO, BIEN 

CONFECCIONAD
A Y ADHERIDA 
PARA EVITAR 

QUE SE 
DESPRENDA, 

CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM. UN 

CAMPO 
QUIRÚRGICO EN 

T 
CONFECCIONAD

O CON 
POLIPROPILENO 

DE 50 GR. 
MEDIDAS 2.90 X 
2.50 X 1.70 CON 
REFUERZO DE 

POLIPROPILENO 
LAMINADO 

ABSORBENTE Y 
ANTIDERRAPANT

E DE 60 X 50, 
CON DOS   

FENESTRACIONE
S UNA 

ABDOMINAL, Y 
OTRA PERIANAL, 

MEDIDAS DE  
FENESTRACIÓN 
ABDOMINAL DE 
25 X 30 CM. DE 

LARGO Y LA 
FENESTRACIÓN 
PERIANAL DE 20 
X 20, DISTANCIA 

ENTRE LA 
FENESTRACIÓN 
ABDOMINAL Y 

PERIANAL DE 20 
CM. CON 

ADHESIVO DE 48 
MM PARA FIJAR 

EL CAMPO HACIA 
LA PACIENTE, 

UNA PESTAÑA DE 
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POLIPROPILENO 
DE 30 X 30 CM. 

BIEN 
CONFECCIONAD

A Y ADHERIDA EN 
EL BORDE 

INFERIOR DE LA 
FENESTRACIÓN 
ABDOMINAL, LA 

FINALIDAD DE LA 
PESTAÑA ES 

PARA QUE SIRVA 
DE CUBIERTA 

PERIANAL, 
CUATRO PUERTO 
DE VELCRO Y/O 

CUATRO 
ORIFICIOS DE 

POLIPROPILENO, 
COLOCADOS DE 

LA SIGUIENTE 
MANERA DOS 

SUPERIORES Y 
DOS INFERIORES 
PARA SUJETAR 

TUBOS Y 
CABLES, CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MÁS 
MENOS  2 CM.  

UN CAMPO PARA 
CADERA 

CONFECCIONAD
O EN 

POLIPROPILENO 
DE 50 GR. 

MEDIDA DE 140 X 
90 CM. CON 

REFERENCIA DE 
30 CM. PARA SU 

CORRECTA  
COLOCACIÓN, 

BIEN 
CONFECCIONAD
A Y PEGADA, SIN 
DESPRENDIMIEN

TO DE 
PARTÍCULAS NI 
PELUSA, BOLSA 
RECOLECTORA 

DE POLIETILENO 
EN FORMA 

TRIANGULAR 
PARA FLUIDOS, 

CON LAS 
SIGUIENTES 

MEDIDAS 60 X 60 
X 30 CM. DE 

ALTO, ALMA DE 
ALAMBRE 

RECUBIERTA 
CON PLÁSTICO 

PARA FACILITAR 
SU APERTURA,  
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SIN VÁLVULA DE 
VACIADO, 

REFERENCIA 
PARA SU 

CORRECTA 
COLOCACIÓN, 

RANGO DE 
MEDIDAS MÁS 
MENOS DOS. 

DOS PIERNERAS 
INDIVIDUALES DE 
POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

LAS SIGUIENTES 
MEDIADAS 137 X 

60 CM. CON 
APERTURA 

LATERAL DE 30 
CM. BIEN 

CONFECCIONAD
A, SIN 

DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REFERENCIA  

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN EN 
LA PACIENTE, 

RANGO DE 
MEDIDA MÁS 
MENOS DOS. 

UNA BOLSA PARA 
RESIDUOS DE 

POLIPROPILENO 
APROXIMADAME
NTE DE 27 CM. X 
15, CON FUELLE, 

EN EL BORDE 
SUPERIOR DE LA 

BOLSA CON 
ADHESIVO DE 18 
MM. INCLUIR UN 
APLICADOR DE 

26 ML DE 
GLUCONATO DE 
CLORHEXIDINA 

AL 2% 
ENVOLTURA 

PAQUETE 
DEBIDAMENTE 

INTEGRADO 
DESDE EL PUNTO 

DE VISTA 
QUIRÚRGICO, 
CON DOBLE  
ENVOLTURA, 

UNA DE 
POLIETILENO 

(EXTERNA) PARA 
SU ALMACENAJE  

Y EVITAR 
CONTAMINACIÓN 
Y LA SEGUNDA 
ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 
MEDICO, CON 

REFERENCIA DE 
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APERTURA QUE 
FACILITE SU 

EXPOSICIÓN EL 
PAQUETE 

DEBERÁ TENER 
DIAGRAMA QUE 

INDIQUE SU 
CONTENIDO, 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN 
EN RAYOS GAMA 

U OXIDO DE 
ETILENO, FECHA 

DE 
ESTERILIZACIÓN, 
(6 MESES) FECHA 
DE CADUCIDAD, 

INDICADOR 
QUÍMICO QUE 

VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN 
Y NÚMERO DE 

LOTE. 

1
5
1 

207
56 

FCB 

ANTIFAZ PARA 
FOTOTERAPIA 

NEONATAL 
FABRICADO EN 

MATERIAL SUAVE 
Y FLEXIBLE, CON 

UNA BANDA 
SUAVE ELÁSTICA 
Y ABSORBENTE 
CON FORMA DE 

"Y" PARA 
SUJETAR EL 

COLCHÓN DE 
LOS OJOS 

ALREDEDOR DE 
LA CABEZA, 

ESTÉRIL, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 

GRADO MÉDICO, 
DESECHABLE, 

40% PREMATURO 
(23-33 CM) Y 60% 
REGULAR (30-38 

CM). 

PIEZA 168 101 840 504 
201
6 

1210 
201
6 

121
0 

201
6 

121
0 

1
5
2 

207
58 

FCB 

SUTURA SEDA 
NEGRA 

TRENZADA 
CALIBRE 3-0 
INTESTINAL, 

AGUJA AHUSADA 
DE MEDIO 

CIRCULO 26  MM. 
EN CUERPO 
ESTRIADO 

HEBRA DE 75 CM. 
CAJA CON 12 

DOCE
NA 

13 8 66 40 158 95 158 95 158 95 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 119 de 173 

  

1
5
3 

207
59 

FCB 

CANULA NASAL 
NEONATAL PARA 
OXIGENO, CON 

PUNTAS 
NASALES DE 

SILICON GRADO 
MEDICO, LARGO 
APROXIMADO DE 

1.90 M., 
DIAMETRO 

INTERNO DEL 
TUBO DE 

EXTENSION 5 
MM, CON 

CÁNULA DE 
PLASTICO 
FLEXIBLE, 

ORIFICIOS DE 7 
MM, DE LARGO Y 

1.5 MM DE 
DIAMETRO 
INTERIOR, 

CONECTOR DE 
PVC CON 
ENTRADA 

UNIVERSAL, CON 
LA BASE DE LAS 

PUNTAS 
SEMIFLEXIBLES 
CODIFICADOR 

PARA OXIGENO. 
EN PAPEL 

GRADO MÚDICO. 

PIEZA 52 31 258 155 619 372 619 372 619 372 

1
5
4 

207
76 

FCB 

CATETER 
PERCUTANEO 
CAL. 1.9 FR. DE 

VOLUMEN 
XCALIBUR, DE 

SILICON MARCA 
UTHA MEDICAL. 

PIEZA 83 50 414 248 994 596 994 596 994 596 

1
5
5 

207
78 

FCB 

CATÉTER PARA 
CATETERISMO 
PERIFÉRICO 

CENTRAL DE 1 
LUMEN, DE 

SILICÓN 
RADIOPACO, 
CON AGUJA 

INTRODUCTORA 
PERCUTANEA 

ESTÉRIL Y 
DESECHABLE, 

NEONATAL, 
CALIBRE DE 2 FR. 

PIEZA 24 14 120 72 288 173 288 173 288 173 

1
5
6 

207
80 

FCB 

ESPONJA DE 
GASA DE 

ALGODON, 
ESTERIL CON 12 

CAPAS CON 
RAYTEX 

CORTADO DE 10 
X 10 CM CON 
TEJIDO 20 X 

12,CON SOLIDEZ 
AL COLOR Y SIN 

RESIDUOS 
PAQUETE CON 10 

PAQU
ETE 

400 240 1998 1199 
479
5 

2877 
479
5 

287
7 

479
5 

287
7 
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PZAS. 
ENVOLTURA  EN 
PAPEL GRADO 
MEDICO Y CON 
REFERENCIA 

PARA ABRIR EL 
PAQUETE. 

1
5
7 

207
89 

FCB 

COJÍN TÉRMICO 
DESECHABLE 

PARA 
ARTERIALIZAR LA 

ZONA DE 
PUNCIÓN PARA 

TOMA DE 
GASOMETRÍA. 

PIEZA 1912 1147 9558 5735 
229
39 

1376
4 

229
39 

137
64 

229
39 

137
64 

1
5
8 

207
91 

FCB 

LÁPIZ PARA 
ELECTROCAUTE

RIO ENTRADA 
UNIVERSAL 

DESECHABLE, 
ESTÉRIL CON 

HOLSTER 
(CONTENEDOR) 
PARA COLOCAR 
EN MESA MAYO. 

COMPATIBLE 
CON LA CLAVE 

20792, SE 
SOLICITAN DOS 

EQUIPOS EN 
COMODATO. 

PIEZA 74 45 372 223 893 536 893 536 893 536 

1
5
9 

207
92 

FCB 

PLACA DE 
ELECTROCAUTE

RIO ADULTO 
DESECHABLE 
ESTÉRIL, CON 

CABLE 
CONECTOR, 

ENTRADA 
UNIVERSAL. 
COMPATIBLE 

CON LA CLAVE 
20791. SE 

SOLICITAN DOS 
EQUIPOS EN 
COMODATO. 

PIEZA 180 108 900 540 
216
0 

1296 
216
0 

129
6 

216
0 

129
6 

1
6
0 

207
99 

060.422.0
202 

FILTRO 
NEONATAL DE 1.2 

MICRAS PARA 
EMULSIONES 

LIPÍDICAS 
RETENCIÓN DE 
PARTÍCULAS, 

MICRO 
ORGANISMOS, 

HONGOS Y 
ESPORAS; CON 

CONEXIÓN LUER 
LUCK, ÁREA DE 

FILTRACIÓN 1.65 
CM, COLUMNA 
DE PURGADO 

0.55 ML, LIBRE DE 
PVC, NO TOXICO, 

ESTÉRIL Y 
DESECHABLE, EN 
ENVOLTURA DE 

PIEZA 701 420 3504 2102 
841
0 

5046 
841
0 

504
6 

841
0 

504
6 
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PAPEL GRADO 
MEDICO E 

INDICADOR 
QUÍMICO QUE 

VALIDA EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

1
6
1 

208
07 

060.125.3
867 

ROLLO MIXTO DE 
PAPEL GRADO 
MÉDICO DE 75 

MM X 200 M 
ESPECIALMENTE 
INDICADA EN EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

DE MATERIAL 
QUE PRECISE 

IDENTIFICACIÓN 
VISUAL DESDE 
EL EXTERIOR 
DEL ENVASE. 

ENVASE 
DISEÑADO PARA 
SER UTILIZADO 

EN 
ESTERILIZADORE

S DE VAPOR O 
GAS ÓXIDO DE 
ETILENO CON 
INDICADORES 

QUÍMICOS 
IMPRESOS QUE 
ATESTIGÜEN EL 

PASO POR EL 
PROCESO 

VIRANDO DE 
COLOR. 

IGUALMENTE SE 
PUEDE EMPLEAR 
EN EL PROCESO 

DE 
ESTERILIZACIÓN 

POR RAYOS 
GAMMA Y 

FORMALDEHIDO.  
MATERIAL 
PLÁSTICO 

TERMO 
FORMABLE EN 
UNA CARA Y 

PAPEL GRADO 
MÉDICO EN LA 
OTRA. PAPEL 

GRADO MEDICO: 
CELULOSA PURA 

BLANQUEADA, 
RESISTENTE A LA 
ESTERILIZACIÓN, 

BARRERA 
BIOLÓGICA DE 

MÍNIMO 60G/M2. 
FILM PLÁSTICO: 
FORMADO POR 

DOS O MÁS 
LÁMINAS 

SIMPLES CON 
ESPECIAL 

ROLL
O 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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RESISTENCIA AL 
DESGARRO DE 

MÍNIMO 55 G/M2. 
CON POROSIDAD 
CONTROLADA Y 

PELABILIDAD. 
PARA SELLADO 

AL CALOR. 

1
6
2 

208
08 

FCB 

ROLLO MIXTO DE 
PAPEL GRADO 

MÉDICO DE 350 A 
400 MM X 200 M 

ESPECIALMENTE 
INDICADA EN EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

DE MATERIAL 
QUE PRECISE 

IDENTIFICACIÓN 
VISUAL DESDE 
EL EXTERIOR 
DEL ENVASE. 

ENVASE 
DISEÑADO PARA 
SER UTILIZADO 

EN 
ESTERILIZADORE

S DE VAPOR O 
GAS ÓXIDO DE 
ETILENO CON 
INDICADORES 

QUÍMICOS 
IMPRESOS QUE 
ATESTIGÜEN EL 

PASO POR EL 
PROCESO 

VIRANDO DE 
COLOR. 

IGUALMENTE SE 
PUEDE EMPLEAR 
EN EL PROCESO 

DE 
ESTERILIZACIÓN 

POR RAYOS 
GAMMA Y 

FORMALDEHIDO. 
MATERIAL 
PLÁSTICO 

TERMO 
FORMABLE EN 
UNA CARA Y 

PAPEL GRADO 
MÉDICO EN LA 
OTRA. PAPEL 

GRADO MEDICO: 
CELULOSA PURA 

BLANQUEADA, 
RESISTENTE A LA 

ROLL
O 

2 1 12 7 29 17 29 17 29 17 
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ESTERILIZACIÓN, 
BARRERA 

BIOLÓGICA DE 
MÍNIMO 60 G/M2. 
FILM PLÁSTICO: 
FORMADO POR 

DOS O MÁS 
LÁMINAS 

SIMPLES CON 
ESPECIAL 

RESISTENCIA AL 
DESGARRO DE 

MÍNIMO 55 G/M2. 
CON POROSIDAD 
CONTROLADA Y 

PELABILIDAD. 
PARA SELLADO 

AL CALOR. 

1
6
3 

208
09 

FCB 

ROLLO MIXTO DE 
PAPEL GRADO 
MÉDICO DE 500 

MM  X 100 M 
ESPECIALMENTE 
INDICADA EN EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

DE MATERIAL 
QUE PRECISE 

IDENTIFICACIÓN 
VISUAL DESDE 
EL EXTERIOR 
DEL ENVASE. 

ENVASE 
DISEÑADO PARA 
SER UTILIZADO 

EN 
ESTERILIZADORE

S DE VAPOR O 
GAS ÓXIDO DE 
ETILENO CON 
INDICADORES 

QUÍMICOS 
IMPRESOS QUE 
ATESTIGÜEN EL 

PASO POR EL 
PROCESO 

VIRANDO DE 
COLOR. 

IGUALMENTE SE 
PUEDE EMPLEAR 
EN EL PROCESO 

DE 
ESTERILIZACIÓN 

POR RAYOS 
GAMMA Y 

FORMALDEHIDO.  
MATERIAL 
PLÁSTICO 

TERMO 
FORMABLE EN 
UNA CARA Y 

PAPEL GRADO 
MÉDICO EN LA 
OTRA. PAPEL 

GRADO MEDICO: 
CELULOSA PURA 

BLANQUEADA, 
RESISTENTE A LA 

ROLL
O 

1 1 6 4 14 9 14 9 14 9 
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ESTERILIZACIÓN, 
BARRERA 

BIOLÓGICA DE 
MÍNIMO 60 G/M2. 
FILM PLÁSTICO: 
FORMADO POR 

DOS O MÁS 
LÁMINAS 

SIMPLES CON 
ESPECIAL 

RESISTENCIA AL 
DESGARRO DE 

MÍNIMO 55 G/M2. 
CON POROSIDAD 
CONTROLADA Y 

PELABILIDAD. 
PARA SELLADO 

AL CALOR. 

1
6
4 

208
10 

060.125.2
653 

BOLSA MIXTA 
PARA 

ESTERILIZAR 
PAPEL GRADO 

MÉDICO Y 
POLÍMERO CON 

REACTIVO 
QUÍMICO 

IMPRESO PARA 
ESTERILIZAR EN 
VAPOR MEDIDAS: 
7.5 X 23 X 4 CM. 

MILLA
R 

22 13 108 65 259 156 259 156 259 156 

1
6
5 

208
20 

FCB 

SONDA TIPO 
FOLEY DE DOS 
VÍAS, DE LÁTEX, 
DESECHABLE, 

ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

ATOXICO, CAL. 16 
GLOBO DE AUTO 
RETENCIÓN CON 
CAPACIDAD DE 
10 ML. VÁLVULA 

PARA CONECTAR 
JERINGA, 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO, 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 76 45 378 227 907 544 907 544 907 544 

1
6
6 

208
21 

FCB 

SONDA TIPO 
FOLEY DE DOS 
VÍAS DE LÁTEX 
CAL. 18, GLOBO 

DE 
AUTORRETENCIÓ

N CON 
CAPACIDAD DE 

10 ML 
DESECHABLE, 

ESTERIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 

PIEZA 34 20 168 101 403 242 403 242 403 242 
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ATOXICO, 
VÁLVULA PARA 

CONECTAR 
JERINGA. 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

1
6
7 

208
22 

FCB 

SONDA TIPO 
FOLEY DE DOS 
VÍAS DE LÁTEX, 
DESECHABLE, 

ESTÉRIL, LIBRE 
DE PIRÓGENOS, 
ATOXICO, CAL. 
14, GLOBO DE 

AUTO 
RETENCIÓN CON 
CAPACIDAD DE 
10 ML. VÁLVULA 

PARA CONECTAR 
JERINGA. 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO 
Y POLÍMERO 

TRANSPARENTE, 
CON INDICADOR 

QUÍMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 350 210 1752 1051 
420
5 

2523 
420
5 

252
3 

420
5 

252
3 

1
6
8 

208
26 

FCB 

BOLSA PARA 
ESTERILIZAR EN 

AUTOCLAVE, 
MEDIDA 7 POR 23 

CM, CAJA CON 
200 PIEZAS. 

CAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1
6
9 

208
32 

FCB 

ROLLO MIXTO 
PARA 

ESTERILIZACIÓN 
CON UNA CARA 

DE PAPEL 
GRADO MÉDICO 

Y OTRA DE 
PLÁSTICO CON 
FUELLE PARA 

ESTERILIZACIÓN 
POR VAPOR O 
GAS ÓXIDO DE 

ETILENO E 
INDICADORES DE 
ESTERILIZACIÓN 
MEDIAS 10 CM. X 

100 M. X 4 CM. 

ROLL
O 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1
7

208
33 

FCB 
BOLSA PARA 

ESTERILIZAR EN 
CAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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0 AUTOCLAVE DE 
MEDIDAS 9 CM X 
13 CM CAJA CON 

200 PIEZAS. 

1
7
1 

208
41 

FCB 

PANALES 
DESECHABLES 
PARA ADULTO, 
SIN RESORTE Y 
SIN PERFUME 

PAQUETE CON 10 
PIEZAS. 

PAQU
ETE 

11 6 54 32 130 78 130 78 130 78 

1
7
2 

208
45 

FCB 

ANTISEPTICO 
ALCOLADO PARA 

USO EN LA 
DESINFECCION 

HIGIENICA PARA 
PIEL,.ENVASE DE 

1000 ML  CON 
DESPACHADOR 

MANUAL , BASE O 
SOPORTE 

METALICO PARA 
FIJAR O 

EMPOTRAR  
(LIBRE DE 

CONTACTO 
DIRECTO)  

COMPONENTES:  
ETANOL (96%), 

PROPANOL 18.06 
G, AGUA, MEK, 

GLICERINA, 
ISOPROPIL 
MIRISTATO, 
CETEARIL 

EETILHEXNOATO, 
TETRAHIDROXIP

ROPIL 
ETILENDIAMINA, 

OCTILDODECANO
L, 

ACRILATOS/C10-
30 ALQUIACILATO 
CROSSPOLIMER
O, BISABOLOL. 

ENVA
SE 

151 91 756 454 
181
4 

1089 
181
4 

108
9 

181
4 

108
9 

1
7
3 

209
00 

060.308.0
177 

PRESERVATIVO 
DE LÁTEX, 

LUBRICADO, 
ESTÉRIL EN 

ENVASE 
INDIVIDUAL. 

PIEZA 110 66 552 331 
132
5 

795 
132
5 

795 
132
5 

795 

1
7
4 

209
02 

FCB 

CIRUGIA 
NEONATAL: 

PAQUETE DE 
MATERIAL 

ESTÉRIL, TELA 
NO TEJIDA, DE 

POLIPROPILENO 
50 GR., SIN 

DESPRENDIMIEN
TO DE PELUSA O 

PARTÍCULAS, 
REPELENTE A 

FLUIDOS, 
TRANSPIRABLE Y 
REFORZADA CON 

MATERIAL 

PAQU
ETE 

7 4 
ADM
ON 

ADM
ON 

86 52 86 52 86 52 
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ABSORBENTE E 
IMPERMEABLE. 

CONTENIDO UNA 
SABANA PARA 
MESA RIÑÓN, 

CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
COLOCACIÓN, 

MEDIDA DE 220 X 
175 CM DE 

POLIPROPILENO 
50 GR., 

RESISTENTE, 
CON REFUERZO 

DE 
POLIPROPILENO 

LAMINADO 
ABSORBENTE DE 
DE 50 GR. EN EL 

CENTRO 
MEDIDAS DE 60 
DE LARGO X 48 
CM. CON LAS 
SIGUIENTES 

CARACTERÍSTICA
, 

ANTIDERRAPANT
E, ABSORBENTE, 
IMPERMEABLE 

BIEN 
CONFECCIONAD
O Y ADHERIDO 
PARA EVITAR 

DESPRENDIMIEN
TO, RANGO DE 
MEDIDA MAS 
MENOS 2 CM.  
TRES BATAS 

QUIRÚRGICAS 
GRANDES DE 

POLIPROPILENO 
CON COSTURAS 
REFORZADAS, 
DE 130 CM. DE 
LARGO, CON 

MARSUPIAL AL 
CENTRO, 

REPELENTE A 
FLUIDOS, PUÑO 
DE POLIÉSTER 

RESISTENTE DE 
10 CM. PARTE 

SUPERIOR CON 
VELCRO Y/O 
BROCHE DE 

PRESIÓN (2-3 
BROCHES) 
AJUSTE AL 
CUELLO, 

TARJETA DE 
TRANSFERENCIA 
EXTERIOR PARA 

TÉCNICA 
ESTÉRIL, CON 
CINTAS BIEN 

REFORZADAS,   
SIN 
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DESPRENDIMIEN
TO DE 

PARTÍCULAS Y/ O 
PELUSA, TRES 
TOALLAS PARA 

SECADO DE 
MANOS DE 

MATERIAL SÚPER 
ABSORBENTE 

(NO PAPEL) DE 55 
CM DE LARGO 

POR 45 DE 
ANCHO, RANGO 
DE MEDIAS MAS 

MENOS 2 CM. 
FUNDA DE MAYO 
DE POLIETILENO 
CONFECCIONAD

A EN 
POLIETILENO, 

MEDIDAS DE 135 
X 60 CM. CON 

REFUERZO 
ABSORBENTE DE 
POLIPROPILENO 
LAMINADO EN EL 
CENTRO DE LA 
MESA MAYO, 

MEDIDAS DE 55 
CM. DE LARGO X 

40 CM. DE 
ANCHO, BIEN 

CONFECCIONAD
O Y ADHERIDA 
PARA EVITAR 

QUE SE 
DESPRENDA, 

CON 
REFERENCIA 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN, 
RANGO DE 

MEDIDA MAS 
MENOS DOS. UN 

CAMPO 
QUIRÚRGICO 
SUPERIOR DE 

POLIPROPILENO 
DE 50 GR. CON 

REFERENCIA Y/O 
SELLO PARA SU 

CORRECTA 
COLOCACIÓN, 
MEDIDAS DE 
90X90, CON 
REFUERZO 

ABSORBENTE Y 
ANTIDERRAPANT

E DE 40 CM DE 
LARGO X 60 DE 
ANCHO, CON 

TIRA ADHESIVA 
DE 2CM, CON 

ADHESIVO DE 18 
MM EN LA PARTE 
INFERIOR HACIA 

EL PACIENTE, 
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DOS PUERTOS 
DE VELCRO DE 

POLIPROPILENO, 
DOS 

SUPERIORES, 
RANGO DE 

MEDIDAS MAS 
MENOS 2 CM.  UN 

CAMPO 
QUIRÚRGICO 
INFERIOR DE 

POLIPROPILENO 
50 GR. CON 

REFERENCIA Y/O 
SELLO PARA SU 

CORRECTA 
COLOCACIÓN, 
MEDIDAS DE 
90X90, CON 
REFUERZO 

ABSORBENTE Y 
ANTIDERRAPANT

E DE 40 CM DE 
LARGO X 60 DE 
ANCHO, CON  

TIRA ADHESIVA 
DE 2CM, CON 

ADHESIVO DE 18 
MM. DE ANCHO 

PARTE INFERIOR 
HACIA EL 

PACIENTE, DOS 
PUERTOS DE 

VELCRO Y/O DOS 
ORIFICIOS DE 

POLIPROPILENO 
RANGO DE 

MEDIDAS MAS 
MENOS 2 CM. 

SABANA 
HENDIDA DE 

90X90 DE 
POLIPROPILENO, 
CON HENDIDURA 
AL CENTRO DE 

ABSORBENTE 10 
X10 EN SU 
MAYORÍA 

COMPUESTO DE 
FIBRA DE 

CELULOSA  4 
CAMPOS 

UTILITARIOS DE 
POLIPROPILENO 
50 GR. MEDIDAS 
DE 90 X 90 CM 

CON ADHESIVO 
DE 2 CM. DE 

ANCHO EN UNA 
DE SUS CARAS, 
IDENTIFICADAS 

PARA SU 
CORRECTA 

COLOCACIÓN 
CON 

REFERENCIA Y/O 
SELLO.  UNA 
BOLSA PARA 
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RESIDUOS DE 
POLIPROPILENO 
APROXIMADAME
NTE DE 27 CM. X 
15, CON FUELLE, 

EN EL BORDE 
SUPERIOR DE LA 

BOLSA CON 
ADHESIVO DE 18 

MM. PAQUETE 
DEBIDAMENTE 
INTEGRADO EN 

FORMA 
CONVENCIONAL, 

CON DOBLE 
ENVOLTURA, 

UNA DE 
POLIETILENO 

(EXTERNA) PARA 
SU ALMACENAJE  

Y EVITAR 
CONTAMINACIÓN 
Y LA SEGUNDA 
ENVOLTURA DE 
PAPEL GRADO 
MEDICO, CON 

REFERENCIA DE 
APERTURA QUE 

FACILITE SU 
EXPOSICIÓN EL 

PAQUETE 
DEBERÁ TENER 
DIAGRAMA QUE 

INDIQUE SU 
CONTENIDO, 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN 
EN RAYOS GAMA 

U OXIDO DE 
ETILENO, FECHA 

DE 
ESTERILIZACIÓN, 
(6 MESES) FECHA 
DE CADUCIDAD, 

INDICADOR 
QUÍMICO QUE 

VALIDE EL 
PROCESO DE 

ESTERILIZACIÓN 
Y NÚMERO DE 

LOTE 

1
7
5 

731
480 

060.626.0
016 

MEDIAS 
ANTIEMBÓLICAS 
ELÁSTICAS DE 
COMPRESIÓN 

MEDIANA, PARA 
MIEMBROS 

INFERIORES, 
HASTA EL MUSLO  

TALLA CHICA 
CORTA 

PAR 2 1 12 7 29 17 29 17 29 17 

1
7
6 

731
481 

060.626.0
024 

MEDIAS 
ANTIEMBÓLICAS 
ELÁSTICAS DE 
COMPRESIÓN 

MEDIANA, PARA 
MIEMBROS 

PAR 21 13 107 64 257 154 257 154 257 154 
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INFERIORES, 
HASTA EL MUSLO 

TALLA CHICA 
LARGA 

1
7
7 

731
482 

060.626.0
032 

MEDIAS 
ANTIEMBÓLICAS 
ELÁSTICAS DE 
COMPRESIÓN 

MEDIANA, PARA 
MIEMBROS 

INFERIORES, 
HASTA EL MUSLO 
TALLA MEDIANA 

CORTA 

PAR 33 20 166 100 399 239 399 239 399 239 

1
7
8 

731
483 

060.626.0
040 

MEDIAS 
ANTIEMBÓLICAS 
ELÁSTICAS DE 
COMPRESIÓN 

MEDIANA, PARA 
MIEMBROS 

INFERIORES, 
HASTA EL MUSLO 
TALLA MEDIANA 

LARGA 

PAR 133 80 665 399 
159
6 

958 
159
6 

958 
159
6 

958 

1
7
9 

731
484 

060.626.0
057 

MEDIAS 
ANTIEMBÓLICAS 
ELÁSTICAS DE 
COMPRESIÓN 

MEDIANA, PARA 
MIEMBROS 

INFERIORES, 
HASTA EL MUSLO 
TALLA GRANDE 

CORTA 

PAR 29 17 143 86 342 205 342 205 342 205 

1
8
0 

731
485 

060.626.0
065 

MEDIAS 
ANTIEMBÓLICAS 
ELÁSTICAS DE 
COMPRESIÓN 

MEDIANA, PARA 
MIEMBROS 

INFERIORES, 
HASTA EL MUSLO  
TALLA GRANDE 

LARGA 

PAR 257 154 1283 770 
307
8 

1847 
307
8 

184
7 

307
8 

184
7 

 
 

CATALOGO DE MATERIAL DE CURACIÓN DE CARACTERÍSTICAS ESPECIFICAS 
DADA LA ALTA COMPLEJIDAD DE PROCEDIMIENTOS Y ATENCIÓN QUE SE 

BRINDA DENTRO DEL INSTITUTO 

N
o. 

Clav
e 

Descripción 
Unida

d 

MAXIM
O 

MENS
UAL 

MINIM
O 

MENS
UAL 

MAXI
MO 

2015 

MINI
MO 

2015 

MAXI
MO 

2016 

MINI
MO 

2016 

MAXI
MO 

2017 

MINI
MO 

2017 

MAXI
MO 

2018 

MINI
MO 

2018 

1 
7200
01 

MEDIO DE 
CONTRASTE NO 

IÓNICO, IOVERSOL 
AL 68% 

CONCENTRACIÓN 
DE IODO DE 320 
MG/ML FRASCO 

DE 150 ML. 

FRAS
CO 

1.2 0.7 6 4 14 9 14 9 14 9 
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2 
7200
02 

MEDIO DE 
CONTRASTE NO 

IÓNICO, IOVERSOL 
AL 68% 

CONCENTRACIÓN 
DE IODO DE 320 

MG/ML, 
PRESENTACIÓN 

EN JERINGA 
INYECTOR DE 125 

ML. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

3 
7200
16 

MEDIO DE 
CONTRASTE 

BARITADO PARA 
ESTUDIOS DE 
COLOR POR 
ENEMA DON 

DOBLE 
CONTRASTE EL 

BOLSA 
DESECHABLE 

HERMÉTICA Y CON 
APLICADOR 

RECTAL SULFATO 
DE BARIO PARA 

ENEMA EN BOLSA 
PRECARGADA 

CON 454 G. 
CÁNULA FLEXIBLE 

GLOBO DE 
RETENCIÓN PINZA 
OBTURADORA Y 
CÁNULA PARA 

DOBLE 
CONTRASTE 
REFERENCIA 

EMENE. 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

4 
7200
17 

MEDIO DE 
CONTRASTE 

BARITADO PARA 
ADMINISTRACIÓN 

ORAL SULFATO DE 
BARIO ALTA 
DENSIDAD 

MICRONIZADO 
CON SABOR A 

FRUTAS EN VASO 
DE 340 G. PARA 
FORMAR UNA 

SUSPENSIÓN DE 
125 ML. 

REFERENCIA 
EMHD340. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

5 
7200
20 

MEDIO DE 
CONTRASTE A 

BASE DE 
IOPROMIDA AL 

62.30 G EN 100 ML, 
HIDROSOLUBLE, 
NO IÓNICO, PARA 
PROCEDIMIENTOS 
PREDOMINANTEM

ENTE 
INTRACAVITARIOS, 

PÉLVICOS, 
ABDOMINALES, 
VASCULARES, 

FRAS
CO 

26.6 16.0 133 80 319 192 319 192 319 192 
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VEHICULO C.B.P. 
100 ML 300 MG 

I/ML, FRASCO DE 
100 ML. EN 
EMPAQUE 

ESTÉRIL. FECHA 
DE CADUCIDAD 
MÍNIMA DE 24 

MESES. FRASCO 
DE 100 ML. 

6 
7202
98 

CASSETES DE 
PEROXIFO DE 

HIDROGENO PARA 
STERRAD 50. 

CODIGO 10114. 
MARCA JHONSON 

& JHONSON. 
CADUCIDAD DE 06 
MESES. CAJA C/5. 

CAJA 1.5 0.9 8 5 18 11 18 11 18 11 

7 
7202
99 

INDICADORAS 
BIOLOGICOS. 

CODIGO 14324AS. 
MCA. JHONSON & 

JHONSON. 
CADUCIDAD 06 

MESES. CAJA C/30 

CAJA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

8 
7203
01 

ROLLO CINTA 
TESTIGO. MCA. 

JHONSON & 
JHONSON. 

CADUCIDAD 06 
MESES. CODIGO 

14202 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

9 
7205
15 

SACAROSA 24% 
SOLUCIÓN ORAL 

ENVASE DE 0.5 ML 

ENVA
SE 

120.0 72.0 600 360 1440 864 1440 864 1440 864 

1 
7301
03 

SONDA PARA 
DRENAJE 

URINARIO TIPO 
FOLEY DE DOS 
VIAS, MATERIAL 

DE SILICON 
DESECHABLE 

ESTERIL LIBRE DE 
PIROGENOS 

ATOXICO CALIBRE 
18 GLOBO DED 

AUTO RETENCION 
CON CAPACIDAD 

DE 10ML VALVULA 
PARA CONECTAR 

JERINGA 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL 
ENVOLTURA 
MIXTA PAPEL 

GRADO MEDICO Y 
POLIMERO 

TRANSPARENTE 
CON INDICADOR 

QUIMICO QUE 
VALIDE EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACION 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

2 
7301
10 

CINTURONES 
PARA 

TRANSDUCTORES 

BOLS
A 

2.2 1.3 11 6 26 16 26 16 26 16 



 
 

 
 
 

  No. de Licitación _________________ 
   

Montes Urales 800, Col. Lomas Virreyes, Del. Miguel Hidalgo Distrito Federal C.P. 11000 

Conmutador: 5520 9900  

www.inper.mx 

Página 134 de 173 

  

DE 
CARDIOTOCOGRA
FO; BOLSA CON 5 

CINTURONES. 

3 
7301
42 

BALL DE 5 MM. DE 
TUNGSTENO, 

REUSABLE, EN 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL. 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 

13 
7301
57 

SUTURA 
SINTÉTICA 

ABSORBIBLE 
TRENZADA 

RECUBIERTA DE 
POLIGLACTIN, 

CALIBRE "00000", 
CON AGUJA 1/2 

CIRCULO 
AHUSADA DE 15 

MM. DE LONGITUD, 
CAJA CON 36 

PIEZAS. 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

14 
7301
61 

SUTURA 
RECUBIERTA 

VIOLETA, 
TRENZADA DE 

POLYGLACTINA 
910, CALIBRE 5-0, 
TAMAÑO DE LA 

HEBRA DE 70 CM, 
CON AGUJA DE 

PUNTA AHUSADA 
MEDIO CIRCULO 

DE 17 MM. 

DOCE
NA 

1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

15 
7301
83 

CINTA MÉTRICA 
DE FIBRA DE 
VIDRIO PARA 
MEDICIÓN DE 
PERÍMETRO 
CEFÁLICO 

(ESCALA 56 CM) 
PAQUETE CON 25 

PIEZAS. 

PAQU
ETE 

4.4 2.6 22 13 53 32 53 32 53 32 

16 
7301
84 

CINTA MÉTRICA 
DE FIBRA DE 
VIDRIO PARA 

PERÍMETRO DE 
EXTREMIDADES 
CON MARCADOR 

DE PRECISIÓN 
(ESCALA 100 CM) 

ALCANCE DE 
MEDICIÓN 15-205 
CM, DIVISIÓN 1 

MM, DIÁMETRO 70 
MM, ALTURA 22 

MM Y PESO 
APROXIMADO 55 

G. 

PIEZA 36.0 21.6 180 108 432 259 432 259 432 259 

17 
7301
88 

SET AGUJA DE 
ASPIRACION DE 

OVOCITOS 
"NORFOLK", 16 

GAGE, 30 CM. DE 
LONGITUD MCA. 
COOK OB/GYN. 

CAT. DNNSK 

PIEZA 20.0 12.0 100 60 240 144 240 144 240 144 
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163001. 

18 
7302
09 

SUTURA NO 
ABSORBIBLE 

MONOFILAMENTO 
DE 

POLIPROPILENO, 
CALIBRE "0000", 

CON AGUJA DE 15 
MM. 3/8 CIRCULO, 
PUNTA REDONDA. 

CAJA CON 12 
SOBRES. 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

19 
7302
10 

SEDA NEGRA NO 
ABSORBIBLE 

CALIBRE 4-0 DE 75 
CM DE LONGITUD, 

CON AGUJA DE 
PUNTA AHUSADA 
MEDIO CIRCULO 

DE 17 MM. 

DOCE
NA 

4.8 2.9 24 14 58 35 58 35 58 35 

20 
7302
45 

LUBRICANTE DE 
GEL PARA 

ULTRASONIDO EN 
BASE ACUOSA, 

HIPO ALERGÉNICO 
EN DOBLE 
EMPAQUE 

ESTÉRIL DE 20 G. 

SOBR
E 

13.0 7.8 65 39 156 94 156 94 156 94 

21 
7302
46 

LIMPIADOR 
DESINFECTANTE 

PARA 
TRANSDUCTORES 
CON INGREDIENTE 
ACTIVO CITRINAT 

SIN CLORUROS DE 
BENZALCONIO, 

GALÓN DE 3.785 L. 

GALÓ
N 

3.6 2.2 18 11 43 26 43 26 43 26 

22 
7302
51 

FRESAS GATES 
GLIDEN DE ACERO 
INOXIDABLE CON 
PUNTA ROMA DEL 
NÚMERO 32 MM. 

CAJA CON 6 
PIEZAS. 

CAJA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

23 
7302
53 

FRESAS SEKRYA 
PARA CIRUGÍA 
LARGE PARA 

PIEZA DE MANO 
ALTA VELOCIDAD. 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

24 
7302
55 

FRESAS PARA 
ACABADO Y 
PULIDO DE 

RESINAS FOTO 
POLOMERIZABLE 

PRISMA ALTA 
VELOCIDAD CON 

BASE DE 
CARBURO DE 

TUNGSTENO CON 
12 HOJAS DE 

CORTE PAQUETE 
CON 6 FRESAS 

PAQU
ETE 

0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 
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25 
7302
58 

EYECTOR 
DESECHABLE DE 

SALIVA DE 
PLÁSTICO, 

TRANSPARENTE 
CÓNICO, DE 15 
CM. CABEZA DE 

CELDAS, 
DIÁMETRO 2.5 CM. 

PERFORADAS Y 
FLEXIBLES BOLSA 
CON 100 PIEZAS. 

BOLS
A 

3.3 2.0 17 10 40 24 40 24 40 24 

26 
7302
67 

FRESAS DE 
CARBURO FORMA 
DE PERA FG19 MM 
DEL N·MERO 330 
CAJAS CON 10 

FRESAS. 

CAJA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

27 
7302
72 

PRO RAP AZUL 
ROLLO MATERIAL 
PLASTICO PARA 

BARRERA DE 
PROTECCIÓN 

AUTO ADHERIBLE 
EN CONTROL DE 
INFECCIONES 4 X 

6 CM. 

ROLL
O 

1.6 1.0 8 5 19 12 19 12 19 12 

28 
7303
04 

HOJA PARA 
LARINGOSCOPIO 
RECTA DEL NÚM. 

00 DE FIBRA 
ÓPTICA, QUE SE 
ADAPTE A LOS 
MANGOS TIPO 
LÁPIZ WELCH 

ALLYN 
EXISTENTES 

PROPIEDAD DEL 
INPER. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

29 
7303
11 

EXCITE ADHESIVO 
MONO 

COMPONENTE 
FOTO 

POLIMERIZABLE, 
PARA LA TÉCNICA 

DE GRABADO 
TOTAL (ENVASE 

DE 5 G. CADA 
UNO). 

ENVA
SE 

1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

30 
7303
12 

PORTA AGUJA 
CASTRO VIEJO 

RECTO CON 
SEGURO. 

PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

31 
7303
19 

SONDA DE 
PEZZER DE LÁTEX 

AMARILLO 
ESTÉRIL CALIBRE 

14 FR. 
ENVOLTURA 

GRADO MÉDICO. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

32 
7303
44 

CÁNULA 
DESECHABLE 

PARA BIOPSIA DE 
ENDOMETRIO 

TIPO PIPELLE, EN 
ENVASE 

INDIVIDUAL, 

PIEZA 30.0 18.0 150 90 360 216 360 216 360 216 
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ESTÉRIL, 
ENVOLTURA 

GRADO MÉDICO Y 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL. 

33 
7303
49 

CATÉTER VENOSO 
PERIFÉRICO, 
ESTÉRIL, DE 

POLIURETANO 
CAL. 16 G, LIBRE 
DE PIRÓGENOS 
ATOXICO, CON 

DIÁMETRO 
INTERNO 1.7 MM. 

LONG. 4.5 CM., 
RADIOPACO, CON 

MEMORIA 
ELASTÓMERA, 

GUÍA METÁLICA 
CON PROTECTOR 

DE PLÁSTICO, 
CÁMARA DE 

REFLUJO 
TRANSPARENTE, 

CON TAPÓN, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 

MIXTA, PAPEL 
GRADO MÉDICO Y 

POLÍMERO 
TRANSPARENTE. 

PIEZA 13.3 8.0 67 40 160 96 160 96 160 96 

34 
7303
56 

PARCHE APÓSITO 
HIDROCOLOIDE 

DE 10 X 10, EXTRA 
DELGADO, 

ESTÉRIL, TIPO 
DÚO-DERM, CAJA 
CON 10 PIEZAS. 

CAJA 13.0 7.8 65 39 156 93 156 93 156 93 

35 
7303
88 

HIDRÓXIDO DE 
CALCIO EN TUBO 
CAJA CON BASE Y 

CATALIZADOR 
(DYCAL) 

CAJA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

36 
7303
91 

SELLADOR DE 
FOSETAS Y 

FISURAS (RESINA 
FLUIDA 

TRANSPARENTE) 
JERINGA DE 1.2 G. 
ACOMPAÑADA DE 
ÁCIDO GRABADOR 
CON JERINGA DE 2 

G. 

ESTU
CHE 

1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

37 
7303
92 

CUBRE BOCAS 
TIPO COM-FIT 
DOBLE SÚPER 

ALTA FILTRACIÓN 
CONFECCIONADO
S EN TELA SÚPER 

RESISTENTE Y 
CON ELÁSTICOS 

QUE SE RETIENEN 
EN LA OREJAS 
CON PANTALLA 
TRANSPARENTE 
DE CELULOIDE, 

CAJA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 
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CAJA CON 25 
PIEZAS. 

38 
7304
38 

MASCARILLA 
FACIAL NEONATAL 
NO. 0, DE SILICÓN 
TRANSPARENTE, 

REDONDA, NO 
INFLABLE 

ACOJINADA, PARA 
RESUCITADOR 

MANUAL. 

PIEZA 15.0 9.0 75 45 180 108 180 108 180 108 

39 
7304
60 

GLICINA ESTERIL 
AL 1.5% PARA 
IRRIGACION 

C/SITIO 
P/INYECCION 

BOLSA C/3 LTS. 

BOLS
A 

13.0 7.8 65 39 156 93 156 93 156 93 

40 
7304
61 

CATETER DE 
TRANSFERENCIA 

DE EMBRION 
SOFT-PAA 

ECHOTIP MODELO 
SPPE 681200ET 
CON GUIA DE 12 

CMS. Y CAMISA DE 
18.5 MCA. COOK 

OB/GYN. 

PIEZA 25.0 15.0 125 75 300 180 300 180 300 180 

41 
7304
62 

SONDA 
TRASPILÓRICA 

PARA 
ALIMENTACIÓN 
ENTERAL CAL.6 
FR. CON PUNTA 
DE TUNGSTENO, 
FLEXIBLE, CON 

LUBRICANTE QUE 
SE ACTIVA AL 

AGUA, DE 2 GR, 
RADIOPACA CON 1 

GUÍA. 

PIEZA 2.6 1.6 13 8 31 19 31 19 31 19 

42 
7304
64 

APÓSITO 
TRANSPARENTE 

AUTO ADHERIBLE 
ESTÉRIL QUE 

PERMITE 
VAPORIZACIONES 

DE PIEL NO 
TOXICO 8.5 X 10.5 
CM. CAJA CON 50 

PIEZAS DE 
SUJECIÓN PARA 

ADULTO. 

CAJA 1.9 1.2 10 6 23 14 23 14 23 14 

43 
7304
83 

MASCARILLA CON 
BOLSA DE 

REINHALACIÓN 
CON RESERVORIO 

PARA OXIGENO 
PARA ADULTO. 

PIEZA 3.0 1.8 15 9 36 22 36 22 36 22 

44 
7304
89 

CERVEX BRUSH 
PAQUETE CON 50 

PIEZAS. 

PAQU
ETE 

1.2 0.7 6 4 14 9 14 9 14 9 
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45 
7305
13 

CEMENTO DE ION 
OMERO DE VIDRIO 
POLVO Y LÍQUIDO, 

PARA BASES. 
AUTO 

POLIMERIZABLE, 
(TIPO FUJI II), 
COLOR NO. 22 
(QUE NO SEA 

COMPATIBLE CON 
BARNIZ). 

CAJA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

46 
7305
15 

COPAS DE HULE 
BLANCAS PARA 

PULIR Y 
ABRILLANTAR 

AMALGAMA PARA 
CONTRA ÁNGULO. 

PIEZA 199.2 119.5 996 598 2390 1434 2390 1434 2390 1434 

47 
7305
19 

PASTA ABRASIVA 
CON PIEDRA 
PÓMEZ CON 
SABOR PARA 

PROFILAXIS, BOTE 
CON 100 G. 

BOTE 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

48 
7305
28 

HIDRÓXIDO DE 
CALCIO 

QUÍMICAMENTE 
PURO USO 

DENTAL, FRASCO 
CON 100 G. 

FRAS
CO 

0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

49 
7305
39 

HOJAS PARA 
LARINGOSCOPIO 

PEDIÁTRICO 
WELCH ALLYN 

RECTA DEL NO. 0, 
QUE SE ADAPTE A 

LOS MANGOS, 
EXISTENTES 

PROPIEDAD DE 
INPER. 

PIEZA 2.2 1.3 11 7 26 16 26 16 26 16 

50 
7305
44 

CATETER PARA 
HISTEROSONOGR

AFIA E 
HISTEROSALPING

OGRAFIA TIPO 
SHOLKOFF MCA. 
COOK OB/GYN 

CALIBRE 6.8 
FRENCH CON 

GLOBO DE 
ANCLAJE EN 

PUNTA DE 1.5 CC  
ESTERIL 

PRESENTACION 
INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 

GRADO MEDICO. 

PIEZA 31.2 18.7 156 94 374 225 374 225 374 225 

51 
7305
45 

MASCARILLA 
LARINGEA DEL 

NO.4 
DESECHABLE, 

TIPO SUPREME, 
CON TUBO DE 

DRENAJE 
GÁSTRICO, 

BARRAS, ESTÉRIL, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL. 

PIEZA 4.0 2.4 20 12 48 29 48 29 48 29 
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ENVOLTURA 
GRADO MEDICO. 

52 
7305
46 

MASCARILLA 
LARINGEA DEL NO. 

3 DESECHABLE, 
TIPO SUPREME, 
CON TUBO DE 

DRENAJE 
GASTRICO, 

BARRAS, ESTERIL, 
PRESENTACION 

INDIVIDUAL, 
ENVOLTURA 

GRADO MEDICO. 

PIEZA 1.3 0.8 7 4 16 9 16 9 16 9 

53 
7305
60 

PASTA PARA 
OBTURAR 

CONDUCTOS DE 
ENDODONCIA, 

POLVO Y LÍQUIDO, 
SIN 

ENDURECEDOR, 
CON HIDRÓXIDO 

DE CALCIO. 

CAJA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

54 
7306
47 

DISECTOR 
DESECHABLE DE 
TIPO "MARYLAND" 

SIN RATCHET, 
CON SALIDA PARA 

CABLE 
MONOPOLAR, 
CODIGO DE 

COLOR DE 5 MM 
DE DIAMETRO X 33 
CM DE LONGITUD. 

PIEZA 6.0 3.6 30 18 72 43 72 43 72 43 

55 
7306
85 

DISECTOR PARA 
COAGULACION 
TIPO "LYONS" 

MARCA "GYRUS 
ACMI GMB" 

COMPATIBLE CON 
GENERADOR DE 
PULSOS DE LA 
MISMA MARCA 

CON NUMERO DE 
CATALOGO 3700 

PK. 

PIEZA 6.0 3.6 30 18 72 43 72 43 72 43 

56 
7306
92 

GRASPER TIPO 
"ENDOWEAVE" 

CON "RATCHET", 
DESECHABLE, 
CON ENTRADA 

MONOPOLAR CON 
CÓDIGO DE 

COLOR, DE 5 MM 
DE DIAMETRO Y 33 
CM DE LONGITUD, 

ESTERIL, 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL 

GRADO MEDICO. 
(CAJA CON 5 
GRASPERS). 

CAJA 2.6 1.6 13 8 31 19 31 19 31 19 
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57 
7307
21 

RESINAS FOTO 
POLIMERIZABLES, 

PARA 
OBTURACIÓN DE 

DIENTES 
ANTERIORES Y 
POSTERIORES, 

ESTUCHE CON 4 
JERINGAS DE 
DIFERENTES 

COLORES, (A-2, A-
3, B-1 Y B-2), CADA 

UNO. 

ESTU
CHE 

0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

58 
7307
63 

SUTURA 
MONOFILAMENTO 

SINTETICA NO 
ABSORBIBLE DE 

ESTEROISOMERO 
ISOTACTICO 

CRISTALINO DE 
POLIPROPILENO 

CALIBRE 1, 
LONGITUD DE 

HEBRA DE 75 CMS. 
CUERPO 

ESTRIADO CON 
AGUJA AHUSADA 
DE 1/2 CIRCULO Y 
LARGO DE 35-37 

MM. 8425H. 

DOCE
NA 

2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

59 
7307
71 

VÁLVULA DE 
DERIVACIÓN 
VENTRÍCULO 

PERITONEAL DE 
PRESIÓN MEDIA 
TIPO NEONATAL 

ESTÉRIL EN 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL Y 
EMPAQUE GRADO 

MEDICO. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

60 
7307
83 

HEMOSTÁTICO 
ABSORBIBLE 
(CELULOSA 

REGENERADA 
OXIDADA) DE 5.1 

CM X 35.6 CM, 
ESTÉRIL. CAJA 
CON 12 PIEZAS. 

CAJA 150.0 90.0 750 450 1800 1080 1800 1080 1800 1080 

61 
7308
38 

GUANTES DE 
LATEX, ESTERILES 
PARA CIRUJANO 

LIBRES DE POLVO, 
CAJA CON 50 

PARES. (13 CAJAS 
MEDIDA 6.5, 17 

CAJAS MEDIDA 7.0 
Y 20 CAJAS 

MEDIDA 7.5). 

CAJA 6.6 4.0 33 20 79 48 79 48 79 48 

62 
7308
52 

SUJETADOR DE 
TUBO E.T. 

TAMAÑO MINI-
COLOR, MORADO 

PARA 800 
GRAMOS O 

MENOS. 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 
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63 
7308
53 

SUJETADOR DE 
TUBO E.T. 

TAMAÑO ULTRA 
COLOR AMARILLO 
PARA NEONATOS 

DE 700 A 1000 
GRAMOS. 

PIEZA 9.6 5.8 48 29 115 69 115 69 115 69 

64 
7308
54 

SUJETADOR DE 
TUBO E.T. 

TAMAÑO MICRO 
COLOR BLANCO 

PARA NEONATOS 
DE 1000 A 1500 

GRAMOS. 

PIEZA 9.6 5.8 33 20 79 48 79 48 79 48 

65 
7309
05 

SUTURA 
MONOFILAMENTO 
NYLON CALIBRE 
5/0 CON AGUJA 

CORTANTE 3/8 DE 
12 MM LONGITUD 
DE HEBRA DE 45- 

50 CM. 

DOCE
NA 

0.6 0.4 3 2 7 4 7 4 7 4 

66 
7309
07 

MANGUERAS 
PARA BOD POD 

CAJA CON 50 
PIEZAS. 

CAJA 0.6 0.4 3 2 7 4 7 4 7 4 

67 
7309
35 

PLASMA SPATULA 
(ESPATULA) 
QUIRURGICA 

DESECHABLE, 
COMPATIBLE CON 
GENERADOR DE 

PULSOS DE 
MARCA "GYRUS 

ACMI" DE LA LINEA 
PLASMAKINETICS 
CON EN NUMERO 

DE CATALOGO 
3200PK.  (5 

UNIDADES POR 
CAJA). 

CAJA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

68 
7309
50 

FRESA 
QUIRÚRGICA 

LARGA DE ACERO 
DE BOLA DEL 

NÚMERO 6 PARA 
PIEZA DE BAJA 

VELOCIDAD 
LARGA. 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

69 
7309
52 

LYSOL SPRAY 
BOTE DE 539 GR. 

BOTE 1.6 1.0 8 5 19 12 19 12 19 12 

70 
7309
66 

SISTEMA 
GENERADOR DE 
CPAP NEONATAL 

DESECHABLE, 
QUE CONSTA DE 
UN GENERADOR 
CON ESCALA DE 

PRESIÓN DE 3CM. 
A 10 CM. DE H2O, 
UNA MANGUERA 

DE RAMA 
INSPIRATORIA 

CON CABLE 
CALEFACTOR EN 
ESPIRAL, PARA 

CONTROLAR 

PIEZA 34.8 20.9 174 104 418 251 418 251 418 251 
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HUMEDAD Y 
TEMPERATURA, 
ADAPTADORES 

DUALES PARA LAS 
RAMAS 

INSPIRATORIAS Y 
EXHALATORIAS, 

CON UNA  
CÁMARA DE 

AUTOLLENADO 
CON DOBLE 
FLOTADOR 
ENTRADA Y 

SALIDA DE DOS 
PUERTOS DE 

22MM. VÁLVULA 
DE 

SOBREPRESIÓN 
EN EL FLUJO 

PRINCIPAL QUE SE 
LIBERE A 15 
LITROS POR 

MINUTO. 

71 
7309
67 

CÁMARA DE AUTO-
LLENADO CON 

DOBLE FLOTADOR 
DE SEGURIDAD, 

NIVELES DE 
LLENADO 

CODIFICADO EN 
LA MISMA 
CÁMARA, 

ENTRADA Y 
SALIDA DE DOS 
PUERTOS CON 
DIÁMETROS DE 

22MM., CADA UNO, 
UNA BAYONETA 

INTEGRADA EN LA 
CÁMARA DE 

AUTOLLENADO 
QUE SE  INSERTE 
A LA BOTELLA DE 

SOLUCIÓN. 

PIEZA 30.0 18.0 150 90 360 216 360 216 360 216 

72 
7309
69 

SISTEMA DE 
PUNTAS NASALES 

NEONATAL DEL 
NO. 0 CON 

CURVATURA 
ANATÓMICA, PARA 

PRESIÓN 
POSITIVA EN VÍAS 
AÉREAS (CPAP) 

QUE CONTENGAN 
DOS TUBOS 

CORRUGADOS DE 
122 MM DE 

DIÁMETRO UNA 
AZUL Y UNA 

BLANCA, PUERTO 
Y LÍNEA PARA 

MONITOREO DE 
PRESIÓN 

PROXIMAL DE LA 
VÍA AÉREA, UN 

GORRO CON 70% 
ALGODÓN Y 30% 

KIT. 30.0 18.0 150 90 360 216 360 216 360 216 
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ACRILÁN CON 
DIÁMETRO 
ACORDE AL 
NÚMERO DE 

PUNTA NASAL, 2 
SECCIONES DE 
VELCRO PARA 
ASEGURAR SU 

FIJACIÓN DE 15.8 
CM DE LARGO Y 

2.7 CM DE ANCHO 
CON ADHESIVO 

HIPO 
ALERGÉNICO. 

73 
7309
70 

SISTEMA DE 
PUNTAS NASALES 

NEONATAL DEL 
NO. 2 CON 

CURVATURA 
ANATÓMICA, PARA 

PRESIÓN 
POSITIVA EN VÍAS 
AÉREAS (CPAP) 

QUE CONTENGAN 
DOS TUBOS 

CORRUGADOS DE 
122 MM DE 

DIÁMETRO UNA 
AZUL Y UNA 

BLANCA, PUERTO 
Y LÍNEA PARA 

MONITOREO DE 
PRESIÓN 

PROXIMAL DE LA 
VÍA AÉREA, UN 

GORRO CON 70% 
ALGODÓN Y 30% 

ACRILÁN CON 
DIÁMETRO 
ACORDE AL 
NÚMERO DE 

PUNTA NASAL, 2 
SECCIONES DE 
VELCRO PARA 
ASEGURAR SU 

FIJACIÓN DE 15.8 
CM DE LARGO Y 

2.7 CM DE ANCHO 
CON ADHESIVO 

HIPO 
ALERGÉNICO. 

KIT. 30.0 18.0 150 90 360 216 360 216 360 216 

74 
7309
71 

SISTEMA DE 
PUNTAS NASALES 

NEONATAL DEL 
NO. 3 CON 

CURVATURA 
ANATÓMICA, PARA 

PRESIÓN 
POSITIVA EN VÍAS 
AÉREAS (CPAP) 

QUE CONTENGAN 
DOS TUBOS 

CORRUGADOS DE 
122 MM DE 

DIÁMETRO UNA 
AZUL Y UNA 

BLANCA, PUERTO 

KIT. 34.8 20.9 174 104 418 251 418 251 418 251 
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Y LÍNEA PARA 
MONITOREO DE 

PRESIÓN 
PROXIMAL DE LA 
VÍA AÉREA, UN 

GORRO CON 70% 
ALGODÓN Y 30% 

ACRILÁN CON 
DIÁMETRO 
ACORDE AL 
NÚMERO DE 

PUNTA NASAL, 2 
SECCIONES DE 
VELCRO PARA 
ASEGURAR SU 

FIJACIÓN DE 15.8 
CM DE LARGO Y 

2.7 CM DE ANCHO 
CON ADHESIVO 

HIPO 
ALERGÉNICO. 

75 
7309
72 

CATÉTER DE 
BROVÍAC-

HICKMAN DE 4.2 
FR. DE 1 LUMEN 

DE SILICÓN 
GRADO MEDICO. 

PIEZA 0.8 0.5 4 2 10 6 10 6 10 6 

76 
7309
74 

SISTEMA DE 
PUNTAS NASALES 

NEONATAL DEL 
NO. 1 CON 

CURVATURA 
ANATÓMICA, PARA 

PRESIÓN 
POSITIVA EN VÍAS 
AÉREAS (CPAP) 

QUE CONTENGAN 
DOS TUBOS 

CORRUGADOS DE 
122 MM DE 

DIÁMETRO UNA 
AZUL Y UNA 

BLANCA, PUERTO 
Y LÍNEA PARA 

MONITOREO DE 
PRESIÓN 

PROXIMAL DE LA 
VÍA AÉREA, UN 

GORRO CON 70% 
ALGODÓN Y 30% 

ACRILÁN CON 
DIÁMETRO 
ACORDE AL 
NÚMERO DE 

PUNTA NASAL, 2 
SECCIONES DE 
VELCRO PARA 
ASEGURAR SU 

FIJACIÓN DE 15.8 
CM DE LARGO Y 

2.7 CM DE ANCHO 
CON ADHESIVO 

HIPO 
ALERGÉNICO. 

KIT. 25.0 15.0 125 75 300 180 300 180 300 180 
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77 
7309
75 

SUTURA SEDA 
CALIBRE 000 CON 

AGUJA MEDIO 
CIRCULO DE 15 A 
25MM AHUSADA 

CON LONGITUD DE 
LA HEBRA DE 50 A 

75CM, SOBRE 
INDIVIDUAL. 

DOCE
NA 

0.9 0.5 5 3 11 6 11 6 11 6 

78 
7309
81 

PUNCH 
(SACABOCADO) 
DE CUERPO DE 

PLÁSTICO 
LONGITUD 

APROXIMADA 10 
CM, CON PUNTA 

DE ALUMINIO CON 
DIÁMETRO DE 

CORTE DE 3 MM. 
DESECHABLE, 

ESTÉRIL, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL Y 
ENVOLTURA 

GRADO MEDICO, 
PARA TOMA DE 

BIOPSIA DE PIEL. 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 

79 
7310
09 

ELECTRODO PARA 
CORTE O 

COAGULACION DE 
PUNTA FINA 

COMPATIBLE CON 
VALLEG LAB 

DESECHABLE CON 
VASTAGO DE 2.4 X 

120MM DE 
LONGITUD. 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

80 
7310
11 

CÁNULA 
ENDOTRAQUEALE

S DE DOBLE 
LUMEN PARA 

APLICACIÓN DE 
SURFACTANTE 

PULMONAR 
EXÓGENO CON 

BOQUILLA Y 
CONECTOR 

PROXIMAL TIPO 
LUER-LOCK CON 

SALIDA EN LA 
PARTE DISTAL DE 
2.5 MM (10 FR) DE 

DIÁMETRO 
INTERNO, ESTÉRIL 

EN ENVASE 
GRADO  MÉDICO, 

DESECHABLE, 
PRESENTACIÓN 

INDIVIDUAL 

PIEZA 28.0 16.8 140 84 336 202 336 202 336 202 
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81 
7310
12 

CÁNULA 
ENDOTRAQUEALE

S DE DOBLE 
LUMEN PARA 

APLICACIÓN DE 
SURFACTANTE 

PULMONAR 
EXÓGENO CON 

BOQUILLA Y 
CONECTOR 

PROXIMAL TIPO 
LUER-LOCK CON 

SALIDA EN LA 
PARTE DISTAL DE 
3.0 MM. (12 FR) DE 

DIÁMETRO 
INTERNO ENVASE 
GRADO MEDICO 

ESTÉRIL 
DESECHABLE 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL. 

PIEZA 25.0 15.0 125 75 300 180 300 180 300 180 

82 
7310
15 

SEDA NEGRA 
TRENZADA 000 SIN 

AGUJA,DE 7 
HEBRAS DE 

LONGITUD DE 75 
CM. 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

83 
7310
17 

ELECTRODO PARA 
CORTE O 

COAGULACIONCO
MPATIBLE  

VALLEG LAB, 
DESECHABLE CON 
VASTAGO DE 2.4 X 

60MM DE 
LONGITUD. 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

84 
7310
18 

CONECTOR 
CORTO EN Y DE 
PVC ESTÉRIL A 

TOXICO 
ANTIPIROGENO 

TIPO LUER LOCK 
QUE CONECTA AL 
PACIENTE CON 2 

CONEXIONES UNA 
CORTA Y OTRA 

LARGA, LA CORTA 
TIPO HEMBRA 

LUER CON TAPÓN 
DE PVC EL LARGO 

PARA SITIO DE 
INYECCIÓN DE 

LÁTEX 

PIEZA 9.0 5.4 45 27 108 65 108 65 108 65 

85 
7310
24 

ALGODÓN
 BOLSA 

CON 100 G 

PAQU
ETE 

0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

86 
7310
75 

PINZA BIPOLAR DE 
CORTE 

DESECHABLE DE 
33 CM DE 

LONGITUD POR 5 
MM DE DIAMETRO 
CON MECANISMO 
DE SEGURIDAD 
MANOS LIBRES. 

COMPATIBLE CON 

PIEZA 10.7 6.4 54 32 128 77 128 77 128 77 
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GENERADOR 
PLASMA KINETICS 

PK MARCA 
APLICACIONES 

MEDICAS 
INTEGRALES 

87 
7310
84 

CINTA VAGINAL 
LIBRE DE TENSIÓN 

TVT-O PARA 
INCONTINENCIA. 

PIEZA 5.2 3.1 26 16 62 37 62 37 62 37 

88 
7310
99 

AGUJA WHITACRE 
CALIBRE 27G 

PARA 
RAQUIANESTESIA 

O BLOQUEO 
SUBARAGNOIDEO, 

CON PUNTA DE 
LAPIZ DE ACERO 

INOXIDABLE, 
MANDRIL CON 

BOTON 
INDICADOR DE 

ORIENTACION DE 
BISEL Y 

CONECTOR LUER 
LOCK HEMBRA 
TRANSLUCIDO, 

ESTERIL Y 
DESECHABLE, 

LONGITUD DE 11.6 
CM. A 11.9 CM. 

PIEZA 20.0 12.0 100 60 240 144 240 144 240 144 

89 
7311
13 

MASCARILLA 
LARINGEA 

CLÁSICA NO. 1 
PARA MENORES 

DE 5 KG. CON 
GLOBO INFLABLE 

DE 4 MM 
DESECHABLE, 

ESTÚRIL, 
PRESENTACI¾N 

INDIVIDUAL Y 
ENVASE GRADO 

MEDICO. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

90 
7311
26 

CANULA DE 
GUEDEL  NO. "00" 

DE PLASTICO 
PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

91 
7311
27 

CANULA DE 
GUEDEL  NO. "0" 

DE PLASTICO 
PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 
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92 
7311
51 

ROLLO MIXTO DE 
PAPEL GRADO 
MÉDICO DE 100 

MM  X 200 M 
ESPECIALMENTE 
INDICADA EN EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

DE MATERIAL QUE 
PRECISE 

IDENTIFICACIÓN 
VISUAL DESDE EL 

EXTERIOR DEL 
ENVASE. ENVASE 
DISEÑADO PARA 

SER UTILIZADO EN 
ESTERILIZADORES 
DE VAPOR O GAS 

ÓXIDO DE 
ETILENO CON 
INDICADORES 

QUÍMICOS 
IMPRESOS QUE 
ATESTIGÜEN EL 

PASO POR EL 
PROCESO 

VIRANDO DE 
COLOR. 

IGUALMENTE SE 
PUEDE EMPLEAR 
EN EL PROCESO 

DE 
ESTERILIZACIÓN 

POR RAYOS 
GAMMA Y 

FORMALDEHIDO.  
MATERIAL 

PLÁSTICO TERMO 
FORMABLE EN 
UNA CARA Y 

PAPEL GRADO 
MÉDICO EN LA 
OTRA. PAPEL 

GRADO MEDICO: 
CELULOSA PURA 

BLANQUEADA, 
RESISTENTE A LA 
ESTERILIZACIÓN, 

BARRERA 
BIOLÓGICA DE 

MÍNIMO 60G/M2. 
FILM PLÁSTICO: 
FORMADO POR 

DOS O MÁS 
LÁMINAS SIMPLES 

CON ESPECIAL 
RESISTENCIA AL 
DESGARRO DE 

MÍNIMO 55 G/M2. 
CON POROSIDAD 
CONTROLADA Y 

PELABILIDAD. 
PARA SELLADO AL 

CALOR. 

ROLL
O 

9.0 5.4 45 27 108 65 108 65 108 65 
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93 
7311
52 

ROLLO MIXTO DE 
PAPEL GRADO 
MÉDICO DE 200 

MM  X 200 M 
ESPECIALMENTE 
INDICADA EN EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

DE MATERIAL QUE 
PRECISE 

IDENTIFICACIÓN 
VISUAL DESDE EL 

EXTERIOR DEL 
ENVASE. ENVASE 
DISEÑADO PARA 

SER UTILIZADO EN 
ESTERILIZADORES 
DE VAPOR O GAS 

ÓXIDO DE 
ETILENO CON 
INDICADORES 

QUÍMICOS 
IMPRESOS QUE 
ATESTIGÜEN EL 

PASO POR EL 
PROCESO 

VIRANDO DE 
COLOR. 

IGUALMENTE SE 
PUEDE EMPLEAR 
EN EL PROCESO 

DE 
ESTERILIZACIÓN 

POR RAYOS 
GAMMA Y 

FORMALDEHIDO.  
MATERIAL 

PLÁSTICO TERMO 
FORMABLE EN 
UNA CARA Y 

PAPEL GRADO 
MÉDICO EN LA 
OTRA. PAPEL 

GRADO MEDICO: 
CELULOSA PURA 

BLANQUEADA, 
RESISTENTE A LA 
ESTERILIZACIÓN, 

BARRERA 
BIOLÓGICA DE 

MÍNIMO 60G/M2. 
FILM PLÁSTICO: 
FORMADO POR 

DOS O MÁS 
LÁMINAS SIMPLES 

CON ESPECIAL 
RESISTENCIA AL 
DESGARRO DE 

MÍNIMO 55 G/M2. 
CON POROSIDAD 
CONTROLADA Y 

PELABILIDAD. 
PARA SELLADO AL 

CALOR. 

ROLL
O 

15.0 9.0 75 45 180 108 180 108 180 108 
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94 
7311
53 

ROLLO MIXTO DE 
PAPEL GRADO 
MÉDICO DE 250 

MM  X 200 M 
ESPECIALMENTE 
INDICADA EN EL 

PROCESO DE 
ESTERILIZACIÓN 

DE MATERIAL QUE 
PRECISE 

IDENTIFICACIÓN 
VISUAL DESDE EL 

EXTERIOR DEL 
ENVASE. ENVASE 
DISEÑADO PARA 

SER UTILIZADO EN 
ESTERILIZADORES 
DE VAPOR O GAS 

ÓXIDO DE 
ETILENO CON 
INDICADORES 

QUÍMICOS 
IMPRESOS QUE 
ATESTIGÜEN EL 

PASO POR EL 
PROCESO 

VIRANDO DE 
COLOR. 

IGUALMENTE SE 
PUEDE EMPLEAR 
EN EL PROCESO 

DE 
ESTERILIZACIÓN 

POR RAYOS 
GAMMA Y 

FORMALDEHIDO. 
MATERIAL 

PLÁSTICO TERMO 
FORMABLE EN 
UNA CARA Y 

PAPEL GRADO 
MÉDICO EN LA 
OTRA. PAPEL 

GRADO MEDICO: 
CELULOSA PURA 

BLANQUEADA, 
RESISTENTE A LA 
ESTERILIZACIÓN, 

BARRERA 
BIOLÓGICA DE 

MÍNIMO 60 G/M2. 
FILM PLÁSTICO: 
FORMADO POR 

DOS O MÁS 
LÁMINAS SIMPLES 

CON ESPECIAL 
RESISTENCIA AL 
DESGARRO DE 

MÍNIMO 55 G/M2. 
CON POROSIDAD 
CONTROLADA Y 

PELABILIDAD. 
PARA SELLADO AL 

CALOR. 

ROLL
O 

8.0 4.8 40 24 96 58 96 58 96 58 
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95 
7311
56 

ROLLO DE BOLSA 
TYVEK CON CINTA 

TESTIGO PARA 
PLASMA DE 

PEROXIDO DE 
HIDROGENO 

150MM.X70M. MCA. 
JHONSON & 

JHONSON. COD. 
12415. CADUCIDAD 

06 MESES 

CAJA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 

96 
7311
57 

ROLLO DE BOLSA 
TYVEK CON CINTA 

TESTIGO PARA 
PLASMA DE 

PEROXIDO DE 
HIDROGENO 200 

MM. X 70 M. 
CODIGO 124020. 

MCA. JHONSON & 
JHONSON. 

CADUCIDAD 06 
MESES. 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

97 
7311
59 

SOLUCIÓN 
ANTISÉPTICA Y 

DESINFECTANTE, 
EXCEPT AL 50% 

DE 200 ML, 
PRESENTACIÓN 
DE SPRAY PARA 

USARSE EN SITIOS 
DE CONEXIÓN DE 

DIÁLISIS 
PERITONEAL. 

FRAS
CO 

4.0 2.4 
ADM
ON 

ADM
ON 

48 29 48 29 48 29 

98 
7311
61 

EQUIPO ESTÉRIL 
PARA CURACIÓN 

DE CATÉTER 
INTRAVENOSO EN 

PACIENTES 
ADULTOS, 
CONTIENE 
APÓSITO 

REGULAR DE 10X 
12, 2 GASAS, UN 

PAR DE GUANTES 
DE EXPLORACIÓN, 
UN CUBRE BOCAS, 
CLOREXIDINA 3 ML 

Y DOS 
APLICADORES 

ALCOHOLADOS. 

EQUIP
O 

19.9 12.0 100 60 239 143 239 143 239 143 

99 
7311
63 

CATÉTER DE 
TERMO DILUCIÓN 
SWAN GANZ PARA 
GASTO CARDIACO 

CONTINUO 
VOLUMEN 

DIASTÓLICO FINAL 
DE 7.5 FR. 

COMPATIBLE 
PARA MONITOR 

MARCA PHILLIPS 
CON 

INTRODUCTOR DE 
7.5 FR. 

PROPIEDAD DEL 
INSTITUTO. 

PIEZA 0.5 0.3 2 1 6 3 6 3 6 3 
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10
0 

7311
79 

CÁNULA NASAL 
PARA 

PREMATUROS DE 
POLIETILENO 

GRADO MÉDICO 
PARA 

ADMINISTRAR 
OXÍGENO CON 

TERAPIA DE 
HUMEDAD Y 

TEMPERATURA. 
LONGITUD DE 35 
CENTÍMETROS Y 

ADAPTADOR 
CODIFICADO SEMI-

DURO PARA 
CONECTAR LA 

CÁNULA NASAL A 
LA MANGUERA 

DEL CABLE 
CALEFACTOR EN 

LOS 
HUMIDIFICADORE

S FISHER & 
PAYKEL MR 850. 

RT-091 

PIEZA 3.0 1.8 15 9 36 22 36 22 36 22 

10
1 

7311
80 

CÁNULA NASAL 
PARA 

PREMATUROS DE 
POLIETILENO 

GRADO MÉDICO 
PARA 

ADMINISTRAR 
OXÍGENO CON 

TERAPIA DE 
HUMEDAD Y 

TEMPERATURA. 
LONGITUD DE 35 
CENTÍMETROS Y 

ADAPTADOR 
CODIFICADO SEMI-

DURO PARA 
CONECTAR LA 

CÁNULA NASAL A 
LA MANGUERA 

DEL CABLE 
CALEFACTOR EN 

LOS 
HUMIDIFICADORE

S FISHER & 
PAYKEL MR 850. 

RT - 092 

PIEZA 15.0 9.0 75 45 180 108 180 108 180 108 

10
2 

7311
84 

SISTEMA PARA 
SUMINISTRAR 

OXIGENOTERAPIA  
CON TERAPIA DE  

HUMEDAD Y 
TEMPERATURA, 
QUE CONSTA DE 
UNA MANGUERA 

CORRUGADA CON 
CABLE 

CALEFACTOR 
INTERNO, 

ADAPTADORES 
DUALES Y 

VÁLVULA DE 

PIEZA 25.0 15.0 125 75 300 180 300 180 300 180 
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SOBRE PRESIÓN A 
0.3–10 LPM. CON 
UNA JARRA DE 
AUTO-LLENADO 

DE DOBLE 
FLOTADOR, 
ENTRADA Y 

SALIDA DE DOS 
PUERTOS CON 
DIÁMETRO DE 

22MM. 

10
3 

7312
16 

CALENTADOR DE 
TALÓN, 

DIMENSIONES 4X4 
CM, PARA 

CALENTAR EL 
TALÓN DE LOS 

RECIÉN NACIDOS 
ANTES DE LA 

PUNCIÓN PARA 
TOMA DE 

GASOMETRÍA 
CAPILAR. 

PIEZA 100.0 60.0 500 300 1200 720 1200 720 1200 720 

10
4 

7312
24 

SENSORES DE 
SATURACIÓN 

COMPATIBLES 
CON MONITOR 
SPACE LABS 
MULTI SITIO 

PIEZA 14.6 8.8 73 44 175 105 175 105 175 105 

10
5 

7312
25 

BRAZALETE 
NEONATAL PARA 

TENSIÓN 
ARTERIAL DEL NO. 

4 DE UNA SOLA 
VÍA CON ENTRADA 
UNIVERSAL LIBRE 

DE LÁTEX Y 
DESECHABLE. 

PIEZA 4.8 2.9 24 14 58 35 58 35 58 35 

10
6 

7312
27 

SISTEMA DE 
PUNTAS NASALES 
NEONATAL CON 

CURVATURA 
ANATÓMICA, PARA 

PRESIÓN 
POSITIVA EN VÍAS 
AÉREAS (CPAP) 

QUE CONTENGAN 
DOS TUBOS 

CORRUGADOS DE 
122MM DE 

DIÁMETRO  UNA 
AZUL Y UNA  

BLANCA, PUERTO 
Y LÍNEA PARA 

MONITOREO DE 
PRESIÓN 

PROXIMAL DE LA 
VÍA AÉREA, UN 

GORRO CON 70% 
ALGODÓN Y 30% 

ACRILÁN CON 
DIÁMETRO 
ACORDE AL 
NÚMERO DE 

PUNTA NASAL, 2 
SECCIONES DE 
VELCRO PARA 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 
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ASEGURAR SU 
FIJACIÓN DE 15.8 
CM DE LARGO Y 

2.7 CM DE ANCHO 
CON ADHESIVO 

HIPO 
ALERGÉNICO. 

MEDIDA DE PUNTA 
NASAL NO. 4. 

10
7 

7312
54 

CÁNULA NASAL 
PARA 

PREMATUROS DE 
POLIETILENO 

GRADO MÉDICO 
PARA 

ADMINISTRAR 
OXÍGENO CON 

TERAPIA DE 
HUMEDAD Y 

TEMPERATURA. 
LONGITUD DE 35 
CENTÍMETROS Y 

ADAPTADOR 
CODIFICADO SEMI-

DURO PARA 
CONECTAR LA 

CÁNULA NASAL A 
LA MANGUERA 

DEL CABLE 
CALEFACTOR EN 

LOS 
HUMIDIFICADORE

S FISHER & 
PAYKEL MR 850. 

RT-093 

PIEZA 19.2 11.5 96 58 230 138 230 138 230 138 

10
8 

7312
78 

MANGUERA PARA 
TENSIÓN 
ARTERIAL 

NEONATAL PARA 
MONITOR DE 

SIGNOS VITALES 
COMPATIBLE CON 

MARCA 
CRITICARE. 

PIEZA 1.1 0.7 6 3 13 8 13 8 13 8 

10
9 

7312
81 

MASCARILLA 
NASAL PARA 

CIRCUITO 
GENERADOR DE 

SIPAP 
COMPATIBLE CON 

VENTILADOR 
INFANTIL FLOW 

SISTEM. MEDIDAS 
CHICO, MEDIANO 

Y GRANDE. (CINCO 
DE CADA MEDIDA) 

PIEZA 1.5 0.9 8 5 18 11 18 11 18 11 

11
0 

7312
91 

SENSOR DE 
PACIENTE PARA 

INCUBADORA 
COMPATIBLE CON 

MARCA ATOM 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 
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11
1 

7312
92 

SENSOR 
REUSABLE SP02 

COMPATIBLE CON 
HP VIRIDIA 

MULTISITIO. 

PIEZA 3.0 1.8 15 9 36 22 36 22 36 22 

11
2 

7312
93 

SENSOR SPO2 
COMPATIBLE CON 

CRITICARE 
MODELO 8100. 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

11
3 

7312
94 

SISTEMA DE 
PUNTAS NASALES 
CON CURVATURA 
ANATÓMICA PARA 

PRESIÓN 
POSITIVA 

CONTINUA EN 
VÍAS AÉREAS 

(CPAP) DEL NO. 0, 
CON 2 TUBOS 

CORRUGADOS DE 
122 CM, PUERTO Y 

LÍNEA PARA 
MONITOREO DE 

PRESIÓN 
PROXIMAL DE LA 
VÍA AÉREA CON 

ADAPTADOR PARA 
HUMIDIFICADOR 
DE 22 MM POR 10 
MM, CON GORRO 

Y DOS SECCIONES 
DE VELCRO CON 
ADHESIVO PARA 
ASEGURAR LA 

CINTA DE 15.2 CM 

KIT. 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

11
4 

7312
97 

CÁNULA NASAL 
PARA 

PREMATUROS DE 
POLIETILENO 

GRADO MÉDICO 
PARA 

ADMINISTRAR 
OXÍGENO CON 

TERAPIA DE 
HUMEDAD Y 

TEMPERATURA. 
LONGITUD DE 35 
CENTÍMETROS Y 

ADAPTADOR 
CODIFICADO SEMI-

DURO PARA 
CONECTAR LA 

CÁNULA NASAL A 
LA MANGUERA 

DEL CABLE 
CALEFACTOR EN 

LOS 
HUMIDIFICADORE

S FISHER & 
PAYKEL MR 850. 

RT-094 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

11
5 

7313
14 

ADAPTADOR 
UNIVERSAL PARA 

CONECTAR 
MANÓMETRO Y 
REANIMADOR 
NEONATAL. 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 
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11
6 

7313
15 

GUANTES DE 
LÁTEX 

REUSABLES POR 
ARRIBA DEL CODO 

PAR 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

11
7 

7313
20 

FRESAS DE PERA 
DE CARBURO DE 

TUNGSTENO, 
NÚMEROS 333. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

11
8 

7313
30 

BONETE (GORRO) 
NO. 0 COMPATIBLE 

PARA FIJAR 
CIRCUITO DE 

SIPAP DEL 
VENTILADOR 

INFANTIL FLOW 
SISTEM. 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

11
9 

7313
32 

BONETE (GORRO) 
TAMAÑO NO. 1, 
COMPATIBLE 
PARA FIJAR 

CIRCUITO DE 
SIPAP DEL 

VENTILADOR 
INFANTIL FLOW 

SISTEM. 

PIEZA 18.0 10.8 90 54 216 130 216 130 216 130 

12
0 

7313
33 

BONETE (GORRO) 
TAMAÑO NO. 2, 
COMPATIBLE 
PARA FIJAR 

CIRCUITO DE 
SIPAP DEL 

VENTILADOR 
INFANTIL FLOW 

SISTEM. 

PIEZA 15.0 9.0 75 45 180 108 180 108 180 108 

12
1 

7313
34 

BONETE (GORRO) 
TAMAÑO NO.3 
COMPATIBLE 
PARA FIJAR 

CIRCUITO DE 
SIPAP DEL 

VENTILADOR 
INFANTIL FLOW 

SISTEM. 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

12
2 

7313
37 

BONETE (GORRO) 
TAMAÑO NO.4, 
COMPATIBLE 
PARA FIJAR 

CIRCUITO DE 
SIPAP DEL 

VENTILADOR 
INFANTIL FLOW 

SISTEM. 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

12
3 

7313
39 

PUNTA NASAL DE 
SILICÓN GRADO 

MEDICO, TAMAÑO 
CHICO. 

COMPATIBLE CON 
LOS CIRCUITOS 
DE SIPAP DEL 
VENTILADOR 

INFANTIL FLOW 
SISTEM. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

12
4 

7313
44 

PUNTA NASAL DE 
SILICÓN GRADO 

MEDICO, TAMAÑO 
MEDIANO 

COMPATIBLE CON 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 
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LOS CIRCUITOS 
DE SIPAP DEL 
VENTILADOR 

INFANTIL FLOW 
SISTEM. 

12
5 

7313
45 

PUNTA NASAL DE 
SILICÓN GRADO 

MEDICO, TAMAÑO 
GRANDE. 

COMPATIBLE CON 
LOS CIRCUITOS 
DE SIPAP DEL 
VENTILADOR 

INFANTIL FLOW 
SISTEM. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

12
6 

7314
11 

CIRCUITO 
COMPLETO DE 

ALTO 
RENDIMIENTO 

PARA 
VENTILACIÓN 

MECÁNICA 
NEONATAL, CON 

SISTEMA EVACUA, 
UNA CÁMARA DE 
AUTO-LLENADO 

CODIFICADO,  
ENTRADA Y 

SALIDA DE DOS 
PUERTOS CON 
DIÁMETROS DE 

22MM., Y  
BAYONETA 

INTEGRADA PARA 
IRRIGACIÓN DE 

SOLUCIÓN. 
MANGUERA 

PROXIMAL PARA 
MONITOREO DE 

PRESIONES EN LA 
VÍA AÉREA Y 
ADAPTADOR 
DUALES, UNA 
MANGUERA 

CORRUGADA CON 
CABLE 

CALEFACTOR 
INTERNO EN LA 

FASE 
INSPIRATORIA 

QUE SE ADAPTEN 
A LOS SISTEMAS 

SERVO-
CONTROLADOS, 

UNA RAMA 
ESPIRATORIA CON 

MAYA 
REGULADORA DE 

HUMEDAD 
INTERNA/EXTERN
A; AMBAS RAMAS 

CONSTAN DE 
ENTRADAS PARA 

SENSORES DE 
TEMPERATURA  

QUE CONTROLAN 
HUMEDAD Y 

PIEZA 20.0 12.0 100 60 240 144 240 144 240 144 
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TEMPERATURA EN 
LOS 

HUMIDIFICADORE
S FISHER AND 

PAYKEL MR 850 
PROPIEDAD DEL 

INSTITUTO. 

12
7 

7314
21 

CONSUMIBLE 
PARA SEMG TTH-

T3404BF 
ELECTRODO TIRA 

CON 100 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 14 9 14 9 

12
8 

7314
22 

CONSUMIBLE 
PARA SEMG TTH-

T3425 BF 
ELECTRODO 

PAQUETE CON 100 

PAQU
ETE 

0.5 0.3 2 1 6 4 6 4 6 4 

12
9 

7314
24 

ESPACIADOR CON 
MASCARILLA PARA 
ADMINISTRACION 

DE 
MEDICAMENTOS 

EN DOSIS MEDIDA 

PIEZA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

13
0 

7314
25 

SUJETADOR DE 
E.T. MICRO COLOR 

AZUL 
PIEZA 30.0 18.0 150 90 360 216 360 216 360 216 

13
1 

7314
26 

SUJETADOR DE 
E.T. COLOR ROSA 

PIEZA 20.0 12.0 100 60 240 144 240 144 240 144 

13
2 

7314
28 

PAPEL TÉRMICO 
CON CUADRICULA 

COLOR ROJO O 
NARANJA 

COMPATIBLE CON 
ELECTROCARDIÓ

GRAFO MARCA 
KUFUDA DENSHI, 
MODELO FX 3010, 
ROLLO DE 14.4 CM 

X 30 M. 

CAJA 1.8 1.1 9 5 22 13 22 13 22 13 

13
3 

7314
29 

MASCARILLAS 
NEONATALES 
DIFERENTES 

MEDIDAS PARA 
VENTILACION NO 

INVASIVA 
COMPATIBLES 

CON 
VENTILADORES 
DE LA MARCA 

DRAGUER 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 
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13
4 

7314
30 

BONETES DE 
DIFERENTES 

MEDIDAS PARA 
FIJACION DE 
MASCARILLA 

NEONATAL PARA 
VENTILACION NO 
INVASIVA DE LOS 
VENTILADORES 

MARCA DRAGUER 

PIEZA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

13
5 

7314
33 

FRASCO DE 
ASPIRADOR Y 

RECOLECTOR DE 
SECRECIONES 
REUSABLES DE 

POLICARBONATO 
1 LITRO Y 1.75 

LITRO 
ESTERILIZABLES A 

121ªC CON 
VALVULA SHUT-
LFF, TAPA CON 
EMPAQUE PARA 

SELLO 
HERMETICO 2 
PUERTOS DE 

SUCCION 
PACIENTE -VACIO 

CON ASA PARA 
TRANSPORTE Y 
SUJERADORES 

PARA LINEAS DE 
ASPIRACION CON 

ADAPTADOR PARA 
TUBO TIGON 

FRAS
CO 

17.3 10.4 87 52 208 125 208 125 208 125 

13
6 

7314
37 

CANULA DE 
IRRIGACION Y 
ASPIRACION 
REUSABLE, 

MARCA KARL 
STORZ 

SUPERFICIE MATE 
CON LLAVE DE 2 

VIAS PARA LA 
UTILIZACION DE 

UNA MANO, 
TAMAÐO 5MM 

LONGITUD 36 CM, 
MODELO 26173BN. 

PIEZA 0.6 0.4 3 2 7 4 7 4 7 4 

13
7 

7314
70 

GUANTE DE 
VINILO PARA 

EXPLORACIÓN 
AMBIDIESTROS NO 

ESTÉRILES, 
DESECHABLES, 

LIBRE DE POLVO, 
HIPO 

ALERGÉNICO. 
CAJA CON 100 
PIEZAS. TALLA 

MEDIANA 80 
CAJAS Y TALLA 

GRANDE 20 
CAJAS. 

CAJA 10.0 6.0 50 30 120 72 120 72 120 72 

13
8 

7331
70 

ADAPTADOR DE 
DOBLE ENTRADA, 
GRADO MEDICO 

PIEZA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 
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CON DIAMETRO 
DE 10 MM CADA 

UNO 

13
9 

7335
51 

CURETA 31/32 
PARA 

PERIODONCIA. 
PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

14
0 

7335
52 

CURETA 
PRICHARD PARA 
PERIODONCIA. 

PIEZA 0.4 0.2 2 1 5 3 5 3 5 3 

14
1 

7335
54 

CURETA HOPKINS 
P 1. 

PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

14
2 

7335
55 

CURETA HOPKINS 
P 2. 

CAJA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

14
3 

7335
56 

CURETAS 
COLUMBIA 
ANTERIOR. 

PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

14
4 

7335
57 

CURETA 
COLUMBIA 

POSTERIOR. 
PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

14
5 

7336
51 

CURETA GRACEY 
11/12 Y 13/14. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

14
6 

7339
54 

FIJADORES DE 
SONDA DE 

ALIMENTACION 
NEONATAL CON 

OPCION DE ABRIR 
Y CERRAR 

REPETIDAMENTE, 
CON ALETA 

TRANSPARENTE 
QUE PERMITE LA 

VISUALIZACION DE 
MARCADORES, 

PARA OBSERVAR 
FACILMENTE EL 

NUMERO EN QUE 
SE ENCUENTRA 

FIJADO. 

PIEZA 40.0 24.0 
ADM
ON 

ADM
ON 

480 288 480 288 480 288 

14
7 

7343
57 

CIRCUITO 
UNIVERSAL F2 

PEDIATRICO.40" 
CON BOLSA DE 
0.5L C/KIT DE 
TRANSPORTE 
VALVULA . F2 
PEDIATRICA, 

DESECHABLE Y 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL. 

KIT. 9.3 5.6 47 28 112 67 112 67 112 67 

14
8 

7343
88 

SISTEMA PARA 
DRENAJE DE LA 

CAVIDAD PLEURAL 
ADULTO CON 3 
CAMARAS DE 
AGUA CON 2 

VALVULAS DE 
SEGURIDAD DE 
ALTA PRESION, 

NEGATIVO Y 
POSITIVO, 
ESTERIL, 

DESECHABLE CON 
CAPACIDAD DE 

2500 ML, EN 
ENVOLTURA 

GRADO MEDICO 

PIEZA 25.0 15.0 125 75 300 180 300 180 300 180 
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INDIVIDUAL. 

14
9 

7344
09 

SONDAS DE 
DRENAJE 

TORÁCICO 
CALIBRE 12 FR. 
CON 15 CM DE 

LONGITUD RADIO 
OPACO DE PVC Y 
CONECTOR LUER 
LOCK HEMBRA, 

ORIFICIOS DISTAL 
Y LATERAL, CON 

TROCAR 
METÁLICO 

INTERNO PARA 
FÁCIL ACCESO. 

PIEZA 19.9 12.0 100 498 239 143 239 143 239 143 

15
0 

7344
14 

DISPOSITIVO DE 
ACCESO PARA 

VIALES, 
MULTIDOSIS 

INTRAVENOSOS, 
PARA PREVENIR 
CONTAMINACIÓN 
DE SOLUCIÓN O 
MEDICAMENTOS, 

CON SISTEMA 
LIBRE DE AGUJA, 
MEMBRANA DE 

SILICÓN 
EXPANDIBLE, 

ESTÉRIL LIBRE DE 
PIRÓGENOS, NO 

TOXICO, 
DESECHABLE CON 

VOLUMEN 
APROXIMADO DE 
PURGA 0.16 ML, 
CON SISTEMA 
LUER LOCK. 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 

ENVASE EN PAPEL 
GRADO MÉDICO, 

LA ETIQUETA 
DEBE VENIR CON 

NO. DE LOTE, 
FECHA DE 

CADUCIDAD Y 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 133.3 80.0 667 400 1600 960 1600 960 1600 960 

15
1 

7344
56 

CURITAS C/100 
PZAS. 

CAJA 2.1 1.3 11 6 25 15 25 15 25 15 

15
2 

7344
71 

CARRETE DE 
SEDA NEGRA, 400 
GR. NO ESTÉRIL. 

CARR
ETE 

1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

15
3 

7350
09 

INDICADOR 
BIOLOGICO PARA 
VAPOR 3M CAJA 

CON 50 PZAS. CAT. 
04-1292 

CAJA 4.0 2.4 20 12 48 29 48 29 48 29 
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15
4 

7350
13 

INTEGRADOR 
QUIMICO PARA 

VAPOR STERGAGE 
COMPLY 3M, 

BOLSA CON 1000 
CODIGO 1243E 

BOLS
A 

4.0 2.4 20 12 48 29 48 29 48 29 

15
5 

7350
69 

SUTURA 
MONOFILAMENTO 

SINTETICA 
ABSORBIBLE 

POLIDIOXANONA 
CON 

RECUBRIMIENTO 
ANTIBACTERIAL 
IRGACARE MP 
(TRICLOSAN) 
CALIBRE 1, 

LONGITUD DE 
HEBRA DE 70 CMS. 

CON AGUJA DE 
CUERPO 

ESTRIADO 
LONGITUDINAL 

AHUSADA DE 1/2 
CIRCULO Y LARGO 

DE 36.4 MM. 
MARCA ETICON 

CAJA CON 3 
DOCENAS 
PDP341H 

DOCE
NA 

0.3 0.2 2 1 4 2 4 2 4 2 

15
6 

7350
70 

SUTURA 
MONOFILAMENTO 

SINTETICO NO 
ABSORBIBLE DE 

ESTEROISOMERO 
ISOTACTICO 

CRISTALINO DE 
POLIPROPILENO 

CALIBRE 2, 
LONGITUD DE 

HEBRA DE 50 CMS. 
CON CUERPO 

ESTRIADO AGUJA 
REVERSO 

CORTANTE DE 3/8 
CIRCULO Y LARGO 

DE 75-76 MM. 
3846G 

DOCE
NA 

0.6 0.4 3 2 7 4 7 4 7 4 
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15
7 

7350
75 

KIT COMPLETO 
PARA EL 

PROCESO EN 
EQUIPO DE 

PLASMA DE BAJA 
TEMPERATURA 
MCA. ASP DE 
JHONSON & 
JHONSON 

MODELO STERAAD 
100. CONTIENE 

CASSETTE 
CONTENEDOR DE 

PEROXIDO DE 
HIDROGENO 

(AGENTE 
ESTERILIZANTE AL 

58% 
PRESENTACION 

EN MULTIPLOS DE 
5) CODIGO 10113 

36 CAJAS, 
ENVOLTURA 

(POLIPROPILENO 
101 X 101) CODIGO 

68040 12 CAJAS, 
ROLLO TYVECK Y 
BOLSA TYVECK 

VARIAS MEDIDAS 
CON 

INDICADORES 
QUIMICOS 
INTERNOS 

CODIGOS,12407, 
12410, 12415, 

12420, 
12425,12521, 

12526, 
12532,12543,INDIC

ADORES 
QUIMICOS 

EXTERNOS EN 
TIRAS 

INDICADORES 
BIOLOGICOS 
CYCLE SURE 

CODIGO 14100, 
DIFUSORES Y 

ADAPTADORES 
PARA VOLUMENES 
PEQUENOS CAJA 
RECOLECTORAS 

DE CASSETTE 
CINTAS,14202,1432

4AS Y ROLLOS 
PARA IMPRESORA 

1 

KIT. 62.5 37.5 313 188 750 450 750 450 750 450 

15
8 

7354
47 

ROSQUILLA DE 
PLÁSTICO AZUL 
PARA BIBERÓN 

EVENFLO. 

PIEZA 150.0 90.0 750 450 1800 1080 1800 1080 1800 1080 

15
9 

7354
91 

CINTA VAGINAL 
LIBRE DE TENSIÓN 

PARA 
INCONTINENCIA 
URINARIA TVT 

RETRO PÚBICO 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 
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16
0 

7354
99 

PAÑAL PRE 
DOBLADO 

DESECHABLE 
PARA RECIÉN 

NACIDO TAMAÑO 
EXTRA PEQUEÑO 

PARA RECIÉN 
NACIDO DE 

MENOS DE 800 
GR., CON 

SELLADO EN LA 
PARTE DE LA 
CINTURA DE 

CINTAS 
ADHESIVAS, CON 

APÓSITO 
CENTRAL 

ABSORBENTE, 
CON RESORTE EN 

LAS PIERNAS Y 
SIN PERFUME. 

PAQUETE CON 30 
PIEZAS. 

PAQU
ETE 

40.0 24.0 200 120 480 288 480 288 480 288 

16
1 

7355
00 

PAÑAL PRE 
DOBLADO 

DESECHABLE 
PARA RECIÉN 

NACIDO. TAMAÑO 
PEQUEÑO CON UN 

PESO DE 800 A 
1250 G, CON 

SELLADO EN LA 
PARTE DE LA 
CINTURA DE 

CINTAS 
ADHESIVAS, CON 

APÓSITO 
CENTRAL 

ABSORBENTE, 
CON RESORTE EN 

LAS PIERNAS Y 
SIN PERFUME. 

PAQUETE CON 30 
PIEZAS. 

PAQU
ETE 

73.0 43.8 365 219 876 526 876 526 876 526 

16
2 

7355
10 

CIRCUITO 
COMPLETO, 
COMPATIBLE 

PARA 
VENTILADOR 

SIPAP INFANTIL 
FLOW SISTEM. 

KIT. 13.3 8.0 67 40 160 96 160 96 160 96 

16
3 

7355
43 

TOPES 
DESECHABLES DE 

SILICÓN PARA 
ENDODONCIA, 
COLOR ROJO, 
CAJA CON 100 

PIEZAS. 

CAJA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

16
4 

7355
51 

PAPEL PARA 
ARTICULAR EN 
CAJA CON 100 

PIEZAS. 

CAJA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

16
5 

7355
57 

CEPILLO DE 
CERDAS NEGRAS 
PARA PROFILAXIS 
PARA PIEZA PARA 
CONTRA ÁNGULO 

PIEZA 300.0 180.0 1500 900 3600 2160 3600 2160 3600 2160 
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DE MANO DE BAJA 
VELOCIDAD. 

16
6 

7355
62 

MANGO PARA 
BISTURI DEL NUM. 

3. 
PIEZA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

16
7 

7355
79 

SENSOR 
NEONATAL PARA 

OXIMETRIA DE 
PULSO, 

REUSABLE, PARA 
MONITOR MARCA 
PHILIPS MODELO 

MP20, TIPO 
MULTISITIO. 

PIEZA 4.2 2.5 21 13 50 30 50 30 50 30 

16
8 

7355
85 

SENSOR DE 
TEMPERATURA 
PARA SERVO 
CONTROL DE 

CUNA DE CALOR 
RADIANTE 

COMPATIBLE CON 
DRAGER SERIE 

8000. 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

16
9 

7356
42 

HOJA DE 
ENVOLTURA DE 
POLIPROPILENO 
DE 40X40". MCA. 

JHONSON & 
JHONSON. 

CADUCIDAD 06 
MESES. CODIGO 
68040 CAJA C/250 

CAJA 0.4 0.2 2 1 5 3 5 3 5 3 

17
0 

7356
55 

DRENAJE 
FLEXIBLE DE 

SILICÓN CAL. 24 
FR. TIPO BLAKE 

REDONDO 
ACANALADO 

RADIOPACO CON 
BOMBILLAS DE 100 
CC REFERENCIA 

110031122480 DS Y 
31300380. CON 

BOLSA 
RECOLECTORA 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

17
1 

7356
77 

MASCARA PARA 
VENTILACIÓN NO 
INVASIVA PARA 

TRATAMIENTO DE 
VENTILACIÓN BI 
LEVEL O C PAP. 
SU DISEÑO ES 

PARA CARA 
COMPLETA, 

CUENTA CON UNA 
VÁLVULA DE NO 
RE INHALACIÓN, 

POSEE 
CONECTOR 

TRANSPARENTE 
HEMBRA DE 22 
MM. CÓDIGO: 

FLEXIFIT 432 NVI 

PIEZA 0.4 0.2 2 1 5 3 5 3 5 3 
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17
2 

7356
84 

DISPOSITIVO 
PARA SELLAR 
CATÉTERES 

PERIFÉRICOS O 
CENTRALES Y 

PARA LA 
ADMINISTRACIÓN 

DE 
MEDICAMENTOS Y 
EXTRACCIÓN DE 

SANGRE, CON 
SISTEMA LIBRE DE 

AGUJA, 
MEMBRANA DE 

SILICÓN 
EXPANDIBLE, 

ESTÉRIL LIBRE DE 
PIRÓGENOS, NO 

TOXICO, 
DESECHABLE CON 

SISTEMA LUER 
LOCK. 

PRESENTACIÓN 
INDIVIDUAL, 

ENVASE EN PAPEL 
GRADO MÉDICO, 

LA ETIQUETA 
DEBE CONTENER 

NO. DE LOTE, 
FECHA DE 

CADUCIDAD Y 
MÉTODO DE 

ESTERILIZACIÓN. 

PIEZA 100.0 60.0 500 300 1200 720 1200 720 1200 720 

17
3 

7357
29 

MASCARILLA DE 
SILICÓN 

NEONATAL, 
REDONDA, NO 
INFLABLE DEL 

NÚMERO 1 

PIEZA 1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

17
4 

7357
30 

CIRCUITO 
CERRADO PARA 
ASPIRACIÓN DE 
SECRECIONES 
TRAQUEALES,  

NEONATAL 5 FR, 
LIBRE DE LÁTEX. 

PIEZA 4.0 2.4 20 12 48 29 48 29 48 29 

17
5 

7357
31 

CIRCUITO 
CERRADO DE 
ASPIRACIÓN 

ENDOTRAQUEALE
S DE 8 FR. 

NEONATAL, LIBRE 
DE LÁTEX 

PIEZA 5.0 3.0 25 15 60 36 60 36 60 36 

17
6 

7357
32 

ELECTRODO 
UNIVERSAL PARA 

MONITOR DE 
SIGNOS VITALES, 

SOBRE CON 3 
PIEZAS, CAJA CON 

100 SOBRES. 

CAJA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 

17
7 

7357
33 

BOLSA DE PESCA 
CON 8 CAJAS CON 
DIVISIONES, ASA 
PARA COLGAR, 

BOLSAS 
ADICIONALES 

PARA GUARDAR Y 

PIEZA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 
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COLGAR 
ACCESORIOS. 

MEDIDAS 41X32  
5X35.9 CM, CON 
RUEDAS PARA 

TRANSPORTARSE. 

17
8 

7357
34 

POLVO PARA 
ESTOMAS, 
FRASCO 

ROCIADOR CON 30 
ML, CAJA CON 1 

FRASCO 

FRAS
CO 

0.3 0.2 2 1 4 2 4 2 4 2 

17
9 

7357
35 

PASTA PARA 
ESTOMAS, TUBO 
CON 57 GRAMOS, 
CAJA CON 1 TUBO 

TUBO 0.5 0.3 2 1 6 4 6 4 6 4 

18
0 

7357
36 

BARRERA 
CUTÁNEA EN 
TIRAS PARA 

ESTOMAS, DE 60 
GRAMOS, LARGO 
13 CM, CAJA CON 

10 PIEZAS 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 

18
1 

7357
38 

BOLSA PARA 
UROSTOMIA 

(RECORTABLE), 
BARRERA 

CUTANEA PLANA, 
SOFTFLEX, SIN 

ORIFICIO DE 
INICIO, SIN MARCO 

ADHESIVO  
MICROPOROSO, 
PELICULA ANTI-
OLOR Y ANTI-

RUIDO,  
RECORTABLE DE 0 

HASTA 38 MM, 
LARGO DE LA 

BOLSA DE 22 CM. 
CAJA CON 10 

PIEZAS. 

CAJA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

18
2 

7357
41 

CATETER BLANDO 
EN COLA DE 

COCHINO 
TENKOFF CON 

UNA LONGITUD DE 
62 CMS. Y 
CALIBRE 

ESTANDAR PARA 
ADULTO, ESTERIL. 

DESECHABLE, 
ATOXICO, LIBRE 
DE PIROGENOS, 

ENVOLTURA 
MIXTA, 

COMBINACIONES 
DE PAPEL GRADO 

MEDICO Y 
POLIMEROS 

TRANSPARENTE. 

PIEZA 2.6 1.6 13 8 31 19 31 19 31 19 

18
3 

7357
42 

LINEAS DE 
TRANSFERENCIA 

PARA DIALISIS 
PERITONEAL QUE 
SE ADAPTE A LA 

SOLUCION DE 

PIEZA 2.6 1.6 13 8 31 19 31 19 31 19 
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DIALISIS. 

18
4 

7357
43 

KIT PARA 
INSTALACIÓN DE 

CATÉTER 
CENTRAL ADULTO, 

EQUIPO 
DESECHABLE Y DE 

UN SOLO USO 
QUE CONSTA DE 1 

TEGADERM 
REGULAR, 7 
GASAS DE 

ALGODÓN, 1 
CHLORAPREP,1 
STERI-STRIP, 2 

JERINGAS,1 
LIGADURA,1 PAR 
DE GUANTES,1 

CAMPO 
HENDIDO,1 BATA 
QUIRURGICA,1 

TOALLA 
ABSORBENTE,2 
ETIQUETAS DE 

IDENTIFICACION,1 
CUBRE BOBAS. 

EQUIP
O 

15.0 9.0 75 45 180 108 180 108 180 108 

18
5 

7357
44 

CORTINA 
DESECHABLE 

ANTIBACTERIANA, 
PREDOBLADA, 
COLOR AZUL, 

MEDIDAS 3.5 M X 2 
M, ANTI-

BACTERIANO DE 
LARGO PLAZO, 
IMPERMEABLE, 

PROTECCION DEL 
MEDIO AMBIENTE, 

RESPIRABLE, 
ANTIESTATICO, 

ANTI-TIRE. 

PIEZA 3.6 2.2 18 11 43 26 43 26 43 26 

18
6 

7357
47 

MICROBRUSH. 
APLICADORES 
DESECHABLES 
PARA COLOCAR 
ADHESIVO PARA 
RESINAS. CAJA. 

CAJA 4.9 3.0 25 15 59 35 59 35 59 35 

18
7 

7357
50 

RADIOGRAFIAS 
PERIAPICALES, 
PARA ADULTO, 

SENCILLAS, 
PAQUETE CON 150 

PLACAS 

PAQU
ETE 

1.0 0.6 5 3 12 7 12 7 12 7 

18
8 

7357
51 

ELECTRODOS DE 
BROCHE PARA 
MONITOREO 

CARDIACO. SOBRE 
CON 50 PIEZAS 

BOLS
A 

44.4 26.6 222 133 533 320 533 320 533 320 

18
9 

7357
54 

MATERIAL 3-0 
MONOCRYL, 

UNDYED 
(POLIGLECAPRON

E 25) 
MONOFILAMENT 

NEEDLE-KS, 60 MM 

CAJA 0.2 0.1 1 1 2 1 2 1 2 1 
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TRAIGHT, 
CONVENTIONAL 
NEEDLE SATURE 
LENGTH-70 CM 

QUANTIFY-BOX OF 
12 UNIDADES NHS 
NSV CODE FVS008 

MODEL W3650 

19
0 

7357
55 

VICRYL 3-0 (2PH. 
EUR) PC-22 22MM 

1/2 CUTTING 
PRIME 45 CM 

W9927 COATET 
RAPIDE 

POLYGLACTIN 910 
INCOLORE 

TRESSE SUTURE 
RESORBABLE 

SUTURA 
ABSORVIVEL 

INCOLOR 
ENTRANCADA 

AG2BCDMO 2013-
06 12 UNIDADES 

STERILE 

CAJA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 

19
1 

7357
56 

VICRYL 6-0 (0.7 
METRIC) 45 CM 2 
SABRELOC S-14 
1/4  8MM J570 G 

(POLIGLATINA 910) 
VIOLETA, 

TRANCADA/TRENZ
ADA ABS 

(POLYGLACTIN 
910) ABSORBABLE 
VIOLET BRAIDED 
CONTENIDO 12 

UNIDADES/PACK 

CAJA 1.2 0.7 1 0 1 1 1 1 1 1 

19
2 

7357
57 

VICRYL 7-0 (0.5 
METRIC) 45 CM 2 
TG 140-8   3/8  6.5 

MM J 546 G 
OFTALMOLOGIA-

OPHTHALMIC 
(POLIGLACTINA 
910) VIOLETA, 

TRANCADA/TRENZ
ADA ABS. 

CONTENIDO 12 
UNIDADES 

CAJA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 

19
3 

7357
58 

VICRYL 8-0 (0.4 
METRIC) 20 CM 2 
TG 140-8 3/8  6.5 

MM 
(POLIGLACTINA 
910) VIOLETA, 

TRANCAD/TRENZA
DA ABSORBABLE 
CONTENIDO 12 

UNIDADES 

CAJA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 

19
4 

7357
62 

SONDA TIPO 
NELATON DE PVC, 

ESTERIL CON 
ENTRADA 

UNIVERSAL, 
PUNTA REDONDA 

CERRADA CON 

PIEZA 13.3 8.0 67 40 160 96 160 96 160 96 
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DOS ORIFICIOS 
LATERALES 

CALIBRE 12 FR. 

19
5 

7357
63 

SET DE CATÉTER 
DOBLE "J" DE 7 FR 

X 24 CM. 
PIEZA 0.8 0.5 4 2 10 6 10 6 10 6 

19
6 

7357
65 

SENSOR DE 
SATURACION DE 

OXIGENO 
COMPATIBLE CON 

MONITOR 
PHILLIPS MODELO 

MP/60. ADULTO 
REUSABLE. 

PIEZA 2.0 1.2 10 6 24 14 24 14 24 14 

19
7 

7390
80 

FERULA 
MOLDEABLE 

CONSTRUCCION 
DE ALUMINIO DE 

.02 MM. LARGO DE 
91 CM. RIGIDA 
CUANDO SE 

DOBLA 
LONGITUDINALME

NTE. SE PUEDE 
UTILIZAR EN 

EXTREMIDADES 
SUPERIORES O 

INFERIORES. 100% 
LAVABLE. 100% 
TRANSLUCIDA A 
LOS RAYOS ""X"". 
100% REUSABLE." 

PIEZA 20.0 12.0 100 60 240 144 240 144 240 144 

19
8 

7408
99 

BANDITAS 
ADHESIVAS 

ESTÉRILES DE 
PLÁSTICO, 

CIRCULARES, 
MEDIDAS DE 1 A 

1.5 CM DE 
DIÁMETRO, CAJA 
CON 100 PIEZAS. 

CAJA 54.5 32.7 272 163 654 392 654 392 654 392 

19
9 

7409
59 

SENSOR PARA 
MONITOR DE 
SATURACIÓN 

COMPATIBLE CON 
MOD. 3900 TRU 
TRAK MARCA 

DETEX-OHMEDA. 
NEONATAL. 

PIEZA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 

20
0 

7414
72 

SONDA FOLEY 
SILICÓN NO 8, 
ESTÉRIL EN 
ENVOLTURA 
INDIVIDUAL. 

PIEZA 35.0 21.0 175 105 420 252 420 252 420 252 

20
1 

7416
87 

FILTRO HEPA 
PARA 

INCUBADORA 
TRIS-GAS 

PIEZA 0.1 0.1 1 0 1 1 1 1 1 1 
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20
2 

7467
23 

JUEGO DE 
GUANTES DE 
BAÑO WASH 

CLEAN Y DRY 
CLEAN, GUANTE 

DE FIBRA 
SINTÉTICA 

DESECHABLE 
(TELA NO TEJIDA) 

CON UN 
PLASTIFICADO 

INTERNO DE PVC, 
SON UN PAR DE 

GUANTES 
ELABORADOS 
CON FIBRAS 
SINTÉTICAS 

ESPECIALMENTE 
DISEÑADAS PARA 
EL BAÑO EN CAMA 
QUE CONTIENEN 
JABÓN ESPECIAL 

QUE NO 
REQUIERE 
ENJUAGUE. 

JUEG
O 

30.0 18.0 150 90 360 216 360 216 360 216 

20
3 

7472
67 

ESPACIADOR 
PARA 

VENTILACIÓN 
MECÁNICA 

ADAPTABLE A LOS 
CIRCUITOS 

NEONATALES. 

PIEZA 1.5 0.9 8 5 18 11 18 11 18 11 

20
4 

7600
28 

SEPARADOR DE 
ACERO 

INOXIDABLE 
MINESSOTA. 

PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 

20
5 

7900
33 

GUANTES 
DESECHABLES DE 
PROTECCION DE 

ALTO RIESGO, 
MATERIAL LATEX 

CAJA CON 50 
PIEZAS, MEDIDAS 
CHICO, MEDIANO 

Y GRANDE (1 CAJA 
DE C/MEDIDA) 

CAJA 0.3 0.2 2 1 4 2 4 2 4 2 

20
6 

7900
42 

POCKET MASK, 
AMBU, UTILIZADO 
PARA OTORGAR 

UNA VENTILACION 
ADECUADA SIN EL 
RIESGO DE ALGUN 

CONTAGIO, 
SELLADO FACIL, 
FABRICADO EN 
PLASTICO DE 

ALTA DURACION 

PIEZA 3.1 1.9 16 9 37 22 37 22 37 22 

20
7 

7900
43 

AMBU (B.V.M.) 
DESECHABLE 

PARA ADULTO. 
INCLUYE 

MASCARILLA DE 
BOLSA 

RESERVORIO Y 
CONECTOR PARA 
O2, FABRICADO 

EN LATEX Y PVC. 

PIEZA 0.5 0.3 3 2 6 4 6 4 6 4 
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ANEXO I “C” 
FORMATO DE EQUIPOS OFERTADOS POR EL PROVEEDOR PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE LA 

FARMACIA 
 
 
 

EQUIPO  CARACTERÍSTICAS  FECHA DE PUESTA EN 
MARCHA  

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


